

Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu Comissão Permanente de Licitações

## Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 09/02/2022 09:41:29 e 16/02/2022 15:29:53  
Relatório gerado no dia 17/02/2022 08:30:35 (IP: 167.250.75.7)

forneimento de materiais de musicalização, esportivo, capoeira, pintura, arte, desenho, oficina para barbeiro, oficina de crochê, oficina

Item	Descrição	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Site Domínio Amplo)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	Jogo de cordas violão	R\$ 27,95	R\$ -	R\$ 30,15	R\$ 29,42	-	R\$ 29,42	100	Unidades	R\$ 2.942,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>						<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ						NºPregão:262021	23/08/2021 10:00:00	R\$	27,95
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>						<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA						1116011-20-10-2021	08/11/2021 00:00:00	R\$	23,30
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						00017821	20/08/2021 00:00:00	R\$	37,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,42</b>										
2	Encordoamento baixolão	R\$ -	R\$ 108,63	R\$ -	R\$ 108,63	-	R\$ 108,63	10	Unidades	R\$ 1.086,30
<b>Nº Preço</b>	<b>Site Domínio Amplo</b>						<b>Identificação</b>	<b>Data/Hora Inclusão</b>	<b>Preço</b>	
1	Submarino ( <a href="http://www.submarino.com.br/">http://www.submarino.com.br/</a> )						0	09/02/2022 10:23:42	R\$	143,10
2	Shoptime						0	09/02/2022 10:23:48	R\$	90,81
3	Magazine Luiza ( <a href="https://www.magazineluiza.com.br/">https://www.magazineluiza.com.br/</a> )						0	09/02/2022 10:23:53	R\$	91,99
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,63</b>										
3	Encordoamento violão	R\$ 109,75	R\$ -	R\$ 67,67	R\$ 95,72	-	R\$ 95,72	10	Unidades	R\$ 957,20
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>						<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia						NºPregão:182021	14/06/2021 09:30:00	R\$	119,50
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia						NºPregão:182021	14/06/2021 09:30:00	R\$	100,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>						<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	SESC / (3) SESC-SERGIPE CONSELHO REGIONAL						NºLicitação:863927	16/04/2021 14:00:00	R\$	67,67
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,72</b>										
4	Afinador digital	R\$ 57,80	R\$ 54,91	R\$ 58,00	R\$ 56,90	-	R\$ 56,90	5	Unidades	R\$ 284,50
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>						<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS						NºPregão:1742021	27/09/2021 10:00:00	R\$	57,80
<b>Nº Preço</b>	<b>Site Domínio Amplo</b>						<b>Identificação</b>	<b>Data/Hora Inclusão</b>	<b>Preço</b>	
1	Submarino ( <a href="http://www.submarino.com.br/">http://www.submarino.com.br/</a> )						0	09/02/2022 10:34:25	R\$	54,91
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>						<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT						24942	06/07/2021 09:00:00	R\$	58,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,90</b>										

5	Jogo de tarraxas violão	R\$	60,50	R\$	68,83	R\$	-	R\$ 63,28	-	R\$ 63,28	5	Unidades	R\$	316,40
---	-------------------------	-----	-------	-----	-------	-----	---	-----------	---	-----------	---	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Piauí	NºPregão:22022	20/01/2022 09:00:00	R\$ 72,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense	NºPregão:592021	10/09/2021 09:00:00	R\$ 49,00

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Lojas Americanas ( <a href="http://www.americanas.com.br/">http://www.americanas.com.br/</a> )	0	09/02/2022 10:57:00	R\$ 68,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,28

6	Tarraxa blindada violão	R\$	-	R\$	46,20	R\$	28,00	R\$ 40,13	-	R\$ 40,13	5	Unidades	R\$	200,65
---	-------------------------	-----	---	-----	-------	-----	-------	-----------	---	-----------	---	----------	-----	--------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Submarino ( <a href="http://www.submarino.com.br/">http://www.submarino.com.br/</a> )	0	09/02/2022 11:06:15	R\$ 44,90
2	Magazine Luiza ( <a href="https://www.magazineluiza.com.br/">https://www.magazineluiza.com.br/</a> )	0	09/02/2022 11:06:52	R\$ 47,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC	9592021	17/05/2021 00:00:00	R\$ 28,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,13

7	Kit com 1+1 rastilho	R\$	38,58	R\$	-	R\$	37,00	R\$ 38,05	-	R\$ 38,05	40	Unidades	R\$	1.522,00
---	----------------------	-----	-------	-----	---	-----	-------	-----------	---	-----------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:262021	23/08/2021 10:00:00	R\$ 35,66
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal Fluminense   PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:552021	12/08/2021 10:00:00	R\$ 41,49

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	00017821	20/08/2021 00:00:00	R\$ 37,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,05

8	Kit palhetas com 200 sortidas	R\$	-	R\$	106,03	R\$	187,50	R\$ 160,34	-	R\$ 160,34	1	Unidade	R\$	160,34
---	-------------------------------	-----	---	-----	--------	-----	--------	------------	---	------------	---	---------	-----	--------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Shoptime	0	09/02/2022 11:16:52	R\$ 106,03

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE DUARTINA	00022521	30/11/2021 00:00:00	R\$ 168,00
2	OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS   Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP	8732021	30/06/2021 00:00:00	R\$ 207,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,34

9	Caderno de música grande	R\$	16,67	R\$	18,50	R\$	12,76	R\$ 15,98	-	R\$ 15,98	100	Unidades	R\$	1.598,00
---	--------------------------	-----	-------	-----	-------	-----	-------	-----------	---	-----------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Universidade Estadual do Pará	NºPregão:202021	10/09/2021 10:30:00	R\$ 16,67

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Magazine Luiza ( <a href="https://www.magazineluiza.com.br/">https://www.magazineluiza.com.br/</a> )	0	09/02/2022 11:36:58	R\$ 18,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   SECRETARIA ASSIST. E DESENVOLV. SOCIAL   Prefeitura Municipal de Leme/SP	141592021	22/09/2021 00:00:00	R\$ 12,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,98

10	Violão Acústico estudante	R\$ - R\$ 379,84 R\$ - R\$ 379,84 - R\$ 379,84	20	Unidades R\$ 7.596,80
----	---------------------------	--	----	-----------------------

N° Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Lojas Americanas ( <a href="http://www.americanas.com.br/">http://www.americanas.com.br/</a> )	0	09/02/2022 11:41:58	R\$ 329,92
2	Magazine Luiza ( <a href="https://www.magazineluiza.com.br/">https://www.magazineluiza.com.br/</a> )	0	09/02/2022 11:42:01	R\$ 363,66
3	Olist	0	09/02/2022 11:42:02	R\$ 445,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 379,84

11	Violão Electroacústico flat nylon	R\$ - R\$ 529,47 R\$ - R\$ 529,47 - R\$ 529,47	5	Unidades R\$ 2.647,35
----	-----------------------------------	--	---	-----------------------

N° Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Shoptime	0	09/02/2022 11:47:12	R\$ 418,41
2	Amazon ( <a href="https://www.amazon.com.br/">https://www.amazon.com.br/</a> )	0	09/02/2022 11:47:15	R\$ 580,00
3	Amazon ( <a href="https://www.amazon.com.br/">https://www.amazon.com.br/</a> )	0	09/02/2022 11:47:23	R\$ 590,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 529,47

12	Violão Electroacústico aço	R\$ 774,61 R\$ - R\$ 811,50 R\$ 786,91 - R\$ 786,91	5	Unidades R\$ 3.934,55
----	----------------------------	---	---	-----------------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN. DE MARIALVA	NºPregão:792021	16/09/2021 09:00:00	R\$ 699,22
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto fed. de educação, Ciência e Tecnologia Fluminense	NºPregão:592021	10/09/2021 09:00:00	R\$ 850,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ITAGUACU / (3) MUNICÍPIO DE ITAGUACU	NºLicitação:875976	18/06/2021 08:00:00	R\$ 811,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 786,91

13	Tarraxa para baixo contra baixo	R\$ - R\$ 103,55 R\$ - R\$ 103,55 - R\$ 103,55	2	Unidades R\$ 207,10
----	---------------------------------	--	---	---------------------

N° Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Shoptime	0	09/02/2022 11:49:32	R\$ 101,67
2	Lojas Americanas ( <a href="http://www.americanas.com.br/">http://www.americanas.com.br/</a> )	0	09/02/2022 11:49:34	R\$ 107,32
3	Submarino ( <a href="http://www.submarino.com.br/">http://www.submarino.com.br/</a> )	0	09/02/2022 11:49:36	R\$ 101,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,55

14	Rede de tênis de mesa com suporte de mesa	R\$ 214,93 R\$ - R\$ 140,00 R\$ 164,98 - R\$ 164,98	8	Unidades R\$ 1.319,84
----	---	---	---	-----------------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG	NºPregão:842021	18/08/2021 09:00:00	R\$ 214,93

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA	00008721	30/12/2021 00:00:00	R\$ 195,00
2	MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR	22587	20/05/2021 13:30:00	R\$ 85,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 164,98

15	Bola de tênis de mesa	R\$	96,00	R\$	-	R\$	53,40	R\$ 67,60	-	R\$ 67,60	10	Pacotes	R\$	676,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>													
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC													
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>													
1	Secretaria de Estado de Esporte e Lazer													
2	MUNICIPIO DE ITATIAIA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIAIA													
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,60</b>														
16	Raquete de tênis de mesa	R\$	53,10	R\$	-	R\$	37,64	R\$ 42,79	-	R\$ 42,79	40	Unidades	R\$	1.711,60
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>													
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ													
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>													
1	MUNICIPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU / (2) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUAÇU													
2	MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE													
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,79</b>														
17	Apito profissional	R\$	23,94	R\$	-	R\$	-	R\$ 23,94	-	R\$ 23,94	3	Unidades	R\$	71,82
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>													
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO													
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   Prefeitura Municipal de Diamantina - PM DIAMANTINA													
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso   Campus Barra do Garças													
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,94</b>														
18	Bola de futsal	R\$	-	R\$	-	R\$	193,38	R\$ 193,38	-	R\$ 193,38	10	Unidades	R\$	1.933,80
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>													
1	MUNICÍPIO DE ARARIPINA/PE													
2	MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL													
3	DIRETORIA DE ESPORTES E JUVENTUDE   Prefeitura Municipal de Campo Erê/SC													
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 193,38</b>														
19	Bola de vôlei	R\$	297,21	R\$	-	R\$	286,27	R\$ 293,56	-	R\$ 293,56	10	Unidades	R\$	2.935,60
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>													
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR													
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Colégio Pedro II   Campus São Cristovão I													
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>													
1	MUNICIPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU / (2) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUAÇU													
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 293,56</b>														
20	Bola de handebol	R\$	147,38	R\$	-	R\$	-	R\$ 147,38	-	R\$ 147,38	10	Unidades	R\$	1.473,80

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal da Bahia   Universidade Federal do Oeste da Bahia UFOB	NºPregão:262021	28/12/2021 09:00:00	R\$ 140,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:442021	13/12/2021 08:00:00	R\$ 152,14
3	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:422021	30/09/2021 09:00:00	R\$ 150,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,38

21	Bola de futebol de campo	R\$ 159,51	R\$ -	R\$ 159,90	R\$ 159,64	-	R\$ 159,64	10	Unidades	R\$ 1.596,40
----	--------------------------	------------	-------	------------	------------	---	------------	----	----------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA	NºPregão:542021	23/09/2021 09:00:00	R\$ 159,44
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro   Campus Paracatu	NºPregão:42020	24/02/2021 08:31:00	R\$ 159,58

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER   Prefeitura Municipal de Rubim/MG	2342021	05/05/2021 00:00:00	R\$ 159,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 159,64

22	Bola de queimada	R\$ 39,50	R\$ -	R\$ 50,50	R\$ 46,83	-	R\$ 46,83	10	Unidades	R\$ 468,30
----	------------------	-----------	-------	-----------	-----------	---	-----------	----	----------	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:482021	07/07/2021 09:00:00	R\$ 39,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE POÇO REDONDO/SE	31985	17/11/2021 08:30:00	R\$ 62,00
2	Prefeitura Municipal de Angélica/MS	1148	06/08/2021 00:00:00	R\$ 39,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,83

23	Bola pequena para taco	R\$ -	R\$ -	R\$ 4,70	R\$ 4,70	-	R\$ 4,70	10	Unidades	R\$ 47,00
----	------------------------	-------	-------	----------	----------	---	----------	----	----------	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Antônio João/MS	1425	29/07/2021 00:00:00	R\$ 4,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,70

24	Bomba para encher bola	R\$ 49,90	R\$ -	R\$ 40,98	R\$ 43,95	-	R\$ 43,95	2	Unidades	R\$ 87,90
----	------------------------	-----------	-------	-----------	-----------	---	-----------	---	----------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZALTENSE/RS	NºPregão:102021	24/11/2021 08:00:00	R\$ 49,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO	00017221	13/10/2021 00:00:00	R\$ 42,60
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJÁ/PA	22064	04/05/2021 09:00:00	R\$ 39,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,95

25	Jogo de cartão ÁRBITRO	R\$ 26,76	R\$ -	R\$ 21,00	R\$ 24,84	-	R\$ 24,84	4	Unidades	R\$ 99,36
----	------------------------	-----------	-------	-----------	-----------	---	-----------	---	----------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:482021	07/07/2021 09:00:00	R\$ 13,53
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR	NºPregão:222021	25/03/2021 09:01:00	R\$ 40,00

Preço Público	Órgão Público							Identificação	Data Licitação	Preço				
1	Prefeitura Municipal de Angélica/MS							1148	06/08/2021 00:00:00	R\$ 21,00				
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,84</b>														
26	Cone de agilidade pequeno	R\$	-	R\$	-	R\$	11,32	R\$ 11,32	-	R\$ 11,32	10	Unidades	R\$	113,20
Preço Público	Órgão Público							Identificação	Data Licitação	Preço				
1	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU PTA.							00022821	15/09/2021 00:00:00	R\$ 9,90				
2	Prefeitura Municipal de Nioaque/MS							1074	13/08/2021 00:00:00	R\$ 11,05				
3	ESCOLAS MUNICIPAIS   Prefeitura Municipal de Vacaria/RS							279692021	30/06/2021 00:00:00	R\$ 13,00				
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,32</b>														
27	Cone de agilidade grande	R\$	-	R\$	-	R\$	29,28	R\$ 29,28	-	R\$ 29,28	10	Unidades	R\$	292,80
Preço Público	Órgão Público							Identificação	Data Licitação	Preço				
1	MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG							33055	09/12/2021 08:30:00	R\$ 20,40				
2	MUNICÍPIO DE PASSOS / (1) MUNICÍPIO DE PASSOS							NºLicitação:904974	29/11/2021 08:00:00	R\$ 27,39				
3	F U N D E B   Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS							14762021	19/10/2021 00:00:00	R\$ 40,06				
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,28</b>														
28	Colete para jogo de futebol	R\$	123,00	R\$	-	R\$	204,15	R\$ 177,10	-	R\$ 177,10	70	Unidades	R\$	12.397,00
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Licitação	Preço				
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações							NºPregão:1942021	02/07/2021 10:00:00	R\$ 123,00				
Preço Público	Órgão Público							Identificação	Data Licitação	Preço				
1	MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO							28781	13/09/2021 10:00:00	R\$ 208,30				
2	Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS							1490	05/08/2021 00:00:00	R\$ 200,00				
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 177,10</b>														
29	Jogo de calção com 14	R\$	-	R\$	149,00	R\$	41,00	R\$ 95,00	-	R\$ 95,00	70	Unidades	R\$	6.650,00
N° Preço	Site Domínio Amplo							Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço				
1	Amazon ( <a href="https://www.amazon.com.br/">https://www.amazon.com.br/</a> )							0	09/02/2022 16:08:54	R\$ 149,00				
Preço Público	Órgão Público							Identificação	Data Licitação	Preço				
1	Prefeitura Municipal de Cafeara							32022 - Processo dispensa	11/01/2022 08:00:00	R\$ 41,00				
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,00</b>														
30	Escada agilidade treinamento	R\$	117,00	R\$	-	R\$	134,40	R\$ 122,80	-	R\$ 122,80	3	Unidades	R\$	368,40
Preço ComprasNet	Órgão Público							Identificação	Data Licitação	Preço				
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Tecnológica Federal do Paraná   UTFPR - Campus Sudoeste Pato Branco							NºPregão:262021	04/11/2021 09:00:00	R\$ 115,00				
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP							NºPregão:1122021	27/09/2021 09:10:00	R\$ 119,00				
Preço Público	Órgão Público							Identificação	Data Licitação	Preço				
1	MUNICÍPIO DE PRATA/MG							31930	12/11/2021 08:30:00	R\$ 134,40				

Média dos Preços Obtidos: R\$ 122,80

31 Corda de treino R\$ 67,24 R\$ 29,90 R\$ - R\$ 54,79 - R\$ 54,79 2 Unidades R\$ 109,58

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA	NºPregão:102021	07/06/2021 09:30:00	R\$ 96,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	NºPregão:322021	09/04/2021 14:01:00	R\$ 37,49

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Amazon ( <a href="https://www.amazon.com.br/">https://www.amazon.com.br/</a> )	0	09/02/2022 16:27:19	R\$ 29,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,79

32 Cabo de Vassoura R\$ 104,95 R\$ - R\$ 100,00 R\$ 103,30 - R\$ 103,30 20 Unidades R\$ 2.066,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Florianópolis	NºPregão:452021	06/12/2021 13:30:00	R\$ 100,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Paraná   Pró-Reitoria de Administração   Departamento de Serviços Gerais	NºPregão:272021	20/05/2021 09:00:00	R\$ 109,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. NESTOR GOULART REIS	OC: 0901280000120210C00077	05/10/2021 09:00:51	R\$ 100,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,30

33 Caneleira 2kg R\$ 81,92 R\$ - R\$ - R\$ 81,92 - R\$ 81,92 10 Pares R\$ 819,20

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA	NºPregão:12022	25/01/2022 09:40:00	R\$ 85,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Colégio Pedro II   Campus São Cristovão I	NºPregão:12021	26/07/2021 10:00:00	R\$ 80,00
3	PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE	NºPregão:262021	30/03/2021 09:00:00	R\$ 80,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,92

34 Caneleira 3kg R\$ 108,21 R\$ - R\$ 162,00 R\$ 126,14 - R\$ 126,14 10 Pares R\$ 1.261,40

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Colégio Pedro II   Campus São Cristovão I	NºPregão:12021	26/07/2021 10:00:00	R\$ 97,50
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   Departamento de Polícia Federal   Superintendência Regional do Departamento de Polícia Federal no Pará	NºPregão:12021	14/04/2021 09:00:00	R\$ 118,92

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MACAPA / (8) SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATACOES	NºLicitação:868817	21/05/2021 08:00:00	R\$ 162,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,14

35 Colchonete ginástica R\$ 116,57 R\$ - R\$ - R\$ 116,57 - R\$ 116,57 40 Unidades R\$ 4.662,80

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS	NºPregão:502021	14/12/2021 13:00:00	R\$ 100,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA	NºPregão:422021	01/12/2021 08:00:00	R\$ 138,04
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA	NºPregão:742021	08/11/2021 09:00:00	R\$ 111,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,57

36	Bambolê AX	R\$	49,20	R\$	-	R\$	51,99	R\$ 51,06	-	R\$ 51,06	100	Unidades	R\$	5.106,00
----	------------	-----	-------	-----	---	-----	-------	-----------	---	-----------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:7762020	05/04/2021 10:05:00	R\$ 49,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PIRIPIRI / (1) MUNICÍPIO DE PIRIPIRI	NºLicitação:888517	24/08/2021 08:30:00	R\$ 54,98
2	Prefeitura Municipal de Figueirão/MS	1242	24/06/2021 00:00:00	R\$ 49,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,06

37	Kimono Traçado para jiu jitsu	R\$	262,43	R\$	-	R\$	-	R\$ 262,43	-	R\$ 262,43	15	Unidades	R\$	3.936,45
----	-------------------------------	-----	--------	-----	---	-----	---	------------	---	------------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial   Colégio Militar de Campo Grande	NºPregão:22021	05/08/2021 09:30:00	R\$ 356,50
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano	NºPregão:32021	22/06/2021 08:00:00	R\$ 254,66
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano	NºPregão:32021	22/06/2021 08:00:00	R\$ 176,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 262,43

38	Kimono Traçado para jiu jitsu a3	R\$	245,32	R\$	265,90	R\$	-	R\$ 252,18	-	R\$ 252,18	15	Unidades	R\$	3.782,70
----	----------------------------------	-----	--------	-----	--------	-----	---	------------	---	------------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano	NºPregão:32021	22/06/2021 08:00:00	R\$ 238,30
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano	NºPregão:32021	22/06/2021 08:00:00	R\$ 252,33

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Shoptime	0	09/02/2022 16:58:49	R\$ 265,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 252,18

39	Marcação de quadra de volei	R\$	189,67	R\$	-	R\$	166,00	R\$ 173,89	-	R\$ 173,89	3	Unidades	R\$	521,67
----	-----------------------------	-----	--------	-----	---	-----	--------	------------	---	------------	---	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA	NºPregão:102021	07/06/2021 09:30:00	R\$ 189,67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ	00010821	27/10/2021 00:00:00	R\$ 127,00
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA	00030721	08/09/2021 00:00:00	R\$ 205,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 173,89

40	Marcação de quadra de futebol de areia	R\$	189,67	R\$	-	R\$	191,50	R\$ 190,89	-	R\$ 190,89	3	Unidades	R\$	572,67
----	--	-----	--------	-----	---	-----	--------	------------	---	------------	---	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA	NºPregão:102021	07/06/2021 09:30:00	R\$ 189,67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	32275	23/11/2021 09:00:00	R\$ 182,99
2	PODER EXECUTIVO RIO QUENTE	00051621	21/10/2021 00:00:00	R\$ 200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 190,89

41	Medalhas de ouro prata e bronze	R\$	18,12	R\$	-	R\$	-	R\$ 18,12	-	R\$ 18,12	300	Unidades	R\$	5.436,00
----	---------------------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH	NºPregão:82021	19/08/2021 09:15:00	R\$ 27,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG	NºPregão:842021	18/08/2021 09:00:00	R\$ 14,60
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES	NºPregão:72021	14/05/2021 09:01:00	R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,12

42	Meião para praticas esportivas	R\$	14,48	R\$	-	R\$	11,14	R\$ 12,26	-	R\$ 12,26	70	Unidades	R\$	858,20
----	--------------------------------	-----	-------	-----	---	-----	-------	-----------	---	-----------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITATIAIUCU	NºPregão:1162020	18/02/2021 08:30:00	R\$ 14,48

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ITABIRA / (3) DEPTO MATERIAL E PATRIMONIO E/OU DEPTO CONTRATOS	NºLicitação:890533	08/10/2021 08:00:00	R\$ 11,72
2	MUNICÍPIO DE CONQUISTA/MG	19225	03/03/2021 09:15:00	R\$ 10,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,26

43	Rede de Futebol	R\$	230,14	R\$	-	R\$	215,00	R\$ 225,09	-	R\$ 225,09	3	Pares	R\$	675,27
----	-----------------	-----	--------	-----	---	-----	--------	------------	---	------------	---	-------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo   ifes - campus Nova Venécia	NºPregão:12021	13/07/2021 10:00:00	R\$ 304,27
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   18ªBrigada de Infantaria de Fronteira	NºPregão:42021	28/04/2021 09:30:00	R\$ 156,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGA	1148154-03-02-2021	25/02/2021 00:00:00	R\$ 215,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 225,09

44	Rede de futsal	R\$	217,24	R\$	-	R\$	-	R\$ 217,24	-	R\$ 217,24	3	Pares	R\$	651,72
----	----------------	-----	--------	-----	---	-----	---	------------	---	------------	---	-------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA   Secretaria de Estado de Educação e Desporto/Estado de Roraima	NºPregão:292021	15/12/2021 10:00:00	R\$ 283,91
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais	NºPregão:232021	09/12/2021 14:00:00	R\$ 175,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO	NºPregão:392021	01/12/2021 09:00:00	R\$ 192,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 217,24

45	Rede de Voleibol	R\$	177,08	R\$	-	R\$	173,47	R\$ 175,88	-	R\$ 175,88	3	Unidades	R\$	527,64
----	------------------	-----	--------	-----	---	-----	--------	------------	---	------------	---	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE MIGUEL PEREIRA	NºPregão:742020	10/06/2021 10:00:00	R\$ 88,16
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS PR	NºPregão:282021	09/06/2021 08:00:00	R\$ 266,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE URUPÁ/RO	22833	21/05/2021 09:00:00	R\$ 173,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 175,88

46	Trofeus 20 CM	R\$	149,60	R\$	-	R\$	-	R\$ 149,60	-	R\$ 149,60	100	Unidades	R\$	14.960,00
----	---------------	-----	--------	-----	---	-----	---	------------	---	------------	-----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------	---------------	---------------	----------------	-------

1	MINISTERIO DA INFRA COORD.GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS	Dispensa de Licitação Nº 20/2021	01/09/2021 00:00:00	R\$	149,66
2	MINISTERIO DA INFRA COORD.GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS	Dispensa de Licitação Nº 20/2021	01/09/2021 00:00:00	R\$	149,66
3	MINISTERIO DA INFRA COORD.GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS	Dispensa de Licitação Nº 20/2021	01/09/2021 00:00:00	R\$	149,49

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 149,60**

47	Trofeus 46 CM	R\$	281,00	R\$	159,40	R\$	-	R\$	199,93	-	R\$	199,93	100	Unidades	R\$	19.993,00
----	---------------	-----	--------	-----	--------	-----	---	-----	--------	---	-----	--------	-----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	NºPregão:1012021	10/11/2021 09:00:00	R\$ 281,00

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Magazine Luiza ( <a href="https://www.magazineluiza.com.br/">https://www.magazineluiza.com.br/</a> )	0	10/02/2022 16:12:41	R\$ 235,00
2	Shoptime	0	10/02/2022 16:12:53	R\$ 83,79

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 199,93**

48	Pandeiro 10 profissional	R\$	128,50	R\$	-	R\$	120,00	R\$	125,67	-	R\$	125,67	2	Unidades	R\$	251,34
----	--------------------------	-----	--------	-----	---	-----	--------	-----	--------	---	-----	--------	---	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   1ªDivisão de Exército   GUEs/9ªBrigada de Infantaria Motorizada   57ªBatalhão de Infantaria Motorizado ( ESCOLA )	NºPregão:22021	18/11/2021 09:00:00	R\$ 107,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal Fluminense   PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:552021	12/08/2021 10:00:00	R\$ 150,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAGUACU / (3) MUNICIPIO DE ITAGUACU	NºLicitação:875976	18/06/2021 08:00:00	R\$ 120,00

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,67**

49	Pandeiro 08 pele leitosa	R\$	127,67	R\$	-	R\$	-	R\$	127,67	-	R\$	127,67	2	Unidades	R\$	255,34
----	--------------------------	-----	--------	-----	---	-----	---	-----	--------	---	-----	--------	---	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	NºPregão:1642021	14/12/2021 12:30:00	R\$ 150,00
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS CENTRO PEDAGOGICO/UFMG	Dispensa de Licitação Nº 14/2021	01/09/2021 00:00:00	R\$ 82,50
3	PREF.MUN.DE TRES RIOS	NºPregão:152021	12/05/2021 09:00:00	R\$ 150,50

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,67**

50	Agogô artesanal	R\$	152,23	R\$	-	R\$	-	R\$	152,23	-	R\$	152,23	4	Unidades	R\$	608,92
----	-----------------	-----	--------	-----	---	-----	---	-----	--------	---	-----	--------	---	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG	NºPregão:842021	18/08/2021 09:00:00	R\$ 152,23

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 152,23**

51	Halter emborrachado 1kg	R\$	25,76	R\$	-	R\$	21,71	R\$	23,06	-	R\$	23,06	5	Unidades	R\$	115,30
----	-------------------------	-----	-------	-----	---	-----	-------	-----	-------	---	-----	-------	---	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC	NºPregão:2822021	31/01/2022 09:00:00	R\$ 25,76

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE   Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ -	124302021	17/12/2021 00:00:00	R\$ 18,26
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOBIAS BARRETO/SE	32894	06/12/2021 09:00:00	R\$ 25,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,06

52	Caxixi percussivo médio	R\$	110,28	R\$	-	R\$	-	R\$ 110,28	-	R\$ 110,28	10	Unidades	R\$	1.102,80
----	-------------------------	-----	--------	-----	---	-----	---	------------	---	------------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO   INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS NOVO PARECIS	Dispensa de Licitação Nº 11/2021	01/12/2021 00:00:00	R\$ 110,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,28

53	Berimbau infantil em biriba	R\$	-	R\$	-	R\$	178,30	R\$ 178,30	-	R\$ 178,30	5	Unidades	R\$	891,50
----	-----------------------------	-----	---	-----	---	-----	--------	------------	---	------------	---	----------	-----	--------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO   Prefeitura Municipal de Leme/SP	150652021	05/11/2021 00:00:00	R\$ 178,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 178,30

54	Berimbau em biriba original	R\$	135,00	R\$	-	R\$	194,00	R\$ 154,67	-	R\$ 154,67	5	Unidades	R\$	773,35
----	-----------------------------	-----	--------	-----	---	-----	--------	------------	---	------------	---	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada   23ª Companhia de Engenharia de Combate	NºPregão:42021	20/08/2021 10:00:00	R\$ 150,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal Fluminense   PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:552021	12/08/2021 10:00:00	R\$ 120,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE URUPÁ/RO	22833	21/05/2021 09:00:00	R\$ 194,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,67

55	Tinta PVA branco neve 3,6 litros	R\$	-	R\$	-	R\$	54,52	R\$ 54,52	-	R\$ 54,52	12	Bisnagas	R\$	654,24
----	----------------------------------	-----	---	-----	---	-----	-------	-----------	---	-----------	----	----------	-----	--------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL	00005121	25/10/2021 00:00:00	R\$ 44,06
2	Sec.Munic.de Obras Trans. e Planejamento   Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS	9862021	28/07/2021 00:00:00	R\$ 57,50
3	MUNICÍPIO DE ASSAI / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSAI - SEDE	NºLicitação:871634	25/05/2021 08:30:00	R\$ 62,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,52

56	Xadrez tinta amarela 50 ml	R\$	11,88	R\$	-	R\$	3,00	R\$ 8,92	-	R\$ 8,92	12	Bisnagas	R\$	107,04
----	----------------------------	-----	-------	-----	---	-----	------	----------	---	----------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO   3 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	Dispensa de Licitação Nº 52/2021	01/06/2021 00:00:00	R\$ 9,65
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   25ª Batalhão de Caçadores	NºPregão:42021	25/05/2021 08:00:00	R\$ 14,12

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO	00004821	04/05/2021 00:00:00	R\$ 3,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,92

57	Xadrez tinta vermelha 50 ml	R\$	5,40	R\$	-	R\$	-	R\$ 5,40	-	R\$ 5,40	12	Bisnagas	R\$	64,80
----	-----------------------------	-----	------	-----	---	-----	---	----------	---	----------	----	----------	-----	-------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE RIO VERDE	NºPregão:602021	12/01/2022 08:30:00	R\$ 5,70
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Castanhal	NºPregão:22021	20/09/2021 10:00:00	R\$ 5,68
3	GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE   Procuradoria Geral de Justiça no Estado de Sergipe	NºPregão:92021	26/07/2021 09:00:00	R\$ 4,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

58 Xadrez tinta azul R\$ 10,20 R\$ - R\$ - R\$ 10,20 - R\$ 10,20 12 Bisnagas R\$ 122,40

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   10ª Brigada de Infantaria Motorizada   59ª Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:52021	21/06/2021 09:15:00	R\$ 12,83
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   25ª Batalhão de Caçadores	NºPregão:42021	25/05/2021 08:00:00	R\$ 10,03
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8ª Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:382020	18/02/2021 09:31:00	R\$ 7,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,20

59 Xadrez tinta preta R\$ 6,08 R\$ - R\$ - R\$ 6,08 - R\$ 6,08 12 Potes R\$ 72,96

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Castanhal	NºPregão:22021	20/09/2021 10:00:00	R\$ 5,68
2	GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE   Procuradoria Geral de Justiça no Estado de Sergipe	NºPregão:92021	26/07/2021 09:00:00	R\$ 4,82
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8ª Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:382020	18/02/2021 09:31:00	R\$ 7,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,08

60 Tinta para tecido vermelho R\$ 4,34 R\$ - R\$ 6,88 R\$ 5,18 - R\$ 5,18 12 Potes R\$ 62,16

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:532021	21/10/2021 09:00:00	R\$ 4,18
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE	NºPregão:562021	05/08/2021 09:00:00	R\$ 4,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Caracol/MS	1131	05/07/2021 00:00:00	R\$ 6,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,18

61 Tinta para tecido preto R\$ 4,00 R\$ - R\$ 9,44 R\$ 7,62 - R\$ 7,62 12 Potes R\$ 91,44

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	NºPregão:362021	06/05/2021 08:30:00	R\$ 4,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO HELENA ANTIPOFF	2151004 000070/2021	26/10/2021 00:00:00	R\$ 12,00
2	Prefeitura Municipal de Caracol/MS	1131	05/07/2021 00:00:00	R\$ 6,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,62

62 Tinta para tecido amarelo R\$ 4,29 R\$ - R\$ 12,00 R\$ 6,86 - R\$ 6,86 12 Potes R\$ 82,32

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:532021	21/10/2021 09:00:00	R\$ 4,18
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins	NºPregão:212021	13/10/2021 09:00:00	R\$ 4,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO HELENA ANTIPOFF	2151004 000070/2021	26/10/2021 00:00:00	R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,86

63	Tinta para tecido azul	R\$	4,45	R\$	-	R\$	12,00	R\$ 6,97	-	R\$ 6,97	12	Potes	R\$	83,64
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>									<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins									NºPregão:212021	13/10/2021 09:00:00	R\$ 4,40		
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE									NºPregão:562021	05/08/2021 09:00:00	R\$ 4,50		
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>									<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>		
1	FUNDACAO HELENA ANTIPOFF									2151004 000070/2021	26/10/2021 00:00:00	R\$ 12,00		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,97

64	Tinta para tecido marrom	R\$	4,13	R\$	-	R\$	12,00	R\$ 6,75	-	R\$ 6,75	12	Potes	R\$	81,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>									<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins									NºPregão:212021	13/10/2021 09:00:00	R\$ 4,40		
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS   Campus Marechal Deodoro									NºPregão:22021	17/05/2021 09:00:00	R\$ 3,86		
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>									<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>		
1	FUNDACAO HELENA ANTIPOFF									2151004 000070/2021	26/10/2021 00:00:00	R\$ 12,00		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,75

65	Tinta para tecido branco	R\$	4,13	R\$	-	R\$	12,00	R\$ 6,75	-	R\$ 6,75	12	Potes	R\$	81,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>									<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins									NºPregão:212021	13/10/2021 09:00:00	R\$ 4,40		
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS   Campus Marechal Deodoro									NºPregão:22021	17/05/2021 09:00:00	R\$ 3,86		
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>									<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>		
1	FUNDACAO HELENA ANTIPOFF									2151004 000070/2021	26/10/2021 00:00:00	R\$ 12,00		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,75

66	Tinta para tecido verde	R\$	4,02	R\$	-	R\$	12,00	R\$ 6,68	-	R\$ 6,68	12	Potes	R\$	80,16
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>									<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR									NºPregão:532021	21/10/2021 09:00:00	R\$ 4,18		
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS   Campus Marechal Deodoro									NºPregão:22021	17/05/2021 09:00:00	R\$ 3,86		
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>									<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>		
1	FUNDACAO HELENA ANTIPOFF									2151004 000070/2021	26/10/2021 00:00:00	R\$ 12,00		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,68

67	Cola permanente	R\$	7,79	R\$	-	R\$	7,80	R\$ 7,80	-	R\$ 7,80	10	Bisnagas	R\$	78,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>									<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA									NºPregão:552021	10/09/2021 08:30:00	R\$ 7,79		
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>									<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>		
1	Manutenção e Desenv. do Ensino - MDE   Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS									81222021	02/12/2021 00:00:00	R\$ 7,80		
2	Manutenção e Desenv. do Ensino - MDE   Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS									81202021	02/12/2021 00:00:00	R\$ 7,80		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,80

68	Tinta óleo para pintura tela branca titaneo	R\$	86,33	R\$	-	R\$	-	R\$ 86,33	-	R\$ 86,33	16	Bisnagas	R\$	1.381,28
----	---	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público											Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA											NºPregão:892021	10/09/2021 09:00:00	R\$	86,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,33

69	Tinta óleo para tela amarela de cadmio	R\$	-	R\$	11,29	R\$	-	R\$ 11,29	-	R\$ 11,29	16	Bisnagas	R\$	180,64
----	--	-----	---	-----	-------	-----	---	-----------	---	-----------	----	----------	-----	--------

Nº Preço	Site Domínio Amplo											Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço	
1	Amazon (https://www.amazon.com.br/)											0	11/02/2022 09:04:40	R\$	10,90
2	Amazon (https://www.amazon.com.br/)											0	11/02/2022 09:04:54	R\$	10,99
3	Amazon (https://www.amazon.com.br/)											0	11/02/2022 09:05:01	R\$	11,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,29

70	Tinta óleo para tela azul turquesa	R\$	9,04	R\$	12,11	R\$	-	R\$ 11,08	-	R\$ 11,08	16	Bisnagas	R\$	177,28
----	------------------------------------	-----	------	-----	-------	-----	---	-----------	---	-----------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público											Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS   Campus Marechal Deodoro											NºPregão:22021	17/05/2021 09:00:00	R\$	9,04

Nº Preço	Site Domínio Amplo											Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço	
1	Amazon (https://www.amazon.com.br/)											0	11/02/2022 09:07:41	R\$	12,23
2	Amazon (https://www.amazon.com.br/)											0	11/02/2022 09:07:59	R\$	11,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,08

71	Tinta óleo para tela vermelho vivo	R\$	-	R\$	-	R\$	7,34	R\$ 7,34	-	R\$ 7,34	16	Bisnagas	R\$	117,44
----	------------------------------------	-----	---	-----	---	-----	------	----------	---	----------	----	----------	-----	--------

Preço Público	Órgão Público											Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR											32997	06/12/2021 09:00:00	R\$	9,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE											00017021	18/10/2021 00:00:00	R\$	6,03
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE											00017021	18/10/2021 00:00:00	R\$	6,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,34

72	Tinta óleo para tela marrom vandycr	R\$	-	R\$	24,66	R\$	9,95	R\$ 19,76	-	R\$ 19,76	16	Bisnagas	R\$	316,16
----	-------------------------------------	-----	---	-----	-------	-----	------	-----------	---	-----------	----	----------	-----	--------

Nº Preço	Site Domínio Amplo											Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço	
1	Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)											0	11/02/2022 09:18:39	R\$	38,43
2	Amazon (https://www.amazon.com.br/)											0	11/02/2022 09:20:35	R\$	10,90

Preço Público	Órgão Público											Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR											32997	06/12/2021 09:00:00	R\$	9,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,76

73	Tinta óleo para tela verde vessiê	R\$	-	R\$	19,04	R\$	9,95	R\$ 16,01	-	R\$ 16,01	16	Bisnagas	R\$	256,16
----	-----------------------------------	-----	---	-----	-------	-----	------	-----------	---	-----------	----	----------	-----	--------

Nº Preço	Site Domínio Amplo											Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço	
1	Magazine Luiza (https://www.magazineluiza.com.br/)											0	11/02/2022 09:22:23	R\$	19,24

2	Shoptime						0		11/02/2022 09:22:26	R\$	18,84
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR							32997	06/12/2021 09:00:00	R\$	9,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,01

74	Tinta óleo para tela azul da prussia	R\$	-	R\$	10,64	R\$	9,95	R\$ 10,41	-	R\$ 10,41	16	Potes	R\$	166,56
<b>N° Preço</b>	<b>Site Domínio Amplo</b>							<b>Identificação</b>	<b>Data/Hora Inclusão</b>					<b>Preço</b>
1	Shoptime							0	11/02/2022 09:26:28	R\$	12,08			
2	Costa Atacado							0	11/02/2022 09:26:34	R\$	9,20			

<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>
1	MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR							32997	06/12/2021 09:00:00	R\$	9,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,41

75	Tinta acrílica branco de titânio	R\$	35,98	R\$	-	R\$	-	R\$ 35,98	-	R\$ 35,98	16	Potes	R\$	575,68
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>			
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ							NºPregão:542021	14/12/2021 10:00:00	R\$	33,43			
2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC							NºPregão:3122021	29/11/2021 10:15:00	R\$	38,40			
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia							NºPregão:1332021	23/08/2021 09:10:00	R\$	36,10			

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,98

76	Tinta acrílica amarelo de cadmio	R\$	43,39	R\$	37,80	R\$	-	R\$ 41,52	-	R\$ 41,52	16	Potes	R\$	664,32
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>			
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS   Campus Pelotas							NºPregão:32021	23/12/2021 10:00:00	R\$	58,67			
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ							NºPregão:542021	14/12/2021 10:00:00	R\$	28,10			

<b>N° Preço</b>	<b>Site Domínio Amplo</b>							<b>Identificação</b>	<b>Data/Hora Inclusão</b>		<b>Preço</b>
1	Casas Bahia							0	11/02/2022 09:33:03	R\$	37,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,52

77	Tinta acrílica azul turquesa	R\$	35,09	R\$	-	R\$	-	R\$ 35,09	-	R\$ 35,09	16	Potes	R\$	561,44
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>			
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ							NºPregão:542021	14/12/2021 10:00:00	R\$	33,43			
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ							NºPregão:542021	14/12/2021 10:00:00	R\$	33,43			
3	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC							NºPregão:3122021	29/11/2021 10:15:00	R\$	38,40			

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,09

78	Tinta acrílica vermelho vivo	R\$	54,21	R\$	32,25	R\$	-	R\$ 46,89	-	R\$ 46,89	16	Potes	R\$	750,24
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>		<b>Preço</b>			
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ							NºPregão:542021	14/12/2021 10:00:00	R\$	40,93			
2	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF   SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL							NºPregão:62021	07/04/2021 10:01:00	R\$	67,50			

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Amazon ( <a href="https://www.amazon.com.br/">https://www.amazon.com.br/</a> )	0	11/02/2022 09:37:39	R\$ 32,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,89

79	Tinta acrílica marrom vandyck	R\$ 31,42 R\$ 39,16 R\$ - R\$ 35,29 - R\$ 35,29	16	Potes	R\$ 564,64
----	-------------------------------	---	----	-------	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:542021	14/12/2021 10:00:00	R\$ 43,48
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:442021	20/09/2021 09:00:00	R\$ 19,36

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Amazon ( <a href="https://www.amazon.com.br/">https://www.amazon.com.br/</a> )	0	11/02/2022 09:48:21	R\$ 49,33
2	Amazon ( <a href="https://www.amazon.com.br/">https://www.amazon.com.br/</a> )	0	11/02/2022 09:48:44	R\$ 29,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,29

80	tinta acrílica verde vessiê	R\$ 17,04 R\$ - R\$ 21,38 R\$ 19,94 - R\$ 19,94	16	Potes	R\$ 319,04
----	-----------------------------	---	----	-------	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:442021	20/09/2021 09:00:00	R\$ 17,04

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA	00011921	03/08/2021 00:00:00	R\$ 17,45
2	Prefeitura Municipal de Antônio João/MS	1424	28/07/2021 00:00:00	R\$ 25,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,94

81	Tinta acrílica azul da prussia	R\$ 35,09 R\$ - R\$ - R\$ 35,09 - R\$ 35,09	40	Caixas	R\$ 1.403,60
----	--------------------------------	---	----	--------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:542021	14/12/2021 10:00:00	R\$ 33,43
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:542021	14/12/2021 10:00:00	R\$ 33,43
3	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:3122021	29/11/2021 10:15:00	R\$ 38,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,09

82	Giz pastel oleoso com 25 cores	R\$ 57,56 R\$ 22,32 R\$ - R\$ 34,06 - R\$ 34,06	10	Caixas	R\$ 340,60
----	--------------------------------	---	----	--------	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:1402021	01/09/2021 09:10:00	R\$ 57,56

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Amazon ( <a href="https://www.amazon.com.br/">https://www.amazon.com.br/</a> )	0	11/02/2022 09:59:34	R\$ 19,90
2	Amazon ( <a href="https://www.amazon.com.br/">https://www.amazon.com.br/</a> )	0	11/02/2022 09:59:45	R\$ 24,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,06

83	Giz pastel seco	R\$ - R\$ 62,04 R\$ - R\$ 62,04 - R\$ 62,04	10	Caixas	R\$ 620,40
----	-----------------	---	----	--------	------------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Amazon ( <a href="https://www.amazon.com.br/">https://www.amazon.com.br/</a> )	0	11/02/2022 10:07:05	R\$ 46,28
2	Amazon ( <a href="https://www.amazon.com.br/">https://www.amazon.com.br/</a> )	0	11/02/2022 10:07:16	R\$ 69,90
3	Amazon ( <a href="https://www.amazon.com.br/">https://www.amazon.com.br/</a> )	0	11/02/2022 10:08:21	R\$ 69,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,04

84	Tinta aquarela 24 cores	R\$	69,07	R\$	86,30	R\$	-	R\$ 80,55	-	R\$ 80,55	5	Potes	R\$	402,75
----	-------------------------	-----	-------	-----	-------	-----	---	-----------	---	-----------	---	-------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:1542020	14/04/2021 09:00:00	R\$ 69,07

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Amazon ( <a href="https://www.amazon.com.br/">https://www.amazon.com.br/</a> )	0	11/02/2022 10:13:27	R\$ 69,90
2	Amazon ( <a href="https://www.amazon.com.br/">https://www.amazon.com.br/</a> )	0	11/02/2022 10:13:37	R\$ 102,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,55

85	Cola Carscorez 1kg	R\$	21,67	R\$	-	R\$	26,24	R\$ 24,72	-	R\$ 24,72	20	Unidades	R\$	494,40
----	--------------------	-----	-------	-----	---	-----	-------	-----------	---	-----------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA	NºPregão:422021	01/12/2021 08:00:00	R\$ 21,67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-REC.VINC.ESTADO   Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	6032021	14/06/2021 00:00:00	R\$ 24,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO DE ABREU	00001921	24/02/2021 00:00:00	R\$ 28,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,72

86	Bloco aquarela papel canson 300g	R\$	-	R\$	57,71	R\$	-	R\$ 57,71	-	R\$ 57,71	20	Unidades	R\$	1.154,20
----	----------------------------------	-----	---	-----	-------	-----	---	-----------	---	-----------	----	----------	-----	----------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Amazon ( <a href="https://www.amazon.com.br/">https://www.amazon.com.br/</a> )	0	11/02/2022 10:25:31	R\$ 60,00
2	Amazon ( <a href="https://www.amazon.com.br/">https://www.amazon.com.br/</a> )	0	11/02/2022 10:25:44	R\$ 76,00
3	Amazon ( <a href="https://www.amazon.com.br/">https://www.amazon.com.br/</a> )	0	11/02/2022 10:26:21	R\$ 37,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,71

87	Bloco aquarela papel canson 220g	R\$	-	R\$	96,00	R\$	-	R\$ 96,00	-	R\$ 96,00	50	Unidades	R\$	4.800,00
----	----------------------------------	-----	---	-----	-------	-----	---	-----------	---	-----------	----	----------	-----	----------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Shoptime	0	11/02/2022 10:36:38	R\$ 96,00
2	Submarino ( <a href="http://www.submarino.com.br/">http://www.submarino.com.br/</a> )	0	11/02/2022 10:36:39	R\$ 96,00
3	Submarino ( <a href="http://www.submarino.com.br/">http://www.submarino.com.br/</a> )	0	11/02/2022 10:36:40	R\$ 96,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,00

88	Tela para pintura 50x70	R\$	-	R\$	-	R\$	21,82	R\$ 21,82	-	R\$ 21,82	10	Unidades	R\$	218,20
----	-------------------------	-----	---	-----	---	-----	-------	-----------	---	-----------	----	----------	-----	--------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	00011521	05/08/2021 00:00:00	R\$ 17,85
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	00011521	05/08/2021 00:00:00	R\$ 19,12
3	ENSINO FUNDAMENTAL   EDUCAÇÃO E CULTURA   Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP	9752021	25/06/2021 00:00:00	R\$ 28,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,82

89	Pinceis cabo amarelo nº2	R\$	2,60	R\$	-	R\$	-	R\$ 2,60	-	R\$ 2,60	10	Unidades	R\$	26,00
----	--------------------------	-----	------	-----	---	-----	---	----------	---	----------	----	----------	-----	-------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL	NºPregão:392021	17/06/2021 09:00:00	R\$ 3,81
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI	NºPregão:82021	19/05/2021 09:30:00	R\$ 2,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI	NºPregão:82021	19/05/2021 09:30:00	R\$ 2,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,60

90	Pinceis cabo amarelo nº0	R\$ 2,68	R\$ -	R\$ -	R\$ 2,68	-	R\$ 2,68	10	Unidades	R\$ 26,80
----	--------------------------	----------	-------	-------	----------	---	----------	----	----------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	NºPregão:12022	25/01/2022 09:00:00	R\$ 2,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	NºPregão:12022	25/01/2022 09:00:00	R\$ 2,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	NºPregão:12022	25/01/2022 09:00:00	R\$ 3,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,68

91	Papel carbono preto a4	R\$ 27,91	R\$ -	R\$ 37,80	R\$ 31,21	-	R\$ 31,21	10	Caixas	R\$ 312,10
----	------------------------	-----------	-------	-----------	-----------	---	-----------	----	--------	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANÓPOLIS	NºPregão:282021	27/09/2021 09:00:00	R\$ 30,16
2	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO   PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	NºPregão:152021	19/04/2021 09:54:00	R\$ 25,66

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ibaté	40006921	22/09/2021 00:00:00	R\$ 37,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,21

92	Lápis 9000 6b	R\$ -	R\$ -	R\$ 8,21	R\$ 8,21	-	R\$ 8,21	10	Caixas	R\$ 82,10
----	---------------	-------	-------	----------	----------	---	----------	----	--------	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	00003921	19/08/2021 00:00:00	R\$ 7,25
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	00003921	19/08/2021 00:00:00	R\$ 7,25
3	GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL   Prefeitura Municipal de Canguçu/RS	2172021	05/05/2021 00:00:00	R\$ 10,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,21

93	Lápis 9000 2B	R\$ 1,61	R\$ -	R\$ -	R\$ 1,61	-	R\$ 1,61	100	Unidades	R\$ 161,00
----	---------------	----------	-------	-------	----------	---	----------	-----	----------	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO   Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística   Unidade Estadual do IBGE em Mato Grosso do Sul	NºPregão:12022	02/02/2022 09:00:00	R\$ 1,74
2	CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO DA AMUSEP	NºPregão:22022	31/01/2022 09:10:00	R\$ 1,78
3	Governo do Estado do Maranhão   Conselho Regional de Enfermagem do Maranhão COREN MA	NºPregão:12022	18/01/2022 09:30:00	R\$ 1,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,61

94	Borracha látex desenho verde	R\$ 1,33	R\$ -	R\$ -	R\$ 1,33	-	R\$ 1,33	2	Unidades	R\$ 2,66
----	------------------------------	----------	-------	-------	----------	---	----------	---	----------	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS	NºPregão:252021	23/12/2021 09:00:00	R\$ 1,30
2	AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE APUCARANA/PR	NºPregão:522021	22/11/2021 09:30:00	R\$ 1,39
3	PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA	NºPregão:1252021	07/10/2021 09:30:00	R\$ 1,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,33

95	Tecido Alvejado pé de galinha pano de prato rolo 10 metros	R\$	-	R\$	75,35	R\$	-	R\$ 75,35	-	R\$ 75,35	10	Unidades	R\$	753,50
----	--	-----	---	-----	-------	-----	---	-----------	---	-----------	----	----------	-----	--------

N° Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Shoptime	0	11/02/2022 11:19:14	R\$ 74,20
2	Magazine Luiza ( <a href="https://www.magazineluiza.com.br/">https://www.magazineluiza.com.br/</a> )	0	11/02/2022 11:19:18	R\$ 74,96
3	Magazine Luiza ( <a href="https://www.magazineluiza.com.br/">https://www.magazineluiza.com.br/</a> )	0	11/02/2022 11:19:33	R\$ 76,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,35

96	Tesoura profissional para cabelos fio laser	R\$	-	R\$	74,85	R\$	34,50	R\$ 61,40	-	R\$ 61,40	10	Unidades	R\$	614,00
----	---	-----	---	-----	-------	-----	-------	-----------	---	-----------	----	----------	-----	--------

N° Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Shoptime	0	11/02/2022 11:23:22	R\$ 74,90
2	Lojas Americanas ( <a href="http://www.americanas.com.br/">http://www.americanas.com.br/</a> )	0	11/02/2022 11:23:24	R\$ 74,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE	1133149-21-07-2021	29/07/2021 00:00:00	R\$ 34,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,40

97	Tesoura profissional desfilar lamina	R\$	27,52	R\$	-	R\$	-	R\$ 27,52	-	R\$ 27,52	10	Unidades	R\$	275,20
----	--------------------------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	NºPregão:182021	28/07/2021 09:00:00	R\$ 25,49
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	NºPregão:182021	28/07/2021 09:00:00	R\$ 25,49
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:212021	23/07/2021 13:00:00	R\$ 31,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,52

98	Maquina profissional de cortar cabelo	R\$	199,53	R\$	-	R\$	-	R\$ 199,53	-	R\$ 199,53	10	Unidades	R\$	1.995,30
----	---------------------------------------	-----	--------	-----	---	-----	---	------------	---	------------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA AERONAUTICA   MAER	Dispensa de Licitação Nº 9/2021	01/10/2021 00:00:00	R\$ 250,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:2282021	10/06/2021 10:00:00	R\$ 174,30
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:2282021	10/06/2021 10:00:00	R\$ 174,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 199,53

99	Escova cabelo profissional	R\$	-	R\$	41,79	R\$	30,22	R\$ 37,93	-	R\$ 37,93	10	Unidades	R\$	379,30
----	----------------------------	-----	---	-----	-------	-----	-------	-----------	---	-----------	----	----------	-----	--------

N° Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Lojas Americanas ( <a href="http://www.americanas.com.br/">http://www.americanas.com.br/</a> )	0	11/02/2022 11:57:08	R\$ 37,99
2	Magazine Luiza ( <a href="https://www.magazineluiza.com.br/">https://www.magazineluiza.com.br/</a> )	0	11/02/2022 11:57:11	R\$ 45,59

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DA BAHIA / (57) FESBA - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA	NºLicitação:856416	25/02/2021 09:00:00	R\$ 30,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,93

100	Avental profissional Nylon	R\$	21,57	R\$	-	R\$	-	R\$ 21,57	-	R\$ 21,57	10	Unidades	R\$	215,70
-----	----------------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----------	---	-----------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	NºPregão:292021	13/08/2021 09:00:00	R\$ 11,24
2	COMANDO DO EXERCITO   25 BATALHAO LOGISTICO(ES)	Dispensa de Licitação Nº 14/2021	01/08/2021 00:00:00	R\$ 30,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,57

101	Navalmete barbeiro aço inox	R\$	-	R\$	35,94	R\$	60,00	R\$	43,96	-	R\$	43,96	10	Unidades	R\$	439,60
-----	-----------------------------	-----	---	-----	-------	-----	-------	-----	-------	---	-----	-------	----	----------	-----	--------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Lojas Americanas ( <a href="http://www.americanas.com.br/">http://www.americanas.com.br/</a> )	0	11/02/2022 11:59:53	R\$ 34,89
2	Casas Bahia	0	11/02/2022 11:59:58	R\$ 36,99

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SENAC / (2) SENAC COMPRAS	Nº Licitação: 889210	30/08/2021 09:00:00	R\$ 60,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,96

102	Pulverizador borrifador manual	R\$	-	R\$	-	R\$	15,87	R\$	15,87	-	R\$	15,87	10	Unidades	R\$	158,70
-----	--------------------------------	-----	---	-----	---	-----	-------	-----	-------	---	-----	-------	----	----------	-----	--------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOIAS TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS / (1) TRIBUNAL DE JUSTICA	Nº Licitação: 887536	23/08/2021 08:00:00	R\$ 12,81
2	GOIAS TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS / (1) TRIBUNAL DE JUSTICA	Nº Licitação: 887536	23/08/2021 08:00:00	R\$ 12,81
3	MUNICÍPIO DE PARECIS/RO	26457	05/08/2021 09:00:00	R\$ 22,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,87

103	Espanador para barbeiro	R\$	29,00	R\$	25,82	R\$	-	R\$	26,88	-	R\$	26,88	10	Unidades	R\$	268,80
-----	-------------------------	-----	-------	-----	-------	-----	---	-----	-------	---	-----	-------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA AERONAUTICA   MAER	Dispensa de Licitação Nº 9/2021	01/10/2021 00:00:00	R\$ 29,00

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Submarino ( <a href="http://www.submarino.com.br/">http://www.submarino.com.br/</a> )	0	11/02/2022 12:01:55	R\$ 28,00
2	Lojas Americanas ( <a href="http://www.americanas.com.br/">http://www.americanas.com.br/</a> )	0	11/02/2022 12:02:02	R\$ 23,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,88

104	Pende profissional carbono com cabo	R\$	-	R\$	-	R\$	11,48	R\$	11,48	-	R\$	11,48	10	Unidades	R\$	114,80
-----	-------------------------------------	-----	---	-----	---	-----	-------	-----	-------	---	-----	-------	----	----------	-----	--------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO CRISTÓVÃO/SE	32875	03/12/2021 09:30:00	R\$ 18,18
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE	1133149-03-05-2021	12/05/2021 00:00:00	R\$ 2,90
3	SEC. MUN. DESENV. SOC. E HUM E DIV. SUB.   SEC. MUN. DESENV. SOCIAL E HUM. (SEDES)   Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP	54072021	05/05/2021 00:00:00	R\$ 13,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,48

105	Agulha para crochê esmaltada círculo 2,5mm	R\$	5,61	R\$	-	R\$	-	R\$	5,61	-	R\$	5,61	10	Unidades	R\$	56,10
-----	--	-----	------	-----	---	-----	---	-----	------	---	-----	------	----	----------	-----	-------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	Nº Pregão: 262021	05/01/2022 09:00:00	R\$ 5,56
2	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	Nº Pregão: 262021	05/01/2022 09:00:00	R\$ 5,56
3	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	Nº Pregão: 262021	05/01/2022 09:00:00	R\$ 5,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,61

106	Agulha para crochê de alumínio 4,0mm	R\$	-	R\$	-	R\$	6,70	R\$ 6,70	-	R\$ 6,70	10	Unidades	R\$	67,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>										<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL										00013721	28/05/2021 00:00:00	R\$	6,70
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL										00013721	28/05/2021 00:00:00	R\$	6,70
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL										00013721	28/05/2021 00:00:00	R\$	6,70

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70**

107	Agulha para crochê colorida corrent	R\$	-	R\$	-	R\$	4,93	R\$ 4,93	-	R\$ 4,93	42	Unidades	R\$	207,06
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>										<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA										1112176-13-08-2021	08/09/2021 00:00:00	R\$	2,79
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL										00013721	28/05/2021 00:00:00	R\$	6,70
3	Fundo Municipal de Assistência Social   Prefeitura Municipal de Sentinelado Sul/RS										404212021	24/03/2021 00:00:00	R\$	5,30

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,93**

108	Barbante cru cores variadas	R\$	-	R\$	-	R\$	28,63	R\$ 28,63	-	R\$ 28,63	50	Unidades	R\$	1.431,50
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>										<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SELVIRIA										00009521	01/09/2021 00:00:00	R\$	32,31
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA										10000321	07/06/2021 00:00:00	R\$	17,58
3	Fundeb   EDUCAÇÃO   Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP										6832021	02/05/2021 00:00:00	R\$	36,00

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,63**

109	Linha para crochê	R\$	33,12	R\$	-	R\$	22,90	R\$ 26,31	-	R\$ 26,31	50	Unidades	R\$	1.315,50
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>										<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL										NºPregão:212021	22/04/2021 09:00:00	R\$	33,12

<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>										<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	Fundo Municipal de Assistencia Social   Depto. Promocao e Assistencia Social   Prefeitura Municipal de Conchal/SP										22632021	20/10/2021 00:00:00	R\$	27,35
2	Prefeitura Municipal de Vera/MT										112021	07/06/2021 08:30:00	R\$	18,46

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,31**

110	Lã cores variadas	R\$	-	R\$	-	R\$	111,50	R\$ 111,50	-	R\$ 111,50	40	Pacotes	R\$	4.460,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>										<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	Município de Santo Antonio do Sudoeste										112021 - Pregão Presencial	11/03/2021 09:00:00	R\$	114,00
2	Município de Santo Antonio do Sudoeste										112021 - Pregão Presencial	11/03/2021 09:00:00	R\$	109,00

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,50**

111	Argolas acrilicas para porta	R\$	-	R\$	-	R\$	16,75	R\$ 16,75	-	R\$ 16,75	2	Pacotes	R\$	33,50
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>										<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLINDA										1114263-10-11-2021	06/12/2021 00:00:00	R\$	28,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   Prefeitura Municipal de Vacaria/RS										272422021	20/05/2021 00:00:00	R\$	5,50

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,75**

112	Olho móvel	R\$	12,90	R\$	-	R\$	9,24	R\$ 10,46	-	R\$ 10,46	1	Pacote	R\$	10,46	
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>				
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE							NºPregão:442021			19/05/2021 08:30:00	R\$	12,90		
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>				
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   Prefeitura Municipal de Vacaria/RS							297412021			30/09/2021 00:00:00	R\$	4,50		
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA							00003921			20/08/2021 00:00:00	R\$	13,98		

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,46**

113	Pistilo Arame	R\$	19,44	R\$	-	R\$	-	R\$ 19,44	-	R\$ 19,44	1	Pacote	R\$	19,44	
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>				
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro   Decanato de Assuntos Administrativos   Departamento de Material e Serviços Auxiliares							NºPregão:172021			31/05/2021 10:00:00	R\$	19,44		

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,44**

114	Sianinha	R\$	16,62	R\$	-	R\$	20,75	R\$ 18,00	-	R\$ 18,00	5	Unidades	R\$	90,00	
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>				
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR							NºPregão:832021			14/09/2021 09:00:00	R\$	18,10		
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO							NºPregão:342021			15/06/2021 09:00:00	R\$	15,15		

<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>				
1	PREF MÚNIC DE NOVA NAZARE							00005821			07/07/2021 00:00:00	R\$	20,75		

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,00**

115	Lã mollet multicolor	R\$	6,62	R\$	-	R\$	6,50	R\$ 6,58	-	R\$ 6,58	10	Unidades	R\$	65,80	
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>				
1	Governo do Estado da Paraíba   PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS							NºPregão:172021			17/03/2021 09:07:00	R\$	6,99		
2	Governo do Estado da Paraíba   PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS							NºPregão:92021			15/03/2021 09:01:00	R\$	6,25		

<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>				
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES							00006121			12/03/2021 00:00:00	R\$	6,50		

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,58**

116	Lixa para unha	R\$	-	R\$	13,02	R\$	14,44	R\$ 13,73	-	R\$ 13,73	3	Pacotes	R\$	41,19	
<b>Nº Preço</b>	<b>Site Domínio Amplo</b>							<b>Identificação</b>			<b>Data/Hora Inclusão</b>				
1	Amazon ( <a href="https://www.amazon.com.br/">https://www.amazon.com.br/</a> )							0			11/02/2022 13:51:43	R\$	13,02		

<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>							<b>Identificação</b>			<b>Data Licitação</b>				
1	ESTADO DA BAHIA / (57) FESBA - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA							NºLicitação:856416			25/02/2021 09:00:00	R\$	14,44		

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,73**

117	Palitos de madeira vertix manicure	R\$	-	R\$	10,32	R\$	-	R\$ 10,32	-	R\$ 10,32	2	Pacotes	R\$	20,64	
<b>Nº Preço</b>	<b>Site Domínio Amplo</b>							<b>Identificação</b>			<b>Data/Hora Inclusão</b>				

1	Amazon ( <a href="https://www.amazon.com.br/">https://www.amazon.com.br/</a> )	0	11/02/2022 13:58:55	R\$	8,22
2	Amazon ( <a href="https://www.amazon.com.br/">https://www.amazon.com.br/</a> )	0	11/02/2022 13:59:01	R\$	12,42

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,32**

118	Toalhas de rosto	R\$	12,35	R\$	-	R\$	6,62	R\$	8,53	-	R\$	8,53	20	Unidades	R\$	170,60
-----	------------------	-----	-------	-----	---	-----	------	-----	------	---	-----	------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	NºPregão:82021	11/02/2021 13:00:00	R\$ 12,35

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA DE VEREADORES E SERV. SUBORDINADO   Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS	19922021	12/11/2021 00:00:00	R\$ 7,25
2	FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE   Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS	17102021	29/09/2021 00:00:00	R\$ 6,00

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,53**

119	Alicate de cuticula profissional	R\$	36,26	R\$	-	R\$	-	R\$	36,26	-	R\$	36,26	20	Unidades	R\$	725,20
-----	----------------------------------	-----	-------	-----	---	-----	---	-----	-------	---	-----	-------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro   COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ	NºPregão:22022	27/01/2022 10:00:00	R\$ 50,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   1ª Divisão de Exército   GUEs/9ª Brigada de Infantaria Motorizada   Batalhão Escola de Engenharia	NºPregão:32021	19/01/2022 10:00:00	R\$ 27,32
3	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF   SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL   Diretoria de Suprimentos e Licitações	NºPregão:12022	19/01/2022 09:30:00	R\$ 31,45

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,26**

120	Alicate para cuticula e espátula duplex plástica	R\$	14,94	R\$	-	R\$	-	R\$	14,94	-	R\$	14,94	20	Unidades	R\$	298,80
-----	--	-----	-------	-----	---	-----	---	-----	-------	---	-----	-------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:22022	25/01/2022 14:30:00	R\$ 13,00
2	ESTADO DE SAO PAULO   PREFEITURA MUNICIPAL DE OSCAR BRESSANE/SP	Dispensa de Licitação Nº 72/2021	01/10/2021 00:00:00	R\$ 17,34
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU	NºPregão:502021	16/08/2021 09:00:00	R\$ 14,47

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,94**

121	Empurrador de cuticula enox	R\$	-	R\$	9,45	R\$	-	R\$	9,45	-	R\$	9,45	20	Unidades	R\$	189,00
-----	-----------------------------	-----	---	-----	------	-----	---	-----	------	---	-----	------	----	----------	-----	--------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Shoptime	0	14/02/2022 09:27:18	R\$ 10,00
2	Shoptime	0	14/02/2022 09:27:23	R\$ 9,10
3	Amazon ( <a href="https://www.amazon.com.br/">https://www.amazon.com.br/</a> )	0	14/02/2022 09:27:26	R\$ 9,25

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,45**

122	Espatula desencravadora	R\$	-	R\$	19,06	R\$	-	R\$	19,06	-	R\$	19,06	20	Unidades	R\$	381,20
-----	-------------------------	-----	---	-----	-------	-----	---	-----	-------	---	-----	-------	----	----------	-----	--------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Magazine Luiza ( <a href="https://www.magazine.luiza.com.br/">https://www.magazine.luiza.com.br/</a> )	0	14/02/2022 09:31:17	R\$ 10,99
2	Shoptime	0	14/02/2022 09:31:27	R\$ 23,14
3	Lojas Americanas ( <a href="http://www.americanas.com.br/">http://www.americanas.com.br/</a> )	0	14/02/2022 09:31:33	R\$ 23,04

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,06**

123	Algodão Hidrofilo	R\$	12,38	R\$	-	R\$	10,20	R\$	11,66	-	R\$	11,66	3	Unidades	R\$	34,98
-----	-------------------	-----	-------	-----	---	-----	-------	-----	-------	---	-----	-------	---	----------	-----	-------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:1042021	27/09/2021 09:00:00	R\$ 11,36
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:932021	23/08/2021 08:30:00	R\$ 13,41

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA	00006221	09/09/2021 00:00:00	R\$ 10,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,66

124	Tesoura para unhas em aço inox	R\$	8,37	R\$	-	R\$	-	R\$ 8,37	-	R\$ 8,37	20	Unidades	R\$	167,40
-----	--------------------------------	-----	------	-----	---	-----	---	----------	---	----------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	NºPregão:272021	29/12/2021 09:00:00	R\$ 6,70
2	ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE	NºPregão:272021	29/12/2021 09:00:00	R\$ 9,50
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ	NºPregão:82021	15/12/2021 10:00:00	R\$ 8,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,37

125	Esmaltes cores variadas	R\$	-	R\$	4,10	R\$	3,72	R\$ 3,98	-	R\$ 3,98	50	Unidades	R\$	199,00
-----	-------------------------	-----	---	-----	------	-----	------	----------	---	----------	----	----------	-----	--------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Magazine Luiza ( <a href="https://www.magazineluiza.com.br/">https://www.magazineluiza.com.br/</a> )	0	14/02/2022 09:50:58	R\$ 4,10
2	Magazine Luiza ( <a href="https://www.magazineluiza.com.br/">https://www.magazineluiza.com.br/</a> )	0	14/02/2022 09:51:02	R\$ 4,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Antônio João/MS	1435	18/08/2021 00:00:00	R\$ 3,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,98

126	Esmalte óleo secante	R\$	-	R\$	8,74	R\$	16,00	R\$ 11,16	-	R\$ 11,16	20	Unidades	R\$	223,20
-----	----------------------	-----	---	-----	------	-----	-------	-----------	---	-----------	----	----------	-----	--------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Submarino ( <a href="http://www.submarino.com.br/">http://www.submarino.com.br/</a> )	0	14/02/2022 09:53:47	R\$ 10,67
2	Lojas Americanas ( <a href="http://www.americanas.com.br/">http://www.americanas.com.br/</a> )	0	14/02/2022 09:53:55	R\$ 6,81

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL / (1) SERGIPE	NºLicitação:869354	18/05/2021 14:00:00	R\$ 16,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,16

127	Esmalte Base setim	R\$	9,09	R\$	-	R\$	-	R\$ 9,09	-	R\$ 9,09	20	Unidades	R\$	181,80
-----	--------------------	-----	------	-----	---	-----	---	----------	---	----------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:22022	25/01/2022 14:30:00	R\$ 17,44
2	ESTADO DE SAO PAULO   PREFEITURA MUNICIPAL DE OSCAR BRESSANE/SP	Dispensa de Licitação Nº 72/2021	01/10/2021 00:00:00	R\$ 3,06
3	Prefeitura Municipal de Honório Serpa	NºPregão:342021	26/07/2021 09:00:00	R\$ 6,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,09

128	Bacia pedicure	R\$	-	R\$	13,57	R\$	36,40	R\$ 21,18	-	R\$ 21,18	10	Unidades	R\$	211,80
-----	----------------	-----	---	-----	-------	-----	-------	-----------	---	-----------	----	----------	-----	--------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Casas Bahia	0	14/02/2022 10:00:04	R\$ 13,62
2	Lojas Americanas ( <a href="http://www.americanas.com.br/">http://www.americanas.com.br/</a> )	0	14/02/2022 10:00:08	R\$ 13,52

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA	1116011-25-10-2021	29/11/2021 00:00:00	R\$ 36,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,18

129	Bacia para manicure	R\$ - R\$ 20,72 R\$ - R\$ 20,72	R\$ 20,72	10	Unidades	R\$ 207,20
-----	---------------------	---------------------------------	-----------	----	----------	------------

N° Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Submarino ( <a href="http://www.submarino.com.br/">http://www.submarino.com.br/</a> )	0	14/02/2022 10:01:22	R\$ 34,12
2	Shoptime	0	14/02/2022 10:01:35	R\$ 20,49
3	Casas Bahia	0	14/02/2022 10:01:46	R\$ 7,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,72

130	Esterilizador de alicate	R\$ - R\$ 165,37 R\$ - R\$ 165,37	R\$ 165,37	1	Unidade	R\$ 165,37
-----	--------------------------	-----------------------------------	------------	---	---------	------------

N° Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Magazine Luiza ( <a href="https://www.magazineluiza.com.br/">https://www.magazineluiza.com.br/</a> )	0	14/02/2022 10:14:26	R\$ 164,75
2	Magazine Luiza ( <a href="https://www.magazineluiza.com.br/">https://www.magazineluiza.com.br/</a> )	0	14/02/2022 10:14:30	R\$ 171,47
3	Amazon ( <a href="https://www.amazon.com.br/">https://www.amazon.com.br/</a> )	0	14/02/2022 10:14:34	R\$ 159,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 165,37

131	Feltro cores variadas	R\$ 19,93 R\$ - R\$ - R\$ 19,93	R\$ 19,93	100	Metros	R\$ 1.993,00
-----	-----------------------	---------------------------------	-----------	-----	--------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	NºPregão:512021	13/12/2021 10:00:00	R\$ 25,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL	NºPregão:692021	08/12/2021 08:00:00	R\$ 16,70
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	NºPregão:1782021	07/12/2021 08:30:00	R\$ 18,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,93

132	Agulha de mão corrente nº6	R\$ - R\$ 79,90 R\$ - R\$ 79,90	R\$ 79,90	2	Pacotes	R\$ 159,80
-----	----------------------------	---------------------------------	-----------	---	---------	------------

N° Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Shoptime	0	14/02/2022 10:49:37	R\$ 79,90
2	Lojas Americanas ( <a href="http://www.americanas.com.br/">http://www.americanas.com.br/</a> )	0	14/02/2022 10:49:38	R\$ 79,90
3	Submarino ( <a href="http://www.submarino.com.br/">http://www.submarino.com.br/</a> )	0	14/02/2022 10:49:40	R\$ 79,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,90

133	Agulha de mão corrente nº7	R\$ 70,00 R\$ - R\$ 54,85 R\$ 59,90	R\$ 59,90	2	Pacotes	R\$ 119,80
-----	----------------------------	-------------------------------------	-----------	---	---------	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Triângulo Mineiro	NºPregão:92021	13/05/2021 08:30:00	R\$ 70,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT	00005221	13/08/2021 00:00:00	R\$ 48,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA	1121375-04-02-2021	15/03/2021 00:00:00	R\$ 61,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,90

134	Tesoura inox para bordar 11 cm	R\$	-	R\$	67,04	R\$	13,00	R\$	49,03	-	R\$	49,03	10	Unidades	R\$	490,30
<b>N° Preço</b>	<b>Site Domínio Amplo</b>											<b>Identificação</b>	<b>Data/Hora Inclusão</b>	<b>Preço</b>		
1	Amazon (https://www.amazon.com.br/)											0	15/02/2022 15:41:48	R\$	65,59	
2	Amazon (https://www.amazon.com.br/)											0	15/02/2022 15:42:00	R\$	68,49	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>											<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>		
1	Município de Toledo											1392021 - Pregão Registro de Preços	13/09/2021 08:00:00	R\$	13,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,03

135	Enchimento plumante fibra silicónada	R\$	27,95	R\$	42,90	R\$	39,00	R\$	36,62	-	R\$	36,62	10	Unidades	R\$	366,20
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>											<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>		
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina											NºPregão:332021	07/07/2021 09:00:00	R\$	27,95	
<b>N° Preço</b>	<b>Site Domínio Amplo</b>											<b>Identificação</b>	<b>Data/Hora Inclusão</b>	<b>Preço</b>		
1	Amazon (https://www.amazon.com.br/)											0	15/02/2022 15:46:12	R\$	42,90	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>											<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES											00020221	22/09/2021 00:00:00	R\$	39,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,62

136	Arame galvanizado	R\$	22,00	R\$	-	R\$	19,23	R\$	21,08	-	R\$	21,08	10	Unidades	R\$	210,80
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>											<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>		
1	COMANDO DO EXERCITO   16 ESQUADRAO DE CAVALARIA MECANIZADO/PR											Dispensa de Licitação Nº 41/2021	01/06/2021 00:00:00	R\$	22,05	
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA											NºPregão:62021	08/03/2021 08:30:00	R\$	21,95	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>											<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUITINGA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUITINGA											NºLicitação:880329	13/07/2021 08:30:00	R\$	19,23	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,08

137	Linha de costura tudo tecido	R\$	18,63	R\$	-	R\$	-	R\$	18,63	-	R\$	18,63	100	Unidades	R\$	1.863,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>											<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>		
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia											NºPregão:1332021	23/08/2021 09:10:00	R\$	18,11	
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia											NºPregão:1332021	23/08/2021 09:10:00	R\$	18,84	
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia											NºPregão:1332021	23/08/2021 09:10:00	R\$	18,94	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,63

138	Cola de silicone 100 ml	R\$	-	R\$	-	R\$	7,03	R\$	7,03	-	R\$	7,03	20	Unidades	R\$	140,60
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>											<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>		
1	DEPTO. EDUCACAO, CULT., ESPORTES E LAZER   DEPTO. EDUC, CULT., ESPORTES E LAZER   Prefeitura Municipal de Cruzália/SP											16172021	27/10/2021 00:00:00	R\$	6,58	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES											00020221	22/09/2021 00:00:00	R\$	6,40	
3	PREFEITURA MUN. DA ESTANCIA HIDRO MINERAL DE IBIRÁ											00005521	25/05/2021 00:00:00	R\$	8,10	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,03

139	Cola permanente 250G	R\$	15,80	R\$	-	R\$	22,04	R\$ 19,96	-	R\$ 19,96	30	Unidades	R\$	598,80
-----	----------------------	-----	-------	-----	---	-----	-------	-----------	---	-----------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:342021	15/06/2021 09:00:00	R\$ 15,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Vera/MT	112021	07/06/2021 08:30:00	R\$ 20,35
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE	1130723-24-02-2021	09/03/2021 00:00:00	R\$ 23,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,96

140	Máquina de cortar e selar fitas	R\$	-	R\$	78,38	R\$	-	R\$ 78,38	-	R\$ 78,38	4	Unidades	R\$	313,52
-----	---------------------------------	-----	---	-----	-------	-----	---	-----------	---	-----------	---	----------	-----	--------

Nº Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Amazon ( <a href="https://www.amazon.com.br/">https://www.amazon.com.br/</a> )	0	16/02/2022 15:32:47	R\$ 78,90
2	Amazon ( <a href="https://www.amazon.com.br/">https://www.amazon.com.br/</a> )	0	16/02/2022 15:33:26	R\$ 83,35
3	Amazon ( <a href="https://www.amazon.com.br/">https://www.amazon.com.br/</a> )	0	16/02/2022 15:33:58	R\$ 72,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,38

Valor Global: R\$ 165.816,17

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: Jogo de cordas violão

R\$ 29,42

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Jogo De Cordas Violão Nylon Classico Tensao Media Genwpm	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,95

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ  
**Objeto:** Seleção de fornecedores para a formação de Ata de Registro de Preço para possível contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais para PRODUÇÃO CULTURAL E DESIGN/ ÁUDIO, VÍDEO E  
**Descrição:** JOGO/ KIT DE ENCORDAMENTO PARA VIOLÃO DE NYLON CONTENDO 6 CORDAS COM AS SEGUINTE TENSÕES:.028/ .032/ .040/ .027/ .033/

**Data:** 23/08/2021 10:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:262021  
**Lote/Item:** / 95  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 52,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI	R\$ 27,90
53.233.920/0001-16	LEIMAR MUSICAL LTDA	R\$ 28,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 23,30

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE AVIAMENTOS, TECIDOS E MATERIAIS DE ARTESANATO, PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS COM AS CRIANÇAS E IDOSOS DO SCFV (SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS) E  
**Descrição:** JOGO DE CORDAS MUSICAIS - DE NYLON, PARA VIOLAO, ENCORDAMENTO COMPLETO

**Data:** 08/11/2021 00:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** 1116011-20-10-2021  
**Lote/Item:** 1 / 84  
**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br  
**Quantidade:** 20,00  
**Unidade:**  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19496182000161	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA	R\$ 23,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 37,00

**Órgão:**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ATENDIMENTO DO CAPS

**Descrição:**

JOGOS DE CORDAS EM NYLON

**Data:** 20/08/2021 00:00:00**Modalidade:** DISPENSA**Identificação:** 00017821**Lote/Item:** 1 / 2**Fonte:** 177.66.89.38:8079/Transparencia/**Quantidade:** 20,00**Unidade:** UNID**UF:** RJ

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
01.868.742/0001-04	A H A COZENDEY SEPULVIDA	R\$ 37,00

**Item 2: Encordoamento baixolão****R\$****108,63**

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Encordoamento Baixolão 5 Cordas Ba5	0

**Preço Site de Domínio Amplo 1****R\$****143,10**

**Site:** Submarino (<http://www.submarino.com.br/>)  
**Produto:** Jogo De Cordas para Baixolão 5 Cordas Strinberg BA5  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 09/02/2022 10:23:42  
**CNPJ:** 000.776.574/0006-60  
**Telefone:** 4003-2000  
**Url:** [https://www.submarino.com.br/produto/3420514753?epar=zoom&hl=lower&s\\_term=COMPARADORESSUB&opn=COMPARA](https://www.submarino.com.br/produto/3420514753?epar=zoom&hl=lower&s_term=COMPARADORESSUB&opn=COMPARA)

**Preço Site de Domínio Amplo 2****R\$****90,81**

**Site:** Shoptime  
**Produto:** Encordoamento Baixolao 5 Cordas Baixo Acustico Strinberg Ba5  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 09/02/2022 10:23:48  
**CNPJ:** 00.776.574/0006-60  
**Telefone:** 0  
**Url:** [https://www.shoptime.com.br/produto/1562407101?epar=9381&s\\_term=COMPARADORES&hl=lower&utm\\_campaign=marc](https://www.shoptime.com.br/produto/1562407101?epar=9381&s_term=COMPARADORES&hl=lower&utm_campaign=marc)

**Preço Site de Domínio Amplo 3****R\$****91,99**

**Site:** Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)  
**Produto:** Encordoamento Baixolao 5 Cordas Baixo Acustico Strinberg Ba5  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 09/02/2022 10:23:53  
**CNPJ:** 47.960.950/1088-36  
**Telefone:** 0800 773 3838  
**Url:** <https://www.magazineluiza.com.br/encordoamento-baixolao-5-cordas-baixo-acustico-strinberg-ba5/p/ckgj90a395/im/cobc/>

**Item 3: Encordoamento violão****R\$****95,72**

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Encordoamento Violão Aço 0,09 Ez890	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****119,50**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia  
**Objeto:** Aquisição, futura e eventual, de áudio, vídeo e instrumentos musicais, para atendimento de demandas do IFRO..  
**Descrição:**

**Data:** 14/06/2021 09:30:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:182021  
**Lote/Item:** / 144  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 22,00  
**Unidade:** Unidade

Encordoamento Violão aço cordas - 09

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
53.233.920/0001-16	LEIMAR MUSICAL LTDA	R\$	43,00
00.489.661/0001-22	AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA	R\$	89,00
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$	150,00
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$	300,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 100,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

**Data:** 14/06/2021 09:30:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:182021

**Lote/Item:** / 318

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2,00

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

**Objeto:**

Aquisição, futura e eventual, de áudio, vídeo e instrumentos musicais, para atendimento de demandas do IFRO..

**Descrição:**

Encordoamento Violão aço cordas - 09

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$	100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 67,67

**Órgão:**

**Data:** 16/04/2021 14:00:00

**Modalidade:** Pregão

**Identificação:** NºLicitação:863927

**Lote/Item:** 32 / 1

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 20,00

**Objeto:**

SESC / (3) SESC-SERGIPE CONSELHO REGIONAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO EXCLUSIVO EM LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS.

**Descrição:**

Encordoamento completo de violão, conforme edital.

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
08.945.027/0001-69	PEDRO G.FERNANDES	R\$	67,00
0	ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI - EPP	R\$	67,67
0	HS COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA ME	R\$	67,67
0	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI ME	R\$	67,67
0	R. DA ROCHA CAMPOS	R\$	70,00

#### Item 4: Afinador digital

R\$

56,90

**Quantidade** 5 Unidades  
**Descrição** Afinador Digital ATS10

**Observação**  
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 57,80

**Órgão:**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

**Data:** 27/09/2021 10:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:1742021

**Lote/Item:** / 9

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1,00

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

**Objeto:**

Aquisição de material de consumo e permanente para Oficina de Música (violão, flauta e outros), destinados ao projeto de musicalização infantil..

**Descrição:**

Afinador digital cromático, frequência mínima: 430 Hz e frequência máxima: 450 Hz. Garantia mínima de 3 meses.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI	R\$	57,80
09.363.297/0001-24	CANGUSSU & FURTADO LTDA	R\$	57,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 58,00

**Órgão:**

MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT

**Data:** 06/07/2021 09:00:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**Identificação:** 24942

**Lote/Item:** 1 / 1

**Objeto:**

Registro de preços para aquisições parceladas de instrumentos e acessórios musicais.  
**Descrição:** Afinador portátil, digital para violão e viola, cor preta, com presilha para fixação. Qualidade Igual ou superior a marca (Crafter).

**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 4,00  
**Unidade:** UN  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.721.415/0001-17	ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 58,00
22.548.304/0001-20	R. R. LOPES EIRELI	R\$ 58,00

**Preço Site de Domínio Amplo 1** R\$ 54,91

**Site:** Submarino (<http://www.submarino.com.br/>)  
**Produto:** Afinador Digital Strinberg Sht300  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 09/02/2022 10:34:25  
**CNPJ:** 000.776.574/0006-60  
**Telefone:** 4003-2000  
**Url:** [https://www.submarino.com.br/produto/29516039?epar=zoom&hl=lower&s\\_term=COMPARADORESSUB&opn=COMPARAD](https://www.submarino.com.br/produto/29516039?epar=zoom&hl=lower&s_term=COMPARADORESSUB&opn=COMPARAD)

### Item 5: Jogo de tarraxas violão

R\$ 63,28

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Jogo De Tarraxas Tarrachas Violão Pino Grosso Cromado	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 72,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade Federal do Piauí  
**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo para instrumentos musicais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..  
**Descrição:** Tarraxas para violão clássico com cordas de Nylon. Seis cordas. Pino grosso.

**Data:** 20/01/2022 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:22022  
**Lote/Item:** / 9  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.721.415/0001-17	ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	R\$ 71,60
05.019.519/0001-35	A.R.T.E. COMERCIAL LTDA	R\$ 72,00
33.029.157/0001-07	REYLAN CHAVES R DA SILVA	R\$ 100,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 49,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense  
**Objeto:** Aquisição Parcelada e Futura de Adaptador soldável e outros para atender às demandas do campus Quissamã do Instituto Federal Fluminense..  
**Descrição:** TARRAXA DE PINO PARA VIOLÃO DE NYLON - Tipo: Pino grosso / Engrenagens abertas. Kit com 2 conjuntos de 3 tarraxas.

**Data:** 10/09/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:592021  
**Lote/Item:** / 38  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.233.920/0001-16	LEIMAR MUSICAL LTDA	R\$ 49,00

**Preço Site de Domínio Amplo 1** R\$ 68,83

**Site:** Lojas Americanas (<http://www.americanas.com.br/>)  
**Produto:** Tarraxa Blindada Pino Fino MXT P/ Guitarra/Violão Corda De Aço  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 09/02/2022 10:57:00  
**CNPJ:** 000.776.574/0006-60  
**Telefone:** 4003-1000  
**Url:** [https://www.americanas.com.br/produto/2973573833?epar=ZOOM&opn=YSMESP&hl=lower&utm\\_source=zoom&s\\_term=Y](https://www.americanas.com.br/produto/2973573833?epar=ZOOM&opn=YSMESP&hl=lower&utm_source=zoom&s_term=Y)

**Item 6: Tarraxa blindada violão****R\$ 40,13**

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Tarraxa Blindada Para Violão Aço	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 28,00**

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC	<b>Data:</b> 17/05/2021 00:00:00	
<b>Objeto:</b> DESPESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE INSTRUMENTO MUSICAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE OFICINAS DE VIOLÃO DO PROGRAMA DE SCFV, REC. SERVIÇO DE	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite	
<b>Descrição:</b> TARRAXA ANDALUZ PARA VIOLÃO AÇO	<b>Identificação:</b> 9592021	
	<b>Lote/Item:</b> 1 / 1	
	<b>Fonte:</b> 187.45.110.193:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	
	<b>Quantidade:</b> 3,00	
	<b>Unidade:</b> UN	
	<b>UF:</b> SC	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
01.614.382/0001-06	ELETRONICA FREITAS LTDA	R\$ 28,00

**Preço Site de Domínio Amplo 1 R\$ 44,90**

<b>Site:</b> Submarino ( <a href="http://www.submarino.com.br/">http://www.submarino.com.br/</a> )
<b>Produto:</b> Kit Tarraxa Niquelada Pino Grosso Violão Deval 201 Aba2010
<b>Descrição:</b> 0
<b>Data/Hora Inclusão:</b> 09/02/2022 11:06:15
<b>CNPJ:</b> 000.776.574/0006-60
<b>Telefone:</b> 4003-2000
<b>Url:</b> <a href="https://www.submarino.com.br/produto/1675101951?epar=zoom&amp;hl=lower&amp;s_term=COMPARADORESSUB&amp;opn=COMPARA">https://www.submarino.com.br/produto/1675101951?epar=zoom&amp;hl=lower&amp;s_term=COMPARADORESSUB&amp;opn=COMPARA</a>

**Preço Site de Domínio Amplo 2 R\$ 47,50**

<b>Site:</b> Magazine Luiza ( <a href="https://www.magazineluiza.com.br/">https://www.magazineluiza.com.br/</a> )
<b>Produto:</b> Tarraxa Blindada Pino Fino Mxt P/ Guitarra/Violão Corda De Aço
<b>Descrição:</b> 0
<b>Data/Hora Inclusão:</b> 09/02/2022 11:06:52
<b>CNPJ:</b> 47.960.950/1088-36
<b>Telefone:</b> 0800 773 3838
<b>Url:</b> <a href="https://www.magazineluiza.com.br/tarraxa-blindada-pino-fino-mxt-p-guitarra-violao-corda-de-aco/p/jcfj85d463/lm/txis/?&amp;=">https://www.magazineluiza.com.br/tarraxa-blindada-pino-fino-mxt-p-guitarra-violao-corda-de-aco/p/jcfj85d463/lm/txis/?&amp;=</a>

**Item 7: Kit com 1+1 rastilho****R\$ 38,05**

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Kit com 1+1 Rastilho E Pestana Nut Para Violão Corda Nylon	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 35,66**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	<b>Data:</b> 23/08/2021 10:00:00	
<b>Objeto:</b> Seleção de fornecedores para a formação de Ata de Registro de Preço para possível contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais para PRODUÇÃO CULTURAL E DESIGN/ ÁUDIO, VÍDEO E	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> JOGO/ KIT DE ENCORDAMENTO PARA VIOLÃO DE NYLON CONTENDO 6 CORDAS COM AS SEGUINTE TENSÕES:.028/ .032/ .040/ .027/ .033/	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262021	
	<b>Lote/Item:</b> / 95	
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>	
	<b>Quantidade:</b> 52,00	
	<b>Unidade:</b> Unidade	
	<b>UF:</b> PR	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
53.233.920/0001-16	LEIMAR MUSICAL LTDA	R\$ 35,00
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI	R\$ 36,32

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 41,49**

<b>Órgão:</b>	<b>Data:</b> 12/08/2021 10:00:00
---------------	----------------------------------

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal Fluminense | PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**Objeto:** Aquisição de Material Didático para atender a Universidade Federal Fluminense, por meio da Pró-Reitoria de Administração (PROAD), em Niterói – RJ..

**Descrição:** Jogo de Cordas (Encordoamento) para Violão, em Nylon, tensão média - KIT

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:552021

**Lote/Item:** / 31

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8,00

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
53.233.920/0001-16	LEIMAR MUSICAL LTDA	R\$	24,00
08.945.027/0001-69	PEDRO G.FERNANDES	R\$	41,49
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$	100,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ **37,00**

**Órgão:**

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS PARA ATENDIMENTO DO CAPS

**Descrição:**

JOGOS DE CORDAS EM NYLON

**Data:** 20/08/2021 00:00:00

**Modalidade:** DISPENSA

**Identificação:** 00017821

**Lote/Item:** / 2

**Fonte:** 177.66.89.38:8079/Transparencia/

**Quantidade:** 20,00

**Unidade:** UNID

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.868.742/0001-04	A H A COZENDEY SEPULVIDA	R\$	37,00

### Item 8: Kit palhetas com 200 sortidas

R\$

160,34

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Kit Palhetas c/200 sortidas	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ **168,00**

**Órgão:**

MUNICÍPIO DE DUARTINA

**Objeto:**

AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND B 90B

**Descrição:**

KIT PALHETA

**Data:** 30/11/2021 00:00:00

**Modalidade:** DISPENSA

**Identificação:** 00022521

**Lote/Item:** / 2

**Fonte:** 186.224.0.62:8079/Transparencia/

**Quantidade:** 1,00

**Unidade:** UN

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
02.784.923/0001-07	UNICA BAURU COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	168,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ **207,00**

**Órgão:**

OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS | Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP

**Objeto:**

Retífica do Motor e Bomba Injetora do Trator John Deere 5078E 4 Cilindros, com fornecimento de peças e mão de obra

**Descrição:**

KIT PALHETAS

**Data:** 30/06/2021 00:00:00

**Modalidade:** Convite

**Identificação:** 8732021

**Lote/Item:** 4 / 3

**Fonte:** 54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

**Quantidade:** 1,00

**Unidade:** PÇ

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
17.538.531/0001-35	MAXX DIESEL PRESIDENTE PRUDENTE EIRELI	R\$	187,00
00.350.927/0001-51	E. C. ESPINHOSA MECANICA DIESEL	R\$	207,00
37.767.526/0001-01	CLAUDIO EDUARDO SCALON	R\$	228,00

**Preço Site de Domínio Amplo 1** R\$ **106,03**

**Site:** Shoptime

**Produto:** Kit Palheta limpador parabrisa Honda Fit New 2009 a 2014 Original AutoImpact Par

**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 09/02/2022 11:16:52  
**CNPJ:** 00.776.574/0006-60  
**Telefone:** 0  
**Url:** [https://www.shoptime.com.br/produto/243880639?epar=9381&s\\_term=COMPARADORES&hl=lower&utm\\_campaign=marca](https://www.shoptime.com.br/produto/243880639?epar=9381&s_term=COMPARADORES&hl=lower&utm_campaign=marca)

### Item 9: Caderno de música grande

R\$ 15,98

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Caderno de música Grande 96 PÁGINAS	0

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 16,67

**Órgão:** Universidade Estadual do Pará  
**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de Instrumentos e Acessórios Musicais e Material de Expediente referente à estruturação do Liceu da Música de Bragança nas atividades do Curso de  
**Descrição:** Caderno de música, espiral, 96 folhas, 27,5x21cm

**Data:** 10/09/2021 10:30:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NPPregão:202021  
**Lote/Item:** / 37  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 400,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.010.423/0001-04	L V COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 16,67
53.233.920/0001-16	LEIMAR MUSICAL LTDA	R\$ 16,67

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 12,76

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | SECRETARIA ASSIST. E DESENVOLV. SOCIAL | Prefeitura Municipal de Leme/SP  
**Objeto:** AQUISICAO DE MATERIAL PARA USO NAS OFICINAS COM OS ADOLESCENTES DO CRA,  
**Descrição:** CADERNO DE MUSICA UNIV. 96FLS.

**Data:** 22/09/2021 00:00:00  
**Modalidade:** Dispensa por Limite  
**Identificação:** 141592021  
**Lote/Item:** 1 / 2  
**Fonte:** [18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2](http://18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2)  
**Quantidade:** 40,00  
**Unidade:** UNI  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.144.862/0001-41	JOVELITA NUNES DE OLIVEIRA - PAPELARIA	R\$ 11,44
00.852.136/0001-20	MAURICIO WAGNER DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 14,08

#### Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 18,50

**Site:** [Magazine Luiza \(https://www.magazineluiza.com.br/\)](https://www.magazineluiza.com.br/)  
**Produto:** Caderno Musica Universitário 96 Folhas Capa Dura - Foroni  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 09/02/2022 11:36:58  
**CNPJ:** 47.960.950/1088-36  
**Telefone:** 0800 773 3838  
**Url:** <https://www.magazineluiza.com.br/caderno-musica-universitario-96-folhas-capa-dura-foroni/p/fa6bcj8eab/pa/cdnm/?&=&s>

### Item 10: Violão Acústico estudante

R\$ 379,84

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Violão Acústico Estudante Nylon N14	0

#### Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 329,92

**Site:** [Lojas Americanas \(http://www.americanas.com.br/\)](http://www.americanas.com.br/)  
**Produto:** Violão Acústico 6 Cordas Tradicional Giannini N-14  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 09/02/2022 11:41:58

**CNPJ:** 000.776.574/0006-60  
**Telefone:** 4003-1000  
**Url:** [https://www.americanas.com.br/produto/1963350370?epar=ZOOM&opn=YSMESP&hl=lower&utm\\_source=zoom&s\\_term=Y](https://www.americanas.com.br/produto/1963350370?epar=ZOOM&opn=YSMESP&hl=lower&utm_source=zoom&s_term=Y)

**Preço Site de Domínio Amplo 2** **R\$ 363,66**

**Site:** Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)  
**Produto:** Violão Acústico 6 Cordas Tradicional Giannini N-14  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 09/02/2022 11:42:01  
**CNPJ:** 47.960.950/1088-36  
**Telefone:** 0800 773 3838  
**Url:** <https://www.magazineluiza.com.br/violao-giannini-acustico-estudante-nylon-start-n-14-preto/p/be75f1f7b8/im/isvi/?&=&sel>

**Preço Site de Domínio Amplo 3** **R\$ 445,94**

**Site:** Olist  
**Produto:** Violão Acústico 6 Cordas Tradicional Giannini N-14  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 09/02/2022 11:42:02  
**CNPJ:** 18.552.346/0001-68  
**Telefone:** 0  
**Url:** <https://www.zoom.com.br/lead?oid=107410229&channel=1&index=4&sortorder=7&pagesize=51&:>

### Item 11: Violão Eletroacústico flat nylon

**R\$ 529,47**

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Violão Eletroacústico Flat Nylon NF-14 CEQN Natural	0

**Preço Site de Domínio Amplo 1** **R\$ 418,41**

**Site:** Shoptime  
**Produto:** Violão Eletroacústico 6 Cordas Cutway Giannini NF-14 CEQ  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 09/02/2022 11:47:12  
**CNPJ:** 00.776.574/0006-60  
**Telefone:** 0  
**Url:** [https://www.shoptime.com.br/produto/8031587?epar=9381&s\\_term=COMPARADORES&hl=lower&utm\\_campaign=marca:st](https://www.shoptime.com.br/produto/8031587?epar=9381&s_term=COMPARADORES&hl=lower&utm_campaign=marca:st)

**Preço Site de Domínio Amplo 2** **R\$ 580,00**

**Site:** Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)  
**Produto:** Violão Eletroacústico 6 Cordas Cutway Giannini NF-14 CEQ  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 09/02/2022 11:47:15  
**CNPJ:** 15.436.940/0001-03  
**Telefone:** 0800-038-0541  
**Url:** [https://www.amazon.com.br/gp/offer-listing/B075X3J12R/ref=asc\\_df\\_B075X3J12R1644332400000?creative=380345&tag=zo](https://www.amazon.com.br/gp/offer-listing/B075X3J12R/ref=asc_df_B075X3J12R1644332400000?creative=380345&tag=zo)

**Preço Site de Domínio Amplo 3** **R\$ 590,00**

**Site:** Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)  
**Produto:** Violão Eletroacústico 6 Cordas Cutway Giannini NF-14 CEQ  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 09/02/2022 11:47:23  
**CNPJ:** 15.436.940/0001-03  
**Telefone:** 0800-038-0541  
**Url:** [https://www.amazon.com.br/gp/offer-listing/B075X2YDT8/ref=asc\\_df\\_B075X2YDT81644332400000?creative=380345&ie=UT](https://www.amazon.com.br/gp/offer-listing/B075X2YDT8/ref=asc_df_B075X2YDT81644332400000?creative=380345&ie=UT)

**Item 12: Violão Eletroacústico aço**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>
5 Unidades	Violão Eletroacústico Aço

**R\$**  
**Observação**  
0

**786,91****Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$****699,22****Órgão:**

PREF.MUN. DE MARIALVA

**Objeto:** Aquisição de Instrumentos Musicais, a serem utilizados pelos Grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do Aço Jovem, Pro-Arte e Melhor Idade, ofertados pela Secretaria Municipal

**Descrição:** VIOLÃO CAPTAÇÃO ELETRICA EM AÇO, COM SEIS CONTROLES CUTWAY, POSSUI ACABAMENTO PRIMOROSO, E TRASEIRA ABAULADA

**Data:** 16/09/2021 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:792021**Lote/Item:** / 14**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5,00**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$	600,00
53.233.920/0001-16	LEIMAR MUSICAL LTDA	R\$	608,00
28.453.974/0001-40	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$	699,22
26.729.755/0001-15	FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$	750,75
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI	R\$	950,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****850,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense

**Objeto:** Aquisição Parcelada e Futura de Adaptador soldável e outros para atender às demandas do campus Quissamã do Instituto Federal Fluminense..

**Descrição:** VIOLÃO ELETRÓACÚSTICO COM ENCORDAMENTO DE AÇO, acompanha Bag Acolchoada e Correia - escala com 20 trastes, tarraças

**Data:** 10/09/2021 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:592021**Lote/Item:** / 45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1,00**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
53.233.920/0001-16	LEIMAR MUSICAL LTDA	R\$	850,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****811,50****Órgão:**

MUNICIPIO DE ITAGUACU / (3) MUNICIPIO DE ITAGUACU

**Objeto:** Aquisição de equipamentos, planejando a Estruturação/Investimento da rede sócio assistencial no âmbito do Sistema Único de Assistência Social – SUAS, em atendimento à Associação Pestalozzi de

**Descrição:** VIOLÃO ELETRÓACÚSTICO CLÁSSICO CUTAWAY AÇO GE-21 NATURAL-cordas: 6 cordas em aço-braço:nato-escala:acerplywood-

**Data:** 18/06/2021 08:00:00**Modalidade:** Pregão**Identificação:** NºLicitação:875976**Lote/Item:** 30 / 1**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 2,00**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
0	PATRESLEY DOS SANTOS GUELLER 09936945786	R\$	800,00
18.245.570/0001-07	JOABE MARTINSON	R\$	823,00

**Item 13: Tarraxa para baixo contra baixo**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>
2 Unidades	Tarraxa P/ Baixo Contrabaixo 5 Cordas

**R\$**  
**Observação**  
0

**103,55****Preço Site de Domínio Amplo 1****R\$****101,67**

**Site:** Shoptime  
**Produto:** Tarraxa Para Contrabaixo 5 Cordas Marquês Trx-25  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 09/02/2022 11:49:32  
**CNPJ:** 00.776.574/0006-60  
**Telefone:** 0

Url: [https://www.shoptime.com.br/produto/3337836524?epar=9381&s\\_term=COMPARADORES&hl=lower&utm\\_campaign=marc](https://www.shoptime.com.br/produto/3337836524?epar=9381&s_term=COMPARADORES&hl=lower&utm_campaign=marc)

Preço Site de Domínio Amplo 2 R\$ 107,32

Site: Lojas Americanas (<http://www.americanas.com.br/>)  
Produto: Tarraxa Para ContraBaixo 5 Cordas Marquês Trx-25  
Descrição: 0  
Data/Hora Inclusão: 09/02/2022 11:49:34  
CNPJ: 000.776.574/0006-60  
Telefone: 4003-1000  
Url: [https://www.americanas.com.br/produto/3337836381?epar=ZOOM&opn=YSMESP&hl=lower&utm\\_source=zoom&s\\_term=Y](https://www.americanas.com.br/produto/3337836381?epar=ZOOM&opn=YSMESP&hl=lower&utm_source=zoom&s_term=Y)

Preço Site de Domínio Amplo 3 R\$ 101,67

Site: Submarino (<http://www.submarino.com.br/>)  
Produto: Tarraxa Para ContraBaixo 5 Cordas Marquês Trx-25  
Descrição: 0  
Data/Hora Inclusão: 09/02/2022 11:49:36  
CNPJ: 000.776.574/0006-60  
Telefone: 4003-2000  
Url: [https://www.submarino.com.br/produto/3337836524?epar=zoom&hl=lower&s\\_term=COMPARADORESSUB&opn=COMPARA](https://www.submarino.com.br/produto/3337836524?epar=zoom&hl=lower&s_term=COMPARADORESSUB&opn=COMPARA)

Item 14: Rede de tênis de mesa com suporte de mesa R\$ 164,98

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Rede de Tênis de Mesa com Suporte de Mesa 9819P	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 214,93

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG  
Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de materiais esportivos, para atender as necessidades das secretarias municipais por um período de 12 meses..  
Descrição: Kit suporte e rede tênis mesa.Kit suporte e rede, material rede: algodão com borda de lona, aplicação: tênis de mesa, características

Data: 18/08/2021 09:00:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Identificação: NºPregão:842021  
Lote/Item: / 21  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 5,00  
Unidade: Unidade  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.733.870/0001-84	VALE COMERCIO DE PRODUTOS PARA EDUCACAO LTDA	R\$ 210,00
00.868.882/0001-01	RODRIGO TOLOSA RICO	R\$ 214,93
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$ 214,93
15.053.338/0001-89	RICARDO MARQUES ALVES	R\$ 214,93
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 214,93
94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 214,93

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 195,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS  
Descrição: KIT TENIS DE MESA (SUPORTE+REDE)

Data: 30/12/2021 00:00:00  
Modalidade: CONVITE  
Identificação: 00008721  
Lote/Item: 1 / 7  
Fonte: 192.12.114.157:8079/transparencia/  
Quantidade: 10,00  
Unidade: UN  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.151.907/0001-33	ALEX F K DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 195,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 85,00

Órgão: Data: 20/05/2021 13:30:00

**Objeto:** MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR  
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, UNIFORMES, MEDALHAS E TROFÉUS, DESTINADOS AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

**Descrição:** Kit rede tênis de mesa oficial, composto por: rede+suporte.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Identificação:** 22587  
**Lote/Item:** 26 / 26  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 15,00  
**Unidade:** UN  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.451.892/0001-66	T-SHIRT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 76,00
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$ 85,00
20.510.631/0001-68	BIG BALL SPORTS - MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 85,00
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 147,00

**Item 15: Bola de tênis de mesa R\$ 67,60**

**Quantidade** 10 Pacotes **Descrição** Bola Tênis De Mesa Novo Plástico Dhs D40+ 3 Estrelas 10 Unid **Observação** 0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 96,00**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC  
**Objeto:** Aquisição de materiais esportivos.  
**Descrição:** BOLINHA DE TÊNIS DE MESA PARA TREINAMENTO. NA COR BRANCA DE 40MM DE DIÂMETRO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO PVC, DE

**Data:** 28/05/2021 10:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:842021  
**Lote/Item:** / 27  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
79.912.788/0001-62	REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 95,50
28.584.842/0002-38	BIANCA RICACHESKI RAUBER	R\$ 96,00
20.191.734/0001-02	ADBX - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 96,00
08.272.612/0001-45	JOSE PAULO BITENCOURT	R\$ 96,00
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$ 196,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 67,67**

**Órgão:** Secretaria de Estado de Esporte e Lazer  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada no Fornecimento de materiais esportivos a serem utilizados na implantação de núcleos de iniciação ao esporte e esporte paralímpico nos municípios goianos.  
**Descrição:** BOLA DE TÊNIS DE MESA - Oficial

**Data:** 18/10/2021 00:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** 51290  
**Lote/Item:** 1 / 1  
**Fonte:** www.comprasnet.go.gov.br  
**Quantidade:** 500,00  
**Unidade:** Caixa c/ 10 und  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.182.923/0001-84	JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA	R\$ 67,60
32.421.390/0001-60	RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 67,67
12.444.829/0001-62	NILZA APARECIDA AZEVEDO	R\$ 67,67
10.907.265/0001-21	SUPORTE COMERCIAL ATACADISTA EIRELI	R\$ 90,00
42.452.561/0001-71	GSI COMERCIO E SOLUCOES LTDA	R\$ 135,34

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 39,13**

**Órgão:** MUNICIPIO DE ITATIAIA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIAIA  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.  
**Descrição:** Bola de tênis mesa, composição celulósida, caixa com 10 bolinhas de 40mm cada.

**Data:** 15/07/2021 08:00:00  
**Modalidade:** Pregão  
**Identificação:** N°Licitação:880683  
**Lote/Item:** 9 / 1  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 10,00  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
0	ESPORTE VALE - COMERCIAL DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTD	R\$ 39,00
0	ASTOR STAUDT ME	R\$ 39,13
27.349.370/0001-95	300 COMERCIO, SERVICO E LOGISTICA EIRELI	R\$ 39,13
0	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 39,13

### Item 16: Raquete de tênis de mesa R\$ 42,79

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Raquete Para Tênis De Mesa Ping Pong Cabo Caneta Japonesa	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 53,10

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ  
**Data:** 13/12/2021 08:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:442021  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA..  
**Lote/Item:** / 29  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Descrição:** RAQUETE PARA TÊNIS DE MESA - EM UNIDADE Material em EVA Macio na prancha. Medida do Cabo: 9,5 cm Medida da prancha: 15,5 cm  
**Quantidade:** 90,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE	R\$ 53,10
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 53,10
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 53,10
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 57,90
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 66,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 44,13

**Órgão:** MUNICIPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU / (2) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUAÇU  
**Data:** 14/10/2021 08:00:00  
**Modalidade:** Pregão  
**Identificação:** NºLicitação:900869  
**Objeto:** Contratação de empresas para o fornecimento de materiais esportivos em geral, visando o atendimento das necessidades da Secretaria de Cultura e Esportes de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná.  
**Lote/Item:** 20 / 1  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Descrição:** Raquete para tênis de mesa oficial ambos os lados com revestimento emborrachado, 2 Peças.  
**Quantidade:** 50,00  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.510.631/0001-68	BIG BALL SPORTS - MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 44,13

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 31,14

**Órgão:** MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE  
**Data:** 29/07/2021 08:10:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Identificação:** 25832  
**Objeto:** Registro de Preços para obtenção da melhor proposta com a finalidade de Aquisição de materiais Esportivos para atender as competições e eventos realizados e/ou apoiado pela Secretaria  
**Lote/Item:** 61 / 61  
**Fonte:** licitane.com.br  
**Descrição:** Raquete de Ping Pong – Raquete comitff folha de borracha para tênis de mesa.  
**Quantidade:** 50,00  
**Unidade:** PAR  
**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.666.012/0001-64	OLIVEIRA G9 EIRELI	R\$ 31,14

### Item 17: Apito profissional R\$ 23,94

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Apito profissional	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 27,96

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO  
**Objeto:** Contratação de Empresa para o Fornecimento Parcelado de Materiais Esportivos, Destinado para Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Educação do Município de Paudalho/PE.  
**Descrição:** Apito Material: Plástico , Aplicação: Esporte , Tipo: Profissional , Tamanho: Médio

**Data:** 28/12/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:302021  
**Lote/Item:** / 18  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 28,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
29.761.115/0001-80	100 SPORTS EIRELI	R\$	27,96
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$	27,96
41.343.897/0001-33	CENTRAL DE VENDAS DO NORDESTE EIRELI	R\$	27,96

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$** **28,88**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS | Prefeitura Municipal de Diamantina - PM DIAMANTINA  
**Objeto:** Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de materiais esportivos.  
**Descrição:** Apito, material: plástico, aplicação: esporte, tipo: profissional, tamanho: médio

**Data:** 09/12/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:462021  
**Lote/Item:** / 2  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$	9,00
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$	14,43
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$	28,88
03.526.560/0001-72	GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA	R\$	28,89
66.383.175/0001-33	CASA DAS BOLAS LTDA	R\$	28,90

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$** **14,99**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso | Campus Barra do Garças  
**Objeto:** Aquisição de materiais esportivos, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas no Edital e seus anexos..  
**Descrição:** Apito, material: plástico, aplicação: esporte, tipo: profissional, tamanho: médio

**Data:** 15/10/2021 09:30:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:12021  
**Lote/Item:** / 3  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 62,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$	14,89
21.395.275/0001-41	P. MOREIRA LIMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	14,99
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$	30,79

**Item 18: Bola de futsal** **R\$** **193,38**

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BOLA DE FUTSAL MAX 500	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **194,44**

**Órgão:** MUNICÍPIO DE ARARIPINA/PE  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO para contratação de empresa (s), visando à aquisição de materiais esportivos para atendimento das demandas dos eventos esportivos da Prefeitura Municipal de Araripina-PE.  
**Descrição:** BOLA DE FUTSAL MAX 500 EM TERMOTEC EM MICROFIBRA, CIRCUNFERÊNCIA 55-59 CM, PESO 410-440 GRAMAS, CÂMARA

**Data:** 01/12/2021 08:30:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Identificação:** 32724  
**Lote/Item:** 17 / 17  
**Fonte:** licitane.com.br  
**Quantidade:** 15,00  
**Unidade:** UND  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$	194,44

40.876.269/0001-50 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA R\$ 194,44

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 230,00**

**Órgão:** MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL  
**Objeto:** DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA A SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE  
**Descrição:** BOLA DE FUTSAL OFICIAL - MAX 500  
**Data:** 01/12/2021 00:00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**Identificação:** 00007721  
**Lote/Item:** 1 / 11  
**Fonte:** www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/  
**Quantidade:** 10,00  
**Unidade:** UND  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
31.315.649/0001-25	RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$	230,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 155,70**

**Órgão:** DIRETORIA DE ESPORTES E JUVENTUDE | Prefeitura Municipal de Campo Erê/SC  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVOS PARA O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE DE CAMPO ERE. CONFORME REQUISIÇÃO Nº4  
**Descrição:** BOLAS DE FUTSAL PENALTY MAX 500  
**Data:** 25/10/2021 00:00:00  
**Modalidade:** Dispensa por Limite  
**Identificação:** 13402021  
**Lote/Item:** 1 / 5  
**Fonte:** 179.127.140.41:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2  
**Quantidade:** 3,00  
**Unidade:** UN  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
79.385.563/0001-03	JAIR SALVADOR	R\$	155,70

### Item 19: Bola de volei

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
10 Unidades	BOLA DE VOLEIBOL 6.0		0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 345,42**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR  
**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento parcelado de Materiais Esportivos para a Secretária de Esportes do Município de Mariluz, conforme especificações constantes dentro no Termo de referência e  
**Descrição:** Bola de vôlei de quadra, confeccionada em laminado de microfibras, com 18 gomos termossoldados e processo de dupla colagem entre os  
**Data:** 16/09/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:732021  
**Lote/Item:** / 17  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$	345,00
11.011.496/0001-15	EVI SPOR - MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$	345,42
04.105.339/0001-03	CLAUDEMIR ALEXANDRE ESPORTES	R\$	345,42
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$	345,42
20.191.734/0001-02	ADBX - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	345,42
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$	345,42
20.510.631/0001-68	BIG BALL SPORTS - MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$	345,42

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 249,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Colégio Pedro II | Campus São Cristovão I  
**Objeto:** Adquirir materiais esportivos que supram as necessidades de logística do Complexo Esportivo e de espaços do CSCI para melhor atender aos estudantes e servidores..  
**Descrição:** BOLA DE VOLEIBOL, REVESTIMENTO EXTERNO DE POLIURETANO. BOLA FORMADA POR 18 PAINÉIS COSTURADOS. CÂMARA INTERNA EM 100%  
**Data:** 26/07/2021 10:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:12021  
**Lote/Item:** / 26  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 219,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
08.346.075/0001-30	BARRA GRANDE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$	140,00
08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE EIRELI	R\$	180,00
23.861.090/0001-00	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$	200,00
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$	200,00
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDES	R\$	249,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$	300,00
32.421.390/0001-60	RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI	R\$	380,00
28.378.820/0001-30	RICARDO SANTORO DE CASTRO	R\$	400,00
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$	419,40

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 286,27**

**Órgão:** MUNICIPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU / (2) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEDAS DO IGUAÇU  
**Data:** 14/10/2021 08:00:00  
**Modalidade:** Pregão  
**Identificação:** NªLicitação:900869  
**Objeto:** Contratação de empresas para o fornecimento de materiais esportivos em geral, visando o atendimento das necessidades da Secretaria de Cultura e Esportes de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná.  
**Lote/Item:** 2 / 1  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 20,00  
**Descrição:** Bola de Vôlei de quadra pro 6.0 termotec em microfibra com 18 gomos matrizada, com câmara (60) - composto por 6 discos  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
20.510.631/0001-68	BIG BALL SPORTS - MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$	286,27

**Item 20: Bola de handebol** **R\$ 147,38**

**Quantidade** **Descrição** **Observação**  
10 Unidades BOLA DE HANDEBOL H2L 0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 140,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal da Bahia | Universidade Federal do Oeste da Bahia UFOB  
**Data:** 28/12/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NªPregão:262021  
**Objeto:** Aquisição de material de expediente, papelaria, artes, material esportivo, materiais gráficos e de suporte para eventos da Universidade Federal do Oeste da Bahia., conforme condições,  
**Lote/Item:** / 15  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 8,00  
**Descrição:** Bola Handebol Material: Couro , Modelo: Feminina / H21 , Peso Cheia: 325 A 400 G, Circunferência: 54 A 56 CM, Cor: Branca , Características  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
08.459.500/0001-06	GUAXINIM COMERCIO EIRELI	R\$	140,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 152,14**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ  
**Data:** 13/12/2021 08:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NªPregão:442021  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA..  
**Lote/Item:** / 2  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 120,00  
**Descrição:** BOLA DE HANDEBOL OFICIAL FEMININA H2L - EM UNIDADE  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$	138,00
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$	166,29

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 150,00**

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Acará  
**Data:** 30/09/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NªPregão:422021  
**Objeto:** Registro de preços futura e eventual para aquisição de material esportivo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de  
**Lote/Item:** / 2  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** Esporte e Lazer do município de Acará/PA..  
BOLA DE HANDEBOL OFICIAL FEMININA H2L - EM UNIDADE

**Quantidade:** 40,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$	78,00
04.895.405/0001-96	FREITAS GUIMARAES & CIA LTDA	R\$	150,00
27.183.604/0001-77	TECBOL LTDA	R\$	150,00
28.355.705/0001-40	L PINHEIRO DA SILVA EIRELI	R\$	150,00
31.522.503/0001-50	COMERCIAL DE ALIMENTOS CLEVERLAND EIRELI	R\$	153,43
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$	200,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$	400,00

### Item 21: Bola de futebol de campo

R\$

159,64

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	0

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$

159,44

**Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS EM GERAL E UNIFORMES PADRONIZADOS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTA  
**Descrição:** Bola futebol, material: poliuretano, peso cheia: 410 a 450 g, características adicionais: câmara de butil, miolo removível e

**Data:** 23/09/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:542021  
**Lote/Item:** / 8  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 120,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
35.942.214/0001-61	ARAGAO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$	155,00
35.265.064/0001-07	PLAYPRO INDUSTRIA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$	159,00
08.459.500/0001-06	GUAXINIM COMERCIO EIRELI	R\$	159,00
21.395.275/0001-41	P. MOREIRA LIMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	159,40
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$	159,43
27.183.604/0001-77	TECBOL LTDA	R\$	159,44
33.966.390/0001-08	O. E. PEREIRA BRINQUEDOS	R\$	159,44
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$	159,44
42.351.440/0001-33	MONT BLANC COMERCIO E CONSULTORIA LTDA	R\$	159,44
23.247.045/0001-60	DOMINGOS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$	159,44
13.674.709/0001-14	FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI	R\$	159,44
11.618.579/0001-77	BIG BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI	R\$	159,44
20.510.631/0001-68	BIG BALL SPORTS - MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$	159,44
35.875.067/0001-54	GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUcoes LTDA	R\$	160,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$

159,58

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro | Campus Paracatu  
**Objeto:** Aquisição de MATERIAIS EDUCATIVOS E ESPORTIVOS, conforme condições, quant idades e exigências estabelecidas no Termo de Referência para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia  
**Descrição:** BOLA FUTEBOL, MATERIAL POLIURETANO, PESO CHEIA 410 A 450 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CÂMARA DE BUTIL, MIOLO REMOVÍVEL

**Data:** 24/02/2021 08:31:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:42020  
**Lote/Item:** / 6  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 16,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$	159,00
08.459.500/0001-06	GUAXINIM COMERCIO EIRELI	R\$	159,00
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$	159,58
28.288.997/0001-46	HR SERVICOS E NEGOCIOS PARA EMPRESAS EIRELI	R\$	159,58
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$	159,58
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$	159,58
23.861.090/0001-00	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$	159,58
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$	159,58
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$	1.000,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$

159,90

## Órgão:

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER | Prefeitura Municipal de Rubim/MG

Objeto: VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE BOLAS DE FUTSAL E DE FUTEBOL DESTINADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER.

## Descrição:

BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO

Data: 05/05/2021 00:00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Identificação: 2342021

Lote/Item: 1 / 2

Fonte: 18.228.236.249/pronimtb/index.asp?acao=1&amp;item=2

Quantidade: 10,00

Unidade: UNI

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.964.906/0001-10	D S C COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 159,90

## Item 22: Bola de queimada

R\$

46,83

Quantidade Descrição

10 Unidades BOLA DE QUEIMADA Nº 08

Observação

0

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$

39,50

## Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material esportivo, em atendimento as demandas das Secretaria de Esporte e Lazer, bem como a Secretaria de Assistência Social, deste município de

Descrição: BOLAS DE QUEIMADA, material borracha, peso aproximadamente 90g, tamanho padrão, cores variadas. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

Data: 07/07/2021 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:482021

Lote/Item: / 32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120,00

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.667.422/0001-64	M DO VALE REPRESENTACOES E IMPORTACAO LTDA	R\$ 39,00
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$ 39,50
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 39,50
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 39,50
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 39,50
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 39,50
04.895.405/0001-96	FREITAS GUIMARAES & CIA LTDA	R\$ 39,50
40.211.136/0001-65	DISTRIBUIDORA MAYARA DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 39,50
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 39,50
03.555.456/0001-06	D. C. DA SILVA COMERCIO	R\$ 39,50

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$

62,00

## Órgão:

MUNICÍPIO DE POÇO REDONDO/SE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS E ESPORTIVOS DESTINADOS EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE POÇO REDONDO/SE (EMENDA PARLAMENTAR).

## Descrição:

BOLA PARA QUEIMADA PROFISSIONAL, MATERIAL BORRACHA.

Data: 17/11/2021 08:30:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 31985

Lote/Item: 32 / 32

Fonte: licitagnet.com.br

Quantidade: 10,00

Unidade: UND

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 20,00
19.413.639/0001-27	ISAAC CENTER COMERCIO DE VARIEDADES E SERVICOS LTDA	R\$ 36,00
14.666.012/0001-64	OLIVEIRA G9 EIRELI	R\$ 42,00
05.904.217/0001-40	SERGISPORTE COMERCIO LTDA	R\$ 55,00
20.636.947/0001-09	REGIVALDO DOS SANTOS GOIS	R\$ 69,00
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 79,84
26.155.377/0001-03	IMPERIO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 400,00
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 1.500,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$

39,00

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Angélica/MS  
**Data:** 06/08/2021 00:00:00  
**Modalidade:** Dispensa  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  
**Identificação:** 1148  
**Lote/Item:** 1 / 4  
**Fonte:** web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_  
**Quantidade:** 10,00

**Descrição:** BOLA QUEIMADA NUMERO 8 PVC.  
**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.451.191/0001-57	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI -	R\$ 38,00
12.587.187/0001-50	SPORT.COM COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 40,00

### Item 23: Bola pequena para taco

**R\$ 4,70**

**Quantidade** 10 Unidades  
**Descrição** BOLA PEQUENA PARA TACO  
**Observação** 0

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

**R\$ 4,70**

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Antônio João/MS  
**Data:** 29/07/2021 00:00:00  
**Modalidade:** Pregão  
**Objeto:** Aquisição de Material Aquisição de Material esportivo e premiação para os campeonatos municipais, atividades esportivas, escolinhas de aprendizagem e outras atividades mantidas pela Secretaria Municipal  
**Identificação:** 1425  
**Lote/Item:** 1 / 18  
**Fonte:** web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_  
**Quantidade:** 100,00

**Descrição:** BOLA PARA JOGO DE TACO/BETS - EM MATERIAL DE BORRACHA  
**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.752.517/0001-86	R. G. PINHEIRO EIRELI	R\$ 4,44
05.999.969/0001-31	CASA DO ATLETA LTDA	R\$ 4,45
02.966.083/0001-01	BRESCHIGLIARI & CIA LTDA	R\$ 4,70
02.976.681/0001-53	J. S. FREDERICO	R\$ 14,00
00.589.733/0001-03	COMERCIAL MALLONE LTDA	R\$ 17,00

### Item 24: Bomba para encher bola

**R\$ 43,95**

**Quantidade** 2 Unidades  
**Descrição** BOMBA PARA ENCHER BOLA  
**Observação** 0

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

**R\$ 49,90**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZALTENSE/RS  
**Data:** 24/11/2021 08:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Objeto:** Aquisição de Materiais Esportivos - Bolas, Bochas, Redes..  
**Identificação:** N°Pregão:102021  
**Lote/Item:** / 11  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

**Descrição:** Nome: Bomba de Ar para encher bola. Em material rígido, com Agulha removível e Mangueira removível.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 40,00
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 49,89
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 49,90
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$ 49,90
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1.000,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

**R\$ 42,60**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO  
**Data:** 13/10/2021 00:00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**Identificação:** 00017221

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE

**Descrição:** BOMBA P/ ENCHER BOLA

**Lote/Item:** 1 / 11  
**Fonte:** 177.92.138.220:5656/transparencia/  
**Quantidade:** 5,00  
**Unidade:** UNID  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.721.423/0001-42	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 42,60

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 39,35**

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJÁ/PA  
**Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material esportivo, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Pacajá - SEMED.  
**Descrição:** BOMBA DE ENCHER BOLA

**Data:** 04/05/2021 09:00:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Identificação:** 22064  
**Lote/Item:** 15 / 15  
**Fonte:** licit Janet.com.br  
**Quantidade:** 30,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 18,00
15.053.338/0001-89	RICARDO MARQUES ALVES	R\$ 39,00
05.231.416/0001-34	A. S. LOPES COM. IND. GRAFICA	R\$ 39,70
04.253.995/0001-53	D. G. SPERN EIRELI	R\$ 60,00

## Item 25: Jogo de cartão ÁRBITRO

**Quantidade** 4 Unidades  
**Descrição** JOGO DE CARTÃO VERMELHO E AMARELO ÁRBITRO

**R\$ 24,84**  
**Observação** 0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 13,53**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de material esportivo, em atendimento as demandas das Secretaria de Esporte e Lazer, bem como a Secretaria de Assistência Social, deste município de  
**Descrição:** JOGO DE CARTÕES (ÁRBITRO), tipo cartão para jogo de futebol, na cor amarelo e vermelho. Material plástico, nas medidas de 7,5cm x

**Data:** 07/07/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:482021  
**Lote/Item:** / 56  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 70,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.667.422/0001-64	M DO VALE REPRESENTACOES E IMPORTACAO LTDA	R\$ 13,00
03.555.456/0001-06	D. C. DA SILVA COMERCIO	R\$ 13,53
04.895.405/0001-96	FREITAS GUIMARAES & CIA LTDA	R\$ 13,53
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 13,53
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 13,53
40.211.136/0001-65	DISTRIBUIDORA MAYARA DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 13,53
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 13,53
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 13,53
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 13,53

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 40,00**

**Órgão:** PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR  
**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de Materiais Esportivos destinados a Secretaria Municipal de Educação do Município de Pilar/AL.  
**Descrição:** EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CARTÃO, DIMENSÕES 8X 12 CM, USO ÁRBITRO, CARACTERÍSTICAS

**Data:** 25/03/2021 09:01:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:222021  
**Lote/Item:** / 82  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.666.012/0001-64	OLIVEIRA G9 EIRELI	R\$ 19,00

32.310.985/0001-48	PROMAC COMERCIAL LTDA	R\$	30,00
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$	40,00
33.330.526/0001-99	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$	59,98
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$	90,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **21,00**

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Angélica/MS  
**Data:** 06/08/2021 00:00:00  
**Modalidade:** Dispensa  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  
**Identificação:** 1148  
**Lote/Item:** 1 / 18  
**Fonte:** web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_  
**Quantidade:** 4,00  
**Descrição:** JOGO CARTÃO ARBITRO AMARELO, VERMELHO E AZUL.  
**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
12.587.187/0001-50	SPORT.COM COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$	20,00
07.451.191/0001-57	SALIM ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI -	R\$	22,00

**Item 26: Cone de agilidade pequeno** **R\$** **11,32**

**Quantidade** **Descrição** **Observação**  
10 Unidades CONE DE AGILIDADE PEQUENO 23cm 0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **9,90**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAÇU PTA.  
**Data:** 15/09/2021 00:00:00  
**Modalidade:** DISPENSA  
**Objeto:** Aquisição de itens para as aulas de Tênis de Campo, que serão realizados com as crianças e adolescentes atendidas nos Projetos Clube da juventude I, II e III.  
**Identificação:** 00022821  
**Lote/Item:** 1 / 7  
**Fonte:** sistemas.eparaguacu.sp.gov.br:6060/transparencia/  
**Quantidade:** 20,00  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP  
**Descrição:** CONE ESPORTIVO PEQUENO C/ 23 CM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
29.890.804/0001-95	FELIPE GARCIA ESPORTE	R\$	9,90

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **11,05**

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Nioaque/MS  
**Data:** 13/08/2021 00:00:00  
**Modalidade:** Pregão  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER TODAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NIOAQUE - MS, PELO PERÍODO DE 12  
**Identificação:** 1074  
**Lote/Item:** 1 / 22  
**Fonte:** web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_  
**Quantidade:** 140,00  
**Descrição:** CONE PEQUENO, DE AGILIDADE, 24CM, NA COR LARANJA, PVC.  
**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
05.999.969/0001-31	CASA DO ATLETA LTDA	R\$	10,00
35.400.309/0001-53	FELIPE DOURADO DA SILVA LTDA	R\$	10,30
07.752.517/0001-86	R. G. PINHEIRO EIRELI	R\$	11,80
02.966.083/0001-01	BRESCHIGLIARI & CIA LTDA	R\$	13,60

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **13,00**

**Órgão:** ESCOLAS MUNICIPAIS | Prefeitura Municipal de Vacaria/RS  
**Data:** 30/06/2021 00:00:00  
**Modalidade:** Dispensa por Limite  
**Objeto:** AQUISICAO DE MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO PARA AS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO ATRAVES DE PREGAO ELETRONICO Nº 09/2020 DA ATA DO CONDESUS. CREDOR:  
**Identificação:** 279692021  
**Lote/Item:** 1 / 2  
**Fonte:** 200.170.163.253:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2  
**Quantidade:** 150,00  
**Unidade:** Un  
**UF:** RS  
**Descrição:** CONE DE TREINO ESPORTIVO 23 CM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$	13,00

### Item 27: Cone de agilidade grande

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
10 Unidades	CONE DE AGILIDADE GRANDE 38 cm		0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 20,40

**Órgão:** MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG  
**Data:** 09/12/2021 08:30:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Identificação:** 33055  
**Lote/Item:** 6 / 6  
**Fonte:** licitagnet.com.br  
**Quantidade:** 10,00  
**Unidade:** UN  
**UF:** MG

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de brinquedos de uso pedagógico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

**Descrição:** Cone de agilidade 38 cm

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
11.384.015/0001-17	ATLANTICA DIDÁTICA & PEDAGÓGICA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	20,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 27,39

**Órgão:** MUNICÍPIO DE PASSOS / (1) MUNICÍPIO DE PASSOS  
**Data:** 29/11/2021 08:00:00  
**Modalidade:** Pregão  
**Identificação:** NªLicitação:904974  
**Lote/Item:** 21 / 1  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 200,00  
**UF:** MG

**Objeto:** Aquisição de MATERIAIS DE ESPORTE para uso dos municípios para atividades físicas realizadas em espaço público, com aulas ministradas pelos professores desta secretaria, na modalidade PREGÃO

**Descrição:** Cones Esportivos 30 cm, Cone de agilidade/esportivo, composição de plástico rígido, com dimensões aproximadas de 30 cm de altura, cor

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$	27,39
0	SPORT STANCIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTD	R\$	27,39
0	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	40,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 40,06

**Órgão:** F U N D E B | Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS  
**Data:** 19/10/2021 00:00:00  
**Modalidade:** Dispensa por Limite  
**Identificação:** 14762021  
**Lote/Item:** 1 / 5  
**Fonte:** 186.216.241.106:8181/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2  
**Quantidade:** 8,00  
**Unidade:** Un  
**UF:** RS

**Objeto:** Pesquisa de preço e compra de material esportivo, para uso nas escolas municipais, solicitado pela Sec. da Educação conforme pedido de compra nº 3794.

**Descrição:** Cone c/ barreira funcional circuito agilidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
92.787.290/0001-83	JOSE ANTONIO PINZON	R\$	34,90
34.955.034/0001-51	MANOEL JOBER DIAS DE SOUZA	R\$	40,06
09.607.440/0001-86	ARMAZEM CENARIO EVENTOS - EIRELI	R\$	44,04

### Item 28: Colete para jogo de futebol

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
70 Unidades	COLETE PARA JOGO DE FUTEBOL CONTEM: 10 COLETES, COMPOSIÇÃO 100%		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 123,00

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Superintendência Estadual de  
**Data:** 02/07/2021 10:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico

<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente e material esportivo, tais como, cartolina, cola, caneta, pincel, bola, rede de volei, mesa de tenis entre outros, para	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1942021
<b>Descrição:</b> Jogo de coletes com 10 unidades	<b>Lote/Item:</b> 2 / 44
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 9,00
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.942.214/0001-61	ARAGAO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 123,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 208,30

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO	<b>Data:</b> 13/09/2021 10:00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de diversos materiais de consumo e contratação de serviços para o desenvolvimento do Projeto Vida Saudável do município de Candeias do Jamari – R. Através da Prefeitura Municipal de Candeias	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Jogos completos de coletes de treinos de futebol de salão 10 peças	<b>Identificação:</b> 28781
	<b>Lote/Item:</b> 8 / 8
	<b>Fonte:</b> licitinet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 8,00
	<b>Unidade:</b> JOGOS
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.942.214/0001-61	ARAGAO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 200,00
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 216,61

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 200,00

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS	<b>Data:</b> 05/08/2021 00:00:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para aquisição de Material de Expediente, Material Esportivo e Material Tecnológico para os setores administrativos das Secretarias Municipais de Assistência Social, Saúde	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> JOGO DE COLETES COM 10 UNIDADES	<b>Identificação:</b> 1490
	<b>Lote/Item:</b> 1 / 297
	<b>Fonte:</b> web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_
	<b>Quantidade:</b> 5,00
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.752.517/0001-86	R. G. PINHEIRO EIRELI	R\$ 99,90
00.258.638/0001-27	MARCELINO BESERRA NETO	R\$ 200,00
30.391.752/0001-91	SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 200,45

**Item 29: Jogo de calção com 14** R\$ 95,00

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
70 Unidades	JOGO DE CALÇÃO COM 14 TECIDO EM DRY POLIESTER	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 41,00

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Cafeara	<b>Data:</b> 11/01/2022 08:00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de uniformes esportivos para uso da Secretaria Municipal de Esportes.	<b>Modalidade:</b> Processo dispensa
<b>Descrição:</b> Shorts em tecido dry fit profissional	<b>Identificação:</b> 32022 - Processo dispensa
	<b>Lote/Item:</b> 1 / 2
	<b>Fonte:</b> http://186.249.240.132:7474/transparencia/licitacoes
	<b>Quantidade:</b> 100,00
	<b>Unidade:</b> UNID
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.451.055/0001-34	FANCIO E BOVOLIN LTDA	R\$ 41,00

**Preço Site de Domínio Amplo 1** R\$ 149,00

**Site:** Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)  
**Produto:** Kit 5 Shorts Masculino Academia Futebol 38 ao 64 Plus Size  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 09/02/2022 16:08:54

**CNPJ:** 15.436.940/0001-03  
**Telefone:** 0800-038-0541  
**Url:** https://www.amazon.com.br/Shorts-Masculino-Academia-Futebol-Plus/dp/B083P32TJB/ref=sr\_1\_3?\_\_mk\_pt\_BR=%C3%85M'

### Item 30: Escada agilidade treinamento

**R\$ 122,80**

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Escada Agilidade Treinamento Funcional Nylon - Amarelo	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 115,00**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Tecnológica Federal do Paraná   UTFPR - Campus Sudoeste Pato Branco	<b>Data:</b> 04/11/2021 09:00:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para a eventual e futura aquisição de Materiais Esportivos, áudio, visual e fotos, e de materiais diversos para instrumentos musicais para os campi Dois Vizinhos e Francisco	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Escada De Agilidade Para Treinamento, leve, prática e desmontável, possui 10 degraus ajustáveis, na cor amarela suporte que tem a	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262021
	<b>Lote/Item:</b> / 18
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3,00
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$ 115,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 119,00**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	<b>Data:</b> 27/09/2021 09:10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais esportivos, conforme especificações constantes do Anexo I..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Escada horizontal de ginastica, escada horizontal de ginastica - ESCADA AGILIDADE TREINAMENTO FUNCIONAL NYLON, DIMENSÕES	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1122021
	<b>Lote/Item:</b> / 21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3,00
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.868.882/0001-01	RODRIGO TOLOSA RICO	R\$ 75,00
32.421.390/0001-60	RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 100,00
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 110,00
15.053.338/0001-89	RICARDO MARQUES ALVES	R\$ 128,00
20.510.631/0001-68	BIG BALL SPORTS - MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 150,00
94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.000,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 134,40**

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE PRATA/MG	<b>Data:</b> 12/11/2021 08:30:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais esportivos para serem usados na manutenção das atividades esportivas da Secretaria de Esportes e Lazer e para a Rede Municipal	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Escada de agilidade funcional com 11 degraus, com regulagem nos degraus, fitas de nylon e hastes de pvc. * Acompanha um bernal para	<b>Identificação:</b> 31930
	<b>Lote/Item:</b> 52 / 52
	<b>Fonte:</b> licitane.com.br
	<b>Quantidade:</b> 4,00
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.774.985/0001-78	REGO ESPORTES E CIA LTDA	R\$ 110,00
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 134,40
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 5.000,00

### Item 31: Corda de treino

**R\$ 54,79**

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Corda de treino funcional em PVC	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****96,99****Órgão:**

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais esportivos, visando atender às demandas das Unidades Operacionais do SESI/DF, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes**Descrição:** CORDA DE PULAR, poliuretano super-resistente, 6 mm, em plástico super resistente, anatômica e flexível, 2,80m, branca, cordão fixo**Data:** 07/06/2021 09:30:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:102021**Lote/Item:** / 22**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 33,00**Unidade:** Unidade**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
21.395.275/0001-41	P. MOREIRA LIMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	96,95
43.122.837/0001-16	POLISPORT INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$	96,99
38.045.206/0001-00	GISELLE EUGENIA DA COSTA FIGUEIREDO DE QUEIROZ 01376700603	R\$	96,99

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****37,49****Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

**Objeto:** Registro De Preços Para Aquisição De Equipamentos Médicos Hospitalares Para Todos Os Serviços De Saúde Do Município, Conforme Termo De Referência.**Descrição:** CORDA DE PULAR EM PVC COM REGULAGEM, PARA TREINAMENTO FUNCIONAL. MATERIAL: PVC. TAMANHO APROXIMADO: 2,75M**Data:** 09/04/2021 14:01:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:322021**Lote/Item:** / 40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6,00**Unidade:** Unidade**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
22.007.302/0001-24	REABILITAR COMERCIO E REPRESENTACAO DE APARELHOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI	R\$	29,98
09.478.023/0001-80	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$	45,00

**Preço Site de Domínio Amplo 1****R\$****29,90**

**Site:** Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)  
**Produto:** Corda de Pular Tamanho Ajustável em PVC - Corda de Saltos Para Treino Funcional - Exercícios - Crossfit - Academia  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 09/02/2022 16:27:19  
**CNPJ:** 15.436.940/0001-03  
**Telefone:** 0800-038-0541  
**Url:** [https://www.amazon.com.br/Corda-Pular-Tamanho-Ajust%C3%A1vel-PVC/dp/B094HC2Y5P/ref=sr\\_1\\_?\\_\\_mk\\_pt\\_BR=%C3%8](https://www.amazon.com.br/Corda-Pular-Tamanho-Ajust%C3%A1vel-PVC/dp/B094HC2Y5P/ref=sr_1_?__mk_pt_BR=%C3%8)

**Item 32: Cabo de Vassoura****R\$****103,30**

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Cabo de vassoura (ou bastão de ginástica)	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****100,00****Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | Base Aérea de Florianópolis

**Objeto:** Aquisição de Material de Uso Duradouro e Permanente, a fim de atender às necessidades do Esquadrão de Saúde de Florianópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no**Descrição:** Bastão Ginástica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento: 1,20 M, Carga: 2 KG, Diâmetro Externo: 2,50 CM,**Data:** 06/12/2021 13:30:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:452021**Lote/Item:** / 26**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 32,00**Unidade:** UN**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
33.668.279/0001-35	COMERCIAL KS EIRELI	R\$	100,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****109,90****Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Paraná | Pró-Reitoria de Administração | Departamento de Serviços Gerais

**Data:** 20/05/2021 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:272021

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo para atender as necessidades do DPRF - Departamento de Prevenção e Reabilitação em Fisioterapia do Setor de Ciências Biológicas da UFPR.

**Descrição:** Bastão ginástica, material: pvc - cloreto de polivinila, comprimento: 1,30 m, diâmetro externo: 2,50 cm, carga: 3 kg

**Lote/Item:** / 5  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 109,90

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 100,00**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. NESTOR GOULART REIS  
**Data:** 05/10/2021 09:00:51  
**Modalidade:** 0  
**Identificação:** OC: 090128000012021OC00077  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO- EQUIPAMENTOS PARA ACADEMIA  
**Lote/Item:** 1 / 2  
**Fonte:** www.bec.sp.gov.br  
**Descrição:** JOGO DE BASTAO, EM PVC PARA PRÁTICA DE GINÁSTICA, COM PONTEIRAS DE BORRACHA, BASTÃO, MEDINDO 140X3X3 CM (CXLXA)E  
**Quantidade:** 5,00  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.016.003/0001-77	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 100,00

**Item 33: Caneleira 2kg** **R\$ 81,92**

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pares	Caneleira 2kg	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 85,00**

**Órgão:** FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA  
**Data:** 25/01/2022 09:40:00  
**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Aquisição de Materiais Esportivos – Material de Consumo (Bolas, Sacos, Faixas Elásticas, Cordas, Etc.), para atender às  
**Identificação:** N°Pregão:12022  
**Lote/Item:** / 11  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Descrição:** Caneleira Hidroginástica - Descrição: Peso de 2kg a 3kg, Unissex.  
**Quantidade:** 80,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.801.076/0001-41	SA & CIA ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 85,00
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$ 85,00
15.053.338/0001-89	RICARDO MARQUES ALVES	R\$ 85,00
29.761.115/0001-80	100 SPORTS EIRELI	R\$ 85,00
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 85,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 80,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Colégio Pedro II | Campus São Cristovão I  
**Data:** 26/07/2021 10:00:00  
**Objeto:** Adquirir materiais esportivos que supram as necessidades de logística do Complexo Esportivo e de espaços do CSCI para melhor atender aos estudantes e servidores..  
**Identificação:** N°Pregão:12021  
**Lote/Item:** 4 / 37  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Descrição:** CANELEIRA PRETA EMBORRACHADA REVESTIDA EM NYLON, COM ENCHIMENTO COM GRÃO/ESFERA DE FERRO E FECHAMENTO COM  
**Quantidade:** 120,00  
**Unidade:** Par  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 40,00
23.027.027/0001-73	COELHO E MACHADO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 45,92
32.421.390/0001-60	RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 50,00
08.346.075/0001-30	BARRA GRANDE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 52,00
23.015.239/0001-30	SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 75,00
33.966.390/0001-08	O. E. PEREIRA BRINQUEDOS	R\$ 80,00
08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE EIRELI	R\$ 80,00
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$ 89,25

23.861.090/0001-00	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$	200,00
19.345.363/0001-97	ST FITNESS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GINASTICA - EIRELI	R\$	234,00
02.801.076/0001-41	SA & CIA ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$	250,00
94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	1.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **80,75**

**Órgão:** PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE  
**Objeto:** Aquisição de equipamentos de fisioterapia..  
**Descrição:** CANELEIRA MALHA COMPOSTA DE PEQUENAS BOLINHAS ACHATADAS DE FERRO, A PARTE EXTERNA É FEITA COM BAGUM), E O

**Data:** 30/03/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:262021  
**Lote/Item:** / 41  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 12,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
17.238.455/0001-42	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$	25,00
39.268.191/0001-02	A. E. DA MOTA SILVEIRA	R\$	39,00
02.527.531/0001-62	CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA	R\$	68,00
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$	93,50
10.638.214/0001-41	GM FARMA COMERCIAL LTDA	R\$	113,00
11.753.865/0001-45	BRASFITNESS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$	3.000,00

**Item 34: Caneleira 3kg** **R\$** **126,14**

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pares	Caneleira 3kg	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **97,50**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Colégio Pedro II | Campus São Cristóvão I  
**Objeto:** Adquirir materiais esportivos que supram as necessidades de logística do Complexo Esportivo e de espaços do CSCI para melhor atender aos estudantes e servidores..  
**Descrição:** CANELEIRA PRETA EMBORRACHADA REVESTIDA EM NYLON, COM ENCHIMENTO COM GRÃO/ESFERA DE FERRO E FECHAMENTO COM

**Data:** 26/07/2021 10:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:12021  
**Lote/Item:** 4 / 38  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 91,00  
**Unidade:** Par  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$	45,00
23.027.027/0001-73	COELHO E MACHADO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	55,20
08.346.075/0001-30	BARRA GRANDE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$	63,00
32.421.390/0001-60	RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI	R\$	70,00
23.015.239/0001-30	SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$	90,00
33.966.390/0001-08	O. E. PEREIRA BRINQUEDOS	R\$	95,00
08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE EIRELI	R\$	100,00
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$	109,65
23.861.090/0001-00	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$	200,00
02.801.076/0001-41	SA & CIA ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$	270,80
19.345.363/0001-97	ST FITNESS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GINASTICA - EIRELI	R\$	351,00
94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	1.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **118,92**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA | Departamento de Polícia Federal | Superintendência Regional do Departamento de Polícia Federal no Pará  
**Objeto:** Aquisição e montagem de equipamentos de academia de musculação, com vistas a atender às necessidades da Superintendência Regional de Polícia Federal no Pará - SR/PF/PA..  
**Descrição:** Caneleiras 3kg.

**Data:** 14/04/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:12021  
**Lote/Item:** 4 / 52  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4,00  
**Unidade:** Par  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	--	---------------------------

02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$	118,92
11.753.865/0001-45	BRASFITNESS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$	118,92
19.345.363/0001-97	ST FITNESS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GINASTICA - EIRELI	R\$	118,92

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **162,00**

**Órgão:** MUNICIPIO DE MACAPA / (8) SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATACOES  
**Data:** 21/05/2021 08:00:00  
**Modalidade:** Pregão  
**Identificação:** NªLicitação:868817  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA O CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO – CER; por meio do SRP – Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências  
**Lote/Item:** 88 / 1  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Descrição:** TORNOZELEIRAEaneleira de 3kg, com fechamento de Velcro, cor preta.  
**Quantidade:** 6,00  
**UF:** AP

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
21.496.889/0001-10	NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$	162,00

**Item 35: Colchonete ginástica** **R\$** **116,57**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
40 Unidades	Colchonete Ginástica 90x40x2,5	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **100,00**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS  
**Data:** 14/12/2021 13:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Objeto:** Aquisição de equipamentos para o Centro de Fisioterapia, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Cristais/MG.  
**Identificação:** NªPregão:502021  
**Lote/Item:** / 15  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Descrição:** Colchonete Ginástica Material: Espuma , Comprimento: 1,2 M, Largura: 0,5 M, Espessura: 3 MM, Cor: Azul  
**Quantidade:** 5,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
14.323.297/0001-30	COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI	R\$	100,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **138,04**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA  
**Data:** 01/12/2021 08:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Objeto:** O objeto da presente licitação é a aquisição de Materiais, devidamente especificados e quantificados no Anexo I do presente Edital (Termo de Referência), destinados a Estruturação da Rede de Serviços do Sistema  
**Identificação:** NªPregão:422021  
**Lote/Item:** / 188  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Descrição:** COLCHONETE DE ESCOLA 120 X 60 X 10  
**Quantidade:** 4,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
14.323.297/0001-30	COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI	R\$	138,00
36.180.718/0001-54	ACR REPRESENTACOES LTDA.	R\$	138,08

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **111,68**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA  
**Data:** 08/11/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Objeto:** Pregão eletrônico para a aquisição de MAT. CONSUMO, MAT. DE SINALIZAÇÃO VISUAL, EDUCATIVO E ESPORTIVO destinados a atender as demandas da Universidade Federal do Pampa - Campus Dom  
**Identificação:** NªPregão:742021  
**Lote/Item:** / 19  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Descrição:** Colchonete ginástica, material: espuma, comprimento: 1,2 m, largura: 0,5 m, espessura: 3 mm, cor: azul  
**Quantidade:** 30,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
14.323.297/0001-30	COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI	R\$	44,67
27.596.969/0001-23	SPORHTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$	178,68

**Item 36: Bambolê AX**

**Quantidade** 100 Unidades  
**Descrição** Bambolê AX Esportes de Plástico (Dúzia)

**R\$**  
**Observação**  
 0

**51,06****Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$** **49,20**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Superintendência Estadual de Compras e Licitações  
**Objeto:** Aquisição de Materiais Didático Pedagógico (CONSUMO: ÁBACO ABERTO, ÁBACO FECHADO, ALFABETO ILUSTRADO, ALFABETO VAZADO EM BRAILLE, ENTRE OUTROS) para atender o Núcleo de Educação  
**Descrição:** BAMBOLÊ (COLORIDO) Descrição Bambolê / Arco Infantil 65 cm. Tamanho:65 cm de diâmetro,2 cm de espessura, conexão de 10 cm.  
**Data:** 05/04/2021 10:05:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:7762020  
**Lote/Item:** / 8  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
84.558.634/0001-54	ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 38,00
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 38,66
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 49,20
28.854.349/0001-00	DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 49,20
35.942.214/0001-61	ARAGAO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 60,00
84.620.889/0001-08	FGF CAMPOS EIRELI	R\$ 328,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$** **54,98**

**Órgão:** MUNICIPIO DE PIRIPIRI / (1) MUNICIPIO DE PIRIPIRI  
**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de itens esportivos para suprir as necessidades das Escolas Municipais da Secretaria Municipal de Educação – SEDUC  
**Descrição:** Kit bambolê coloridos em plástico 60 cm com 12 unidades  
**Data:** 24/08/2021 08:30:00  
**Modalidade:** Pregão  
**Identificação:** NºLicitação:888517  
**Lote/Item:** 13 / 1  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 588,00  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.192.889/0001-87	A & S VAREJISTA DE ARMARINHO LTDA	R\$ 54,98
0	ASTOR STAUDT ME	R\$ 54,98
0	VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 54,98

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$** **49,00**

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Figueirão/MS  
**Objeto:** Aquisição de material de expediente, papelaria e suprimentos, para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Figueirão/MS, conforme condições, quantidades e exigências  
**Descrição:** Kit bambolê coloridos em plástico 60 cm com 12 unidades  
**Data:** 24/06/2021 00:00:00  
**Modalidade:** Pregão  
**Identificação:** 1242  
**Lote/Item:** 1 / 71  
**Fonte:** web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_  
**Quantidade:** 5,00  
**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.589.733/0001-03	COMERCIAL MALLONE LTDA	R\$ 42,00
22.495.249/0001-58	ALINE CRISLAINE DA SILVA	R\$ 45,90
12.033.172/0001-40	FABIO RENATO LIMA CARLOS 26480154851	R\$ 49,00
11.928.775/0001-48	ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 83,00
35.400.309/0001-53	FELIPE DOURADO DA SILVA LTDA	R\$ 87,00

**Item 37: Kimono Traçado para jiu jitsu**

**Quantidade** 15 Unidades  
**Descrição** KIMONO TRAÇADO PARA JIU-JITSU NA COR AZUL - A1

**R\$**  
**Observação**  
 0

**262,43**

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****356,50**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Departamento de Educação e Cultura do Exército | Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial | Colégio Militar de Campo Grande

**Objeto:** Registro de Preço para eventual aquisição de material esportivo, produtos químicos para piscina, troféus e medalhas para o Colégio Militar de Campo Grande e Organizações Militares participantes

**Descrição:** Kimonos completos (calça e blusa) reforçado, azuis e/ou brancos. Feito de tecido trançado, super reforçado (990gr/m), gola grossa de

**Data:** 05/08/2021 09:30:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:22021

**Lote/Item:** / 107

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30,00

**Unidade:** Unidade

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
27.584.979/0001-49	METZADA CONFECOES LTDA	R\$	355,00
08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE EIRELI	R\$	358,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****254,66**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

**Objeto:** Aquisição por Sistema de Registro de Preços de MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO para os Campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano..

**Descrição:** Kimono para Judô A1: Kimono para judô, tamanho A1, trançado na cor azul e na cor branco com faixa (cores e respectiva quantidade a

**Data:** 22/06/2021 08:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:32021

**Lote/Item:** / 82

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15,00

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$	250,00
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$	254,66
27.584.979/0001-49	METZADA CONFECOES LTDA	R\$	254,66
23.861.090/0001-00	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$	699,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****176,13**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

**Objeto:** Aquisição por Sistema de Registro de Preços de MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO para os Campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano..

**Descrição:** KIMÔNÔ JIU-JITSU A1: Kimono jiu-jitsu nas cores preta, azul e branca, conforme solicitação do órgão. Medidas que acompanhem as

**Data:** 22/06/2021 08:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:32021

**Lote/Item:** / 78

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 9,00

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$	175,75
27.584.979/0001-49	METZADA CONFECOES LTDA	R\$	176,13
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$	176,13
23.861.090/0001-00	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$	490,00

**Item 38: Kimono Traçado para jiu jitsu a3****R\$****252,18**

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	KIMONO TRAÇADO PARA JIU-JITSU NA COR AZUL - A3	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****238,30**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

**Objeto:** Aquisição por Sistema de Registro de Preços de MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO para os Campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano..

**Descrição:** KIMÔNÔ JIU-JITSU A3: Kimono jiu-jitsu nas cores preta, azul e branca, conforme solicitação do órgão. Medidas que acompanhem as

**Data:** 22/06/2021 08:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:32021

**Lote/Item:** / 80

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6,00

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	--	---------------------------

05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$	237,95
27.584.979/0001-49	METZADA CONFECÇÕES LTDA	R\$	238,30
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$	238,30
23.861.090/0001-00	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$	490,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 252,33**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano  
**Objeto:** Aquisição por Sistema de Registro de Preços de MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO para os Campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano..  
**Descrição:** Kimono para Judô A3: Kimono para judô, tamanho A3, trançado na cor azul e na cor branco com faixa (cores e respectiva quantidade a

**Data:** 22/06/2021 08:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:32021  
**Lote/Item:** / 84  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 25,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$	250,00
27.584.979/0001-49	METZADA CONFECÇÕES LTDA	R\$	252,33
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$	252,33
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$	252,33
23.861.090/0001-00	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$	699,00
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$	2.000,00

**Preço Site de Domínio Amplo 1** **R\$ 265,90**

**Site:** Shoptime  
**Produto:** Kimono Jiu Jitsu Masculino A3 Azul Royal  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 09/02/2022 16:58:49  
**CNPJ:** 00.776.574/0006-60  
**Telefone:** 0  
**Url:** https://www.shoptime.com.br/produto/96550099?epar=9381&s\_term=COMPARADORES&hl=lower&utm\_campaign=marca:

**Item 39: Marcação de quadra de volei** **R\$ 173,89**

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	MARCAÇÃO DE QUADRA DE VOLEI DE AREIA COM FIXADORES	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 189,67**

**Órgão:** SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA  
**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais esportivos, visando atender às demandas das Unidades Operacionais do SESI/DF, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes  
**Descrição:** FITA DE MARCAÇÃO DA QUADRA E FUTEVÓLEI. Possuem medidas oficiais 9 m x 18 m largura 6 cm e são produzidas com materiais

**Data:** 07/06/2021 09:30:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:102021  
**Lote/Item:** / 6  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
26.290.146/0001-02	G A DA COSTA - ESPORTES LTDA	R\$	189,00
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$	189,00
21.395.275/0001-41	P. MOREIRA LIMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	189,65
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$	189,67
43.122.837/0001-16	POLISPORT INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$	189,67
00.868.882/0001-01	RODRIGO TOLOSA RICO	R\$	189,67
38.045.206/0001-00	GISELLE EUGENIA DA COSTA FIGUEIREDO DE QUEIROZ 01376700603	R\$	189,67
27.596.969/0001-23	SPORHTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$	250,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 127,00**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ  
**Data:** 27/10/2021 00:00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**Identificação:** 00010821

<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO.	<b>Lote/Item:</b> 1 / 45	
<b>Descrição:</b>	FITA PARA MARCAÇÃO DE QUADRA DE VÔLEI DE PRAIA	<b>Fonte:</b> servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/	
		<b>Quantidade:</b> 10,00	
		<b>Unidade:</b> KIT	
		<b>UF:</b> SP	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Final</b>
65.628.802/0001-96	EDILSON LELIS GUERRA - EIRELI	R\$	127,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **205,00**

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RANCHARIA	<b>Data:</b> 08/09/2021 00:00:00	
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA SECRETARIA DE ESPORTE PARA O EXERCÍCIO DE 2021	<b>Modalidade:</b> DISPENSA	
<b>Descrição:</b>	FAIXA DE MARCAÇÃO VÔLEI DE AREIA	<b>Identificação:</b> 00030721	
		<b>Lote/Item:</b> 1 / 26	
		<b>Fonte:</b> www6.rancharia.sp.gov.br/transparencia/	
		<b>Quantidade:</b> 1,00	
		<b>Unidade:</b> UN	
		<b>UF:</b> SP	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
33.002.527/0001-04	SOUZA & MORENO ARTIGOS E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	R\$	205,00

**Item 40: Marcação de quadra de futebol de areia** **R\$** **190,89**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
3 Unidades	MARCAÇÃO DE QUADRA DE FUTEBOL DE AREIA COM FIXADORES	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **189,67**

<b>Órgão:</b>	SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA	<b>Data:</b> 07/06/2021 09:30:00	
<b>Objeto:</b>	Registro de preços para eventual aquisição de materiais esportivos, visando atender às demandas das Unidades Operacionais do SESI/DF, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b>	FITA DE MARCAÇÃO DA QUADRA DE FUTEVÔLEI. Possuem medidas oficiais 9 m x 18 m largura 6 cm e são produzidas com materiais	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102021	
		<b>Lote/Item:</b> / 6	
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
		<b>Quantidade:</b> 4,00	
		<b>Unidade:</b> Unidade	
		<b>UF:</b> DF	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
26.290.146/0001-02	G A DA COSTA - ESPORTES LTDA	R\$	189,00
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$	189,00
21.395.275/0001-41	P. MOREIRA LIMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	189,65
02.441.945/0001-74	ANDRE E. S. SCHILLING	R\$	189,67
43.122.837/0001-16	POLISPORT INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$	189,67
00.868.882/0001-01	RODRIGO TOLOSA RICO	R\$	189,67
38.045.206/0001-00	GISELLE EUGENIA DA COSTA FIGUEIREDO DE QUEIROZ 01376700603	R\$	189,67
27.596.969/0001-23	SPORTHAUS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$	250,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **182,99**

<b>Órgão:</b>	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	<b>Data:</b> 23/11/2021 09:00:00	
<b>Objeto:</b>	Registro de preços para eventual aquisição de material esportivo para atender as demandas da Secretaria Municipal de Cultura, Desporto, Juventude e Lazer do município de Augusto Corrêa/PA.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO	
<b>Descrição:</b>	FITA DE MARCAÇÃO PARA FUTEBOL DE AREIA	<b>Identificação:</b> 32275	
		<b>Lote/Item:</b> 40 / 40	
		<b>Fonte:</b> licitnet.com.br	
		<b>Quantidade:</b> 10,00	
		<b>Unidade:</b> JOGO	
		<b>UF:</b> PA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$	182,99

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$** **200,00**

<b>Órgão:</b>		<b>Data:</b> 21/10/2021 00:00:00	
---------------	--	----------------------------------	--

**Objeto:** PODER EXECUTIVO RIO QUENTE  
 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE POSTES CONJUGADOS, FITAS DE MARCAÇÕES DE QUADRA E ANTENAS DE REDE PARA MONTAGEM DA ESTRUTURA DE QUADRAS DE

**Descrição:** FITA DE MARCAÇÃO QUADRA FUTEVÔLEI

**Modalidade:** DISPENSA  
**Identificação:** 00051621  
**Lote/Item:** 1 / 2  
**Fonte:** servidor.rioquente.go.gov.br:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 4,00  
**Unidade:** KT  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.866.730/0001-29	FAST SPORT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 200,00

**Item 41: Medalhas de ouro prata e bronze** **R\$ 18,12**

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	MEDALHAS OURO, PRATA, BRONZE	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 27,75**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Departamento de Educação e Cultura do Exército | Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento | Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH

**Objeto:** Aquisição de arranjos florais, medalhas, placas, alvos de tiro, uniformes e acessórios militares e outros materiais de consumo e permanentes para o Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de

**Descrição:** Medalhas de Ouro, Prata ou Bronze - Medalha em fundição, no tamanho de 5,5 m de diâmetro, em alto e baixo relevo, no banho

**Data:** 19/08/2021 09:15:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:82021  
**Lote/Item:** / 4  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 600,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.886.949/0001-33	H. F. SOLUCOES LTDA	R\$ 27,75
29.253.577/0001-97	ROGER ANDRE BRAUN	R\$ 27,75
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 27,75
26.194.954/0001-76	CLEBER BORGES BISPO	R\$ 27,75
00.363.814/0001-90	COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA	R\$ 27,75
28.683.271/0001-08	C.H.QUEIROZ PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 27,75
05.449.347/0001-30	ART CARD LTDA	R\$ 27,75
85.086.197/0001-86	JONISAN INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS - EIRELI	R\$ 27,75

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 14,60**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG

**Objeto:** Contratação de empresa para eventual aquisição de materiais esportivos, para atender as necessidades das secretarias municipais por um período de 12 meses..

**Descrição:** Medalha 80 mm.Medalha, cores: ouro prata bronze, com banhos cataforetico no próprio metal, escovada e revestida com verniz pu

**Data:** 18/08/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:842021  
**Lote/Item:** / 44  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3.150,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.733.870/0001-84	VALE COMERCIO DE PRODUTOS PARA EDUCACAO LTDA	R\$ 14,00
17.886.949/0001-33	H. F. SOLUCOES LTDA	R\$ 14,60
29.253.577/0001-97	ROGER ANDRE BRAUN	R\$ 14,60
15.053.338/0001-89	RICARDO MARQUES ALVES	R\$ 14,60
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 14,60
00.363.814/0001-90	COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA	R\$ 14,60
00.868.882/0001-01	RODRIGO TOLOSA RICO	R\$ 14,60
11.095.047/0001-00	ROGERIO EVORA	R\$ 15,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 12,00**

**Órgão:** PREFITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES

**Objeto:** Futura e Eventual aquisição de materiais esportivos e Premiações, mediante Sistema de Registro de Preço, em atendimento a Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e Turismo.

**Data:** 14/05/2021 09:01:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:72021  
**Lote/Item:** / 49  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 150,00

**Descrição:** 503 - medalhas ref. 503 em fundição no zamak de linha nos banhos ouro, prata e bronze ou ouro velho, prata velha e cobre envelhecido

**Unidade:** Unidade  
**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
11.095.047/0001-00	ROGERIO EVORA	R\$	10,00
36.080.853/0001-28	JCB PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$	10,91
27.391.093/0001-89	DINHA CALCADOS E ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$	12,00
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$	12,00
01.260.374/0001-09	R.F.L. COMERCIAL LTDA	R\$	12,50
07.936.832/0001-63	TAGLIA-FERRE & CIA LTDA	R\$	12,50
10.269.246/0001-17	STILLO'S COMERCIAL EIRELI	R\$	12,60

#### Item 42: Meião para praticas esportivas

R\$

12,26

**Quantidade** 70 Unidades  
**Descrição** MEIÃO PARA PRATICAS ESPORTIVAS

**Observação**  
0

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$

14,48

**Órgão:**

PREF.MUN.DE ITATIAIUCU

**Objeto:** Compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 ) de materiais esportivos, para fornecimento de uma só vez, exclusivamente para participação de microempresas ME, empresas de

**Descrição:** MEIAO PARA ESPORTE - meião para pratica do futsal, de 40 a 45% poliéster, de 35 a 40% algodão, de 15 a 20% poliamida e de 2 a 7%

**Data:** 18/02/2021 08:30:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:1162020

**Lote/Item:** / 11

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 162,00

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
27.391.093/0001-89	DINHA CALCADOS E ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$	14,00
02.194.709/0001-09	JUNIOR CESAR FORNALE	R\$	14,45
15.053.338/0001-89	RICARDO MARQUES ALVES	R\$	14,48
10.143.557/0001-35	KALANA CONFECÇÕES LTDA	R\$	14,48
27.116.740/0001-44	C. I. CONFECÇÕES EIRELI	R\$	14,48
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER EIRELI	R\$	14,48
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$	14,48
19.779.579/0001-60	WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$	14,48
02.812.564/0001-54	PLAY FAIR CONFECÇÕES LTDA	R\$	19,80
03.835.661/0001-25	NM CONFECÇÕES LTDA	R\$	20,00
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$	1.000,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$

11,72

**Órgão:**

MUNICIPIO DE ITABIRA / (3) DEPTO MATERIAL E PATRIMONIO E/OU DEPTO CONTRATOS

**Objeto:** Aquisição de materiais esportivos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude do Município de Itabira/MG, em cumprimento aos Convênio: 1.480.01.0001690/2020-COD.34922MEIÃO PARA ESPORTE @MEIÃO PARA PRATICA DO FUTSAL, DE 40 A 45% POLIÉSTER, DE 35 A 40% ALGODÃO, DE 15 A 20%

**Descrição:** MEIÃO PARA ESPORTE - meião para pratica do futsal, de 40 a 45 %

**Data:** 08/10/2021 08:00:00

**Modalidade:** Pregão

**Identificação:** NªLicitação:890533

**Lote/Item:** 3 / 1

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 162,00

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
27.183.604/0001-77	TECBOL LTDA	R\$	11,72
0	ASTOR STAUDT ME	R\$	11,72
0	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	11,72

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$

10,57

**Órgão:**

MUNICÍPIO DE CONQUISTA/MG

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA EVENTOS DENTRO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - CONVÊNIO SEDESE Nº 1481.000123/2020.

**Descrição:** MEIÃO PARA ESPORTE - meião para prática do futsal, de 40 a 45 %

**Data:** 03/03/2021 09:15:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**Identificação:** 19225

**Lote/Item:** 14 / 1

**Fonte:** licitnet.com.br

**Quantidade:** 162,00

**Unidade:** PR

poliéster, de 35 a 40 % algodão, de 15 a 20 % poliamida e de 2 a 7 %

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$	8,52
10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI	R\$	10,57
20.510.631/0001-68	BIG BALL SPORTS - MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$	10,57
15.053.338/0001-89	RICARDO MARQUES ALVES	R\$	30,00

### Item 43: Rede de Futebol

R\$

225,09

Quantidade	Descrição	Observação
3 Pares	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO 4MM	0

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$

304,27

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo | ifes - campus Nova Venécia

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição futura de materiais esportivos para atender a demanda do campus Nova Venécia e demais campi participantes, conforme justificado no processo eletrônico nº

**Descrição:** Rede Oficial para futebol de campo. Especificação: Material: seda, reforçado. Espessura mínima do fio: 4mm de diâmetro. Malha

**Data:** 13/07/2021 10:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:12021

**Lote/Item:** / 113

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6,00

**Unidade:** Unidade

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
27.391.093/0001-89	DINHA CALCADOS E ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$	304,25
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$	304,27
08.346.075/0001-30	BARRA GRANDE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$	304,27
42.033.566/0001-60	2 FIT COMERCIAL LTDA	R\$	304,27
26.290.146/0001-02	G A DA COSTA - ESPORTES LTDA	R\$	400,00
94.684.099/0001-31	BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	1.000,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$

156,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 18ªBrigada de Infantaria de Fronteira

**Objeto:** Escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de materiais visando atender as necessidades da Área de Lazer da Guarnição de Corumbá-MS, da 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira..

**Descrição:** rede de futebol de campo - malha trançada e torcida de 16x16cm, dimensões aprox. 7,55m c x 2,50m a x 2m f, em fio nylon 2mm á 4mm

**Data:** 28/04/2021 09:30:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:42021

**Lote/Item:** / 17

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30,00

**Unidade:** Unidade

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
26.290.146/0001-02	G A DA COSTA - ESPORTES LTDA	R\$	156,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$

215,00

**Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGA

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais esportivos e premiações para atender a demanda das Secretarias Municipais do Município de Itanhanga - MT

**Descrição:** REDE - DE NYLON, PARA FUTEBOL DE CAMPO, NA COR BRANCA, DE FIO TRANCADO 4MM, NO FORMATO OFICIAL

**Data:** 25/02/2021 00:00:00

**Modalidade:** Pregão Presencial

**Identificação:** 1148154-03-02-2021

**Lote/Item:** / 11

**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br

**Quantidade:** 6,00

**Unidade:** Unidade

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
21395275000141	P. MOREIRA LIMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$	215,00

### Item 44: Rede de futsal

R\$

217,24

Quantidade	Descrição	Observação
3 Pares	REDE DE FUTSAL	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****283,91****Órgão:**

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA | Secretaria de Estado de Educação e Desporto/Estado de Roraima

**Objeto:**

O presente instrumento tem por objeto: aquisição de Material Esportivo para atender aos eventos esportivos a serem realizados pelo Instituto de Desporto de Roraima - IDR, conforme descrição e

**Descrição:**

Rede Esporte Material: Polietileno , Aplicação: Futsal , Características Adicionais: 3,10m Comp.X2m Alt.X1m Prof. E Fio Grosso 8mm

**Data:** 15/12/2021 10:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:292021**Lote/Item:** / 38**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100,00**Unidade:** Par**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
29.761.115/0001-80	100 SPORTS EIRELI	R\$	283,00
03.630.934/0001-03	F I DE ALBUQUERQUE LTDA	R\$	283,91
16.894.265/0001-10	COTINGO CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	283,91
09.326.183/0001-04	A V R BORGES EIRELI	R\$	283,91
02.902.969/0001-83	TRINCA ESPORTES LTDA	R\$	450,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****175,00****Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais

**Objeto:**

Aquisição de materiais esportivos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:**

Rede esporte, material: fio de polietileno com tratamento uv, aplicação: futsal, características adicionais: 3,10m comp.x2m alt.x1m

**Data:** 09/12/2021 14:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:232021**Lote/Item:** / 13**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10,00**Unidade:** Par**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$	175,00
26.290.146/0001-02	G A DA COSTA - ESPORTES LTDA	R\$	175,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****192,80****Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO

**Objeto:**

Eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais esportivos, de interesse da Secretaria Municipal de Educação..

**Descrição:**

Rede Esporte Material: Náilon , Aplicação: Futsal , Características Adicionais: Fio 4mm, Medidas 3,20x2,10m ,

**Data:** 01/12/2021 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:392021**Lote/Item:** / 8**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20,00**Unidade:** Unidade**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
27.800.493/0001-09	SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	R\$	192,00
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$	192,80
27.183.604/0001-77	TECBOL LTDA	R\$	192,80

**Item 45: Rede de Voleibol****R\$****175,88**

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	REDE DE VOLEIBOL DE 2 FAIXA	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****88,16****Órgão:**

PREF.MUN.DE MIGUEL PEREIRA

**Objeto:**

Aquisição de Material Esportivo para montagem de Kits.

**Descrição:**

REDE DE VÔLEIOFICIAL 1,00 X 10,00 METROS; NO FIO 2,5 MM DE POLIETILENO 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO

**Data:** 10/06/2021 10:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:742020**Lote/Item:** / 14**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 17,00**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
42.033.566/0001-60	2 FIT COMERCIAL LTDA	R\$	86,33
33.389.747/0001-32	ISLA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$	86,33
08.346.075/0001-30	BARRA GRANDE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$	90,00
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$	100,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 266,00**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR  
**Data:** 09/06/2021 08:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:282021  
**Lote/Item:** / 21  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

**Objeto:** Implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de materiais esportivos, troféus e medalhas que serão utilizados pelo Departamento Municipal de Desporto..

**Descrição:** REDE OFICIAL PARA VOLEIBOL PROFISSIONAL COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: 2 FAIXAS DE ALGODÃO, FIO 2MM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$	260,00
25.371.647/0001-50	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS	R\$	266,00
26.290.146/0001-02	G A DA COSTA - ESPORTES LTDA	R\$	266,00
22.382.705/0001-53	RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$	266,00
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$	266,00
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$	266,00
05.700.700/0001-02	PARANA INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES E CORDAS - EIRELI	R\$	266,00
08.272.612/0001-45	JOSE PAULO BITENCOURT	R\$	266,00
20.510.631/0001-68	BIG BALL SPORTS - MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$	266,00
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$	266,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 173,47**

**Órgão:** MUNICÍPIO DE URUPÁ/RO  
**Data:** 21/05/2021 09:00:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Identificação:** 22833  
**Lote/Item:** 11 / 11  
**Fonte:** licitane.com.br  
**Quantidade:** 2,00  
**Unidade:** UND  
**UF:** RO

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS PARA ATENDER AS CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JOVENS MATRICULADOS NA ESCOLINHA MUNICIPAL DE FUTEBOL, VOLEIBOL E CAPOEIRA,

**Descrição:** REDE VOLEIBOL, COM 2 FAIXAS BORDA SUPERIOR E INFERIOR, AJUSTE DE TENSÃO, TAMANHO OFICIAL.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
35.942.214/0001-61	ARAGÃO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$	173,00
33.146.225/0001-00	RALSON M. LIMA EIRELI	R\$	173,94

**Item 46: Trofeus 20 CM** **R\$ 149,60**

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TROFEUS 20 CM	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 149,66**

**Órgão:** MINISTERIO DA INFRA| COORD.GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS  
**Data:** 01/09/2021 00:00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 20/2021  
**Lote/Item:** 1 / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** DF

**Objeto:** Aquisição de 11 (onze) troféus, em acrílico, recorte a laser, sendo:- 03 (três) para concessionárias de rodovias;- 03 (três) para concessionárias de ferrovias;- 03 (três) para aeroportos (1colocado

**Descrição:** TROFÉUS DE ACRÍLICO 17(L) X 20(A) CM - RECORTE A LASER

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
29.253.577/0001-97	ROGER ANDRE BRAUN	R\$	149,66

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 149,66**

**Órgão:** **Data:** 01/09/2021 00:00:00

<b>Objeto:</b>	MINISTERIO DA INFRA  COORD.GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS	<b>Modalidade:</b>	Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b>	Aquisição de 11 (onze) troféus, em acrílico, recorte a laser, sendo:- 03 (três) para concessionárias de rodovias;- 03 (três) para concessionárias de ferrovias;- 03 (três) para aeroportos (1colocado TROFÉUS DE ACRÍLICO 17(L) X 20(A) CM - RECORTE A LASER.(MODELO TROFÉU VIA VIVA 2021 - FERROVIÁRIO)	<b>Identificação:</b>	Dispensa de Licitação Nº 20/2021
		<b>Lote/Item:</b>	2 / 1
		<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	3,00
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	DF

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
29.253.577/0001-97	ROGER ANDRE BRAUN	R\$ 149,66

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 149,49**

<b>Órgão:</b>	MINISTERIO DA INFRA  COORD.GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS	<b>Data:</b>	01/09/2021 00:00:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de 11 (onze) troféus, em acrílico, recorte a laser, sendo:- 03 (três) para concessionárias de rodovias;- 03 (três) para concessionárias de ferrovias;- 03 (três) para aeroportos (1colocado TROFÉUS DE ACRÍLICO 17(L) X 20(A) CM- RECORTE A LASER.(MODELO TROFÉU VIA VIVA 2021 - PORTUÁRIO)	<b>Modalidade:</b>	Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b>		<b>Identificação:</b>	Dispensa de Licitação Nº 20/2021
		<b>Lote/Item:</b>	4 / 1
		<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	2,00
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	DF

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
29.253.577/0001-97	ROGER ANDRE BRAUN	R\$ 149,49

<b>Item 47: Trofeus 46 CM</b>	<b>R\$ 199,93</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>
100 Unidades	TROFEUS 46 CM
	<b>Observação</b>
	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 281,00**

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	<b>Data:</b>	10/11/2021 09:00:00
<b>Objeto:</b>	Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por ITEM, para REGISTRO DE PREÇOS, visando futuras e eventuais contratações de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP ou	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	CONFECCAO DE TROFEU Troféu 50cm - com peças em MDF com base inferior recortada com base na construção do modelo, com aplicação	<b>Identificação:</b>	NºPregão:1012021
		<b>Lote/Item:</b>	/ 10
		<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	40,00
		<b>Unidade:</b>	UNIDADE
		<b>UF:</b>	MG

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
22.645.154/0001-73	PREMIUM ARTIGOS PERSONALIZADOS LTDA	R\$ 112,00
03.506.715/0001-09	VINICIUS RAUBER	R\$ 450,00

**Preço Site de Domínio Amplo 1** **R\$ 235,00**

<b>Site:</b>	Magazine Luiza ( <a href="https://www.magazineluiza.com.br/">https://www.magazineluiza.com.br/</a> )
<b>Produto:</b>	Taça Campeão 46Cm - Inarco
<b>Descrição:</b>	0
<b>Data/Hora Inclusão:</b>	10/02/2022 16:12:41
<b>CNPJ:</b>	47.960.950/1088-36
<b>Telefone:</b>	0800 773 3838
<b>Url:</b>	<a href="https://www.magazineluiza.com.br/taca-campeao-46cm-inarco/p/gg53a7khj9/rc/rcnm/?&amp;=&amp;seller_id=inarcotrofeus&amp;utm_s">https://www.magazineluiza.com.br/taca-campeao-46cm-inarco/p/gg53a7khj9/rc/rcnm/?&amp;=&amp;seller_id=inarcotrofeus&amp;utm_s</a>

**Preço Site de Domínio Amplo 2** **R\$ 83,79**

<b>Site:</b>	Shoptime
<b>Produto:</b>	Troféu Jeb'S Taça Com Base 46 Cm Dourado Azul
<b>Descrição:</b>	0
<b>Data/Hora Inclusão:</b>	10/02/2022 16:12:53
<b>CNPJ:</b>	00.776.574/0006-60
<b>Telefone:</b>	0
<b>Url:</b>	<a href="https://www.shoptime.com.br/produto/2739954347?epar=9381&amp;s_term=COMPARADORES&amp;h=lower&amp;utm_campaign=marc">https://www.shoptime.com.br/produto/2739954347?epar=9381&amp;s_term=COMPARADORES&amp;h=lower&amp;utm_campaign=marc</a>

**Item 48: Pandeiro 10 profissional**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>R\$</b>	<b>Observação</b>	<b>125,67</b>
2 Unidades	Pandeiro 10 Profissional, Pele Leitosa Aro Abs Chave Nf		0	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 107,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 1ª Divisão de Exército | GUEs/9ª Brigada de Infantaria Motorizada | 57º Batalhão de Infantaria Motorizado ( ESCOLA )

**Objeto:** Aquisição de instrumentos musicais..

**Descrição:** INSTRUMENTO DE PERCUSSÃO, PANDEIRO, com pele de couro, tamanho 10, similar ou superior ao modelo profissional

**Data:** 18/11/2021 09:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:22021

**Lote/Item:** / 26

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6,00

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	107,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 150,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal Fluminense | PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**Objeto:** Aquisição de Material Didático para atender a Universidade Federal Fluminense, por meio da Pró-Reitoria de Administração (PROAD), em Niterói – RJ..

**Descrição:** Pandeiro Pandeiro profissional de 10 polegadas em madeira, pele em couro, e 12 patinetas em metal (latão).

**Data:** 12/08/2021 10:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:552021

**Lote/Item:** / 14

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10,00

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
08.945.027/0001-69	PEDRO G.FERNANDES	R\$	143,33
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$	150,00
53.233.920/0001-16	LEIMAR MUSICAL LTDA	R\$	175,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 120,00**

**Órgão:** MUNICIPIO DE ITAGUACU / (3) MUNICIPIO DE ITAGUACU

**Objeto:** Aquisição de equipamentos, planejando a Estruturação/Investimento da rede sócio assistencial no âmbito do Sistema Único de Assistência Social – SUAS, em atendimento à Associação Pestalozzi de

**Descrição:** PANDEIRO 10 - pandeiro 10 profissional pele preta e chave de afinação.

**Data:** 18/06/2021 08:00:00

**Modalidade:** Pregão

**Identificação:** NºLicitação:875976

**Lote/Item:** 26 / 1

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 3,00

**UF:** ES

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
33.015.805/0001-68	PATRESLEY DOS SANTOS GUELLER	R\$	120,00

**Item 49: Pandeiro 08 pele leitosa**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>R\$</b>	<b>Observação</b>	<b>127,67</b>
2 Unidades	Pandeiro 08 Pele Leitosa Aro Abs Preto BK - 40088PT		0	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 150,00**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO

**Objeto:** Registro DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS DE APOIO PEDAGÓGICO PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA

**Descrição:** Material: Madeira, Couro E Metal 0, Tipo: Pandeiro 0, Tamanho: 8

**Data:** 14/12/2021 12:30:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:1642021

**Lote/Item:** / 30

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 14,00

**Unidade:** Unidade

NaN,

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
03.246.708/0001-15	LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA	R\$	83,12
10.201.546/0001-64	COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA	R\$	100,00
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI	R\$	200,00
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$	1.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 82,50**

**Órgão:**

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS|CENTRO PEDAGOGICO/UFMG

**Data:** 01/09/2021 00:00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 14/2021**Objeto:** Aquisição de materiais para atividades desenvolvidas pelo Núcleo de Arte nas aulas de Música, Teatro, Dança, Artes Visuais e Artes Integradas do Centro Pedagógico.**Lote/Item:** 1 / 1**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** INSTRUMENTO MUSICAL - PERCURSÃO, TIPO PANDEIRO, MATERIAL MADEIRA, COURO E METAL, TAMANHO 8 POL**Quantidade:** 4,00**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
34.464.135/0001-20	MARIA BERNADETE DE CAMPOS 01022343882	R\$	82,50

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 150,50**

**Órgão:**

PREF.MUN.DE TRES RIOS

**Data:** 12/05/2021 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:152021**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de instrumentos musicais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Lote/Item:** / 4**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** Instrumento musical - percursão, tipo: pandeiro, material: madeira, couro e metal, tamanho: 8 pol**Quantidade:** 2,00**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$	150,00
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI	R\$	151,00

**Item 50: Agogô artesanal**

Quantidade	Descrição
4 Unidades	Agogô artesanal de Castanha do Pará

**R\$****152,23****Observação**

0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 152,23**

**Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG

**Data:** 18/08/2021 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:842021**Objeto:** Contratação de empresa para eventual aquisição de materiais esportivos, para atender as necessidades das secretarias municipais por um período de 12 meses..**Lote/Item:** / 33**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** Agogô castanha artesanal.Para capoeira. formado por 2 campanulas de ouriço de castanha do para. fixada na madeira parafusos, porcas e**Quantidade:** 1,00**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
14.733.870/0001-84	VALE COMERCIO DE PRODUTOS PARA EDUCACAO LTDA	R\$	150,00
15.053.338/0001-89	RICARDO MARQUES ALVES	R\$	152,23
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$	152,23

**Item 51: Halter emborrachado 1kg**

Quantidade	Descrição
5 Unidades	Halter Emborrachado 1kg

**R\$****23,06****Observação**

0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 25,76**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC  
**Objeto:** Registro de Preços de Materiais de Fisioterapia para o CEFIR..  
**Descrição:** HALTER EMBORRACHADO 1KG

**Data:** 31/01/2022 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:2822021  
**Lote/Item:** / 6  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 25,76

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 18,26**

**Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE | Prefeitura Municipal de VarreSai/RJ -  
**Objeto:** AQUISIÇÃO MATERIAL DE CONSUMO EM ATENDIMENTO AO SETOR DE FISIOTERAPIA  
**Descrição:** HALTER EMBORRACHADO 1KG

**Data:** 17/12/2021 00:00:00  
**Modalidade:** Dispensa por Limite  
**Identificação:** 124302021  
**Lote/Item:** 1 / 2  
**Fonte:** transparencia.varresai.rj.gov.br:8090/pronimtb/index.asp?aca  
**Quantidade:** 6,00  
**Unidade:** UND  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.407.269/0001-76	BEAUT BIO COSMETICOS E PERFUMARIA LTDA	R\$ 17,90
01.447.737/0001-10	BRW SUPORTE E LOGISTICA PARA SAUDE LTDA	R\$ 18,63

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 25,16**

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOBIAS BARRETO/SE  
**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura contratação de materiais e equipamentos de fisioterapia, visando atender as necessidades do centro municipal de fisioterapia, no Município de Tobias Barreto  
**Descrição:** HALTER EMBORRACHADO, 1KG

**Data:** 06/12/2021 09:00:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Identificação:** 32894  
**Lote/Item:** 3 / 3  
**Fonte:** licitagnet.com.br  
**Quantidade:** 10,00  
**Unidade:** UN  
**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.532.061/0001-87	STAR MIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 25,10
17.238.455/0001-42	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 25,16
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 25,16

**Item 52: Caxixi percussivo médio** **R\$ 110,28**

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Caxixi Percussivo Médio	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 110,28**

**Órgão:** INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO|INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS NOVO PARECIS  
**Objeto:** Aquisição de equipamentos para aulas de artes do IFMT Campus Campo Novo do Parecis  
**Descrição:** CAXIXI PERCUSSIVO MEDIO TCX05

**Data:** 01/12/2021 00:00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 11/2021  
**Lote/Item:** 12 / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.899.831/0001-60	GENTIL & ALVES LTDA	R\$ 110,28

**Item 53: Berimbau infantil em biriba** **R\$ 178,30**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
5 Unidades	Berimbau Infantil em Biriba	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 178,30**

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO | SECRETARIA DE EDUCAÇÃO | Prefeitura Municipal de Leme/SP  
**Data:** 05/11/2021 00:00:00  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA OFICINA DE CAPOEIRA DO EDUCAMAIAS DO ENSINO FUNDAMENTAL, CONFORME OFICIO 18/2021- EQUIPE PEDAGÓGICA -E.T.I.  
**Modalidade:** Dispensa por Limite  
**Identificação:** 150652021  
**Lote/Item:** 1 / 5  
**Fonte:** 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2  
**Quantidade:** 9,00  
**Unidade:** UNI  
**UF:** SP

**Descrição:** BERIMBAU PEQUENO (VIOLA) VERNIZ COMPLETO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.665.879/0001-08	BENEDITO LUIZ PAPA	R\$ 171,45
23.252.077/0001-54	LUCAS HENRIQUE DOS SANTOS 43594779882	R\$ 178,30
28.673.825/0001-96	C CONDUITA	R\$ 183,45

**Item 54: Berimbau em biriba original** **R\$ 154,67**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
5 Unidades	Berimbau Em Biriba Original	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 150,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto | Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada | 23ª Companhia de Engenharia de Combate  
**Data:** 20/08/2021 10:00:00  
**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais esportivos, para as atividades do PROFESP(Programa Forças no Esporte) e materiais de consumo para almoxarifado, fins de atender às  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:42021  
**Lote/Item:** / 28  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** GO

**Descrição:** Instrumento musical - corda, componentes: verga de biriba, arame de aço, barbantes, cabeça,, comprimento: 1,55 m, tipo: berimbau

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.233.920/0001-16	LEIMAR MUSICAL LTDA	R\$ 150,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 120,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal Fluminense | PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO  
**Data:** 12/08/2021 10:00:00  
**Objeto:** Aquisição de Material Didático para atender a Universidade Federal Fluminense, por meio da Pró-Reitoria de Administração (PROAD), em Niterói – RJ.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:552021  
**Lote/Item:** / 8  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

**Descrição:** Instrumento musical - corda, componentes: verga de biriba, arame de aço, barbantes, cabeça,, comprimento: 1,55 m, tipo: berimbau

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.233.920/0001-16	LEIMAR MUSICAL LTDA	R\$ 120,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 194,00**

**Órgão:** MUNICÍPIO DE URUPÁ/RO  
**Data:** 21/05/2021 09:00:00  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS PARA ATENDER AS CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JOVENS MATRICULADOS NA ESCOLINHA MUNICIPAL DE FUTEBOL, VOLEIBOL E CAPOEIRA,  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Identificação:** 22833  
**Lote/Item:** 19 / 19  
**Fonte:** licitinet.com.br  
**Quantidade:** 2,00  
**Unidade:** UND  
**UF:** RO

**Descrição:** BERIMBAU, INSTRUMENTO MUSICAL – CORDA, COMPONENTES VERGA DE BIRIBA, ARAME DE AÇO, BARBANTE, CABEÇA.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.942.214/0001-61	ARAGAO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 194,00

**Item 55: Tinta PVA branco neve 3,6 litros**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>R\$</b>	<b>Observação</b>	<b>54,52</b>
12 Bisnagas	Tinta pva branco neve 3,6 litros		0	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 44,06**

<b>Órgão:</b>	<b>Data:</b> 25/10/2021 00:00:00	
PREFEITURA MUNICIPAL	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL	
<b>Objeto:</b> "Ata de Registro de Preços para Aquisição de Material de Construção Civil, conforme a Lei nº 10.520/2002, do Decreto nº 5.450/2005, da Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente, da Lei nº 8.666/93 e	<b>Identificação:</b> 00005121	
<b>Descrição:</b>	<b>Lote/Item:</b> 1 / 161	
TINTA PVA BRANCA 3,6 LITROS	<b>Fonte:</b> 201.28.69.179:8079/transparencia/	
	<b>Quantidade:</b> 100,00	
	<b>Unidade:</b> GL	
	<b>UF:</b> SP	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
10.512.134/0001-45	TIAGO FOGOLIN EIRELI	R\$ 44,06

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 57,50**

<b>Órgão:</b>	<b>Data:</b> 28/07/2021 00:00:00	
Sec.Munic.de Obras Trans. e Planejamento   Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite	
<b>Objeto:</b>	<b>Identificação:</b> 9862021	
Pesquisa de preço e compra de material de pintura solicitado pela Sec. de Obras conforme pedido de compra nº 3580.	<b>Lote/Item:</b> 1 / 4	
<b>Descrição:</b>	<b>Fonte:</b> 186.216.241.106:8181/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	
Tinta PVA 3,6 litros branca	<b>Quantidade:</b> 4,00	
	<b>Unidade:</b> gl	
	<b>UF:</b> RS	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
35.729.963/0001-05	CONSTRUBARRA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 40,00
87.281.515/0001-95	GLOBAL COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 57,50
94.392.727/0001-05	MADERAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 61,50

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 62,00**

<b>Órgão:</b>	<b>Data:</b> 25/05/2021 08:30:00	
MUNICIPIO DE ASSAI / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSAI - SEDE	<b>Modalidade:</b> Pregão	
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS E ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ASSAI - VALOR MÁXIMO	<b>Identificação:</b> NªLicitação:871634	
TOTAL DA LICITAÇÃO - R\$ 377.569,50 (TREZENTOS E SETENTA E SETE	<b>Lote/Item:</b> 11 / 1	
<b>Descrição:</b> Tinta látex pva premium branco e diversas cores rendimento mínimo = 70m² por demão por lata de 3,6 litros. número de demãos	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br	
	<b>Quantidade:</b> 100,00	
	<b>UF:</b> PR	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
0	DAYANNE GOMES DOS SANTOS BATISTA 07529824600	R\$ 0,60
0	A. ESTELA COMERCIO DE TINTAS, MATERIAIS PARA PINTU	R\$ 0,64
11.424.500/0001-77	PRIME COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 62,00
0	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 62,00
0	VIRUM SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELI	R\$ 63,63

**Item 56: Xadrez tinta amarela 50 ml**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>R\$</b>	<b>Observação</b>	<b>8,92</b>
12 Bisnagas	Xadrez tinta amarela 50ml		0	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 9,65**

<b>Órgão:</b>	<b>Data:</b> 01/06/2021 00:00:00
COMANDO DO EXERCITO 3 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 52/2021

**Objeto:**  
Indicador estratégico n01.4- Exercícios de certificação.  
**Descrição:**  
PIGMENTOS XADREZ AMARELO

**Lote/Item:** 5 / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
11.185.008/0001-96	BARRETO & FEIJO LTDA.	R\$	9,65

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **14,12**

**Órgão:**  
MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 10ª Região Militar | 25ª Batalhão de Caçadores  
**Objeto:** Aquisição de material para Instrução, no âmbito das UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da guarnição de Teresina-PI, nos termos do  
**Descrição:** Pigmento De Colorir. Pigmento De Colorir, Tipo Pó Xadrez, Cor Amarelo, Cx 500 G.

**Data:** 25/05/2021 08:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:42021  
**Lote/Item:** / 33  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 260,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$	13,24
01.619.100/0001-63	V M C COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	15,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **3,00**

**Órgão:**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, FERRAGENS E FERRAMENTAS, EM ATENDIMENTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO-PA, NO  
**Descrição:** CORANTE LIQUIDO AMARELO 50ML

**Data:** 04/05/2021 00:00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**Identificação:** 00004821  
**Lote/Item:** 1 / 147  
**Fonte:** 177.92.138.220:5656/transparencia/  
**Quantidade:** 56,00  
**Unidade:** UN  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
04.854.089/0001-04	MOTOBRAS MOTORES LTDA	R\$	3,00

### Item 57: Xadrez tinta vermelha 50 ml

**R\$** **5,40**

Quantidade	Descrição	Observação
12 Bisnagas	Xadrez tinta vermelha 50ml	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **5,70**

**Órgão:**  
PREF.MUN.DE RIO VERDE  
**Objeto:** Registro de Preços para futura aquisição de materiais de copa e cozinha e materiais de limpeza e produtos de higienização para atender as necessidades das Diversas Entidades – Direta e Indireta do  
**Descrição:** PIGMENTO CORANTE LÍQUIDO DE ALTO PODER DE TINGIMENTO E RESISTÊNCIA, BISNAGA NA COR VERMELHA, EMBALAGEM DE 50 ML

**Data:** 12/01/2022 08:30:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:602021  
**Lote/Item:** / 206  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 24,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
42.076.792/0001-28	COMERCIAL E ATACADISTA GARCIA LTDA	R\$	5,70
29.091.640/0001-36	GOIAS COMERCIO LTDA	R\$	5,70
35.556.376/0001-61	NS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	5,70
08.847.035/0001-72	SOUSA E PEREIRA LTDA	R\$	5,72

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **5,68**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ | Campus Castanhal  
**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo e permanente para atendimento

**Data:** 20/09/2021 10:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:22021  
**Lote/Item:** / 34

de demandas de manutenção predial preventiva e corretiva sob supervisão da Coordenação de Serviços – C.S..  
**Descrição:** PIGMENTO XADREZ LÍQUIDO- Bisnaga de 50 ml na cor VERMELHO- Pigmento corante de alto poder de tingimento e resistência, para

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 110,00  
**Unidade:** Bisnaga 50,00 ML  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 5,34
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 6,03

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 4,82**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE | Procuradoria Geral de Justiça no Estado de Sergipe  
**Objeto:** Registro de preços para a aquisição de materiais de pintura para a manutenção dos revestimentos das edificações do Ministério Público de Sergipe, conforme especificações do Termo, anexo I do Edital..  
**Descrição:** Corante líquido Xadrez ou similar, bisnaga de 50 ml, na cor vermelha, para colorir tintas

**Data:** 26/07/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:92021  
**Lote/Item:** 1 / 7  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.189.468/0001-64	CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI	R\$ 4,82
13.297.674/0001-41	AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 4,82
30.506.256/0001-36	COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA	R\$ 7,90

### Item 58: Xadrez tinta azul

**R\$ 10,20**

Quantidade	Descrição	Observação
12 Bisnagas	Xadrez tinta azul 50ml	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 12,83**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército | 10ªBrigada de Infantaria Motorizada | 59ªBatalhão de Infantaria Motorizado  
**Objeto:** Aquisição de material de instrução e manobra, a fim de atender às necessidades do 59ª Batalhão de Infantaria Motorizado..  
**Descrição:** PIGMENTO PARA COLORIR TINTA (PÓ XADREZ) COR AZUL.

**Data:** 21/06/2021 09:15:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:52021  
**Lote/Item:** / 57  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 150,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.299.794/0001-64	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 12,83
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 12,83
32.936.252/0001-13	J C FARIAS PEREIRA	R\$ 12,83
08.658.622/0001-13	J. J. VITALI	R\$ 30,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 10,03**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 10ª Região Militar | 25ªBatalhão de Caçadores  
**Objeto:** Aquisição de material para Instrução, no âmbito das UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da guarnição de Teresina-PI, nos termos do  
**Descrição:** Pigmento De Colorir. Pigmento De Colorir, Tipo Pó Xadrez, Cor Azul, Cx 500 G.

**Data:** 25/05/2021 08:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:42021  
**Lote/Item:** / 34  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 260,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 10,03

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 7,75**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2ºGrupamento de Engenharia de Construção | 8ª Batalhão de Engenharia de Construção

**Data:** 18/02/2021 09:31:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:382020

**Objeto:**

Aquisição de materiais de construção para ampliação das instalações do Destacamento da BR156/AP..

**Descrição:** Corante líquido indicado para tingir tintas látex à base de água PVA e acrílica, cor azul. Qualidade similar ou superior Xadrez, Coral e Suvinil.

**Lote/Item:** / 67**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150,00**Unidade:** Bisnaga**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
83.581.827/0001-63	RYKA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	7,75
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$	7,75
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	7,75
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	7,75
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$	7,75
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$	7,75
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$	7,75
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA	R\$	10,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$	17,41
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$	31,00
20.063.556/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$	1.000,00

**Item 59: Xadrez tinta preta****R\$****6,08**

Quantidade	Descrição	Observação
12 Potes	Xadrez tinta preto 50ml	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****5,68**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ | Campus Castanhal

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo e permanente para atendimento de demandas de manutenção predial preventiva e corretiva sob supervisão da Coordenação de Serviços – C.S..

**Descrição:** PIGMENTO XADREZ LÍQUIDO- Bisnaga de 50 ml na cor PRETO- Pigmento corante de alto poder de tingimento e resistência, para

**Data:** 20/09/2021 10:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:22021**Lote/Item:** / 32**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 120,00**Unidade:** Bisnaga 50,00 ML**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$	5,34
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$	6,03

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****4,82**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE | Procuradoria Geral de Justiça no Estado de Sergipe

**Objeto:** Registro de preços para a aquisição de materiais de pintura para a manutenção dos revestimentos das edificações do Ministério Público de Sergipe, conforme especificações do Termo, anexo I do Edital..

**Descrição:** Corante líquido Xadrez ou similar, bisnaga de 50 ml, na cor preto, para colorir tintas

**Data:** 26/07/2021 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:92021**Lote/Item:** 1 / 6**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5,00**Unidade:** Unidade**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
03.189.468/0001-64	CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI	R\$	4,82
13.297.674/0001-41	AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$	4,82
30.506.256/0001-36	COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA	R\$	7,90

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****7,75**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2ºGrupamento de Engenharia de Construção | 8º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de materiais de construção para ampliação das instalações do Destacamento da BR156/AP..

**Descrição:** Corante líquido indicado para tingir tintas látex à base de água PVA e acrílica, cor preta Qualidade similar ou superior Xadrez, Coral e Suvinil.

**Data:** 18/02/2021 09:31:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:382020**Lote/Item:** / 71**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150,00**Unidade:** Bisnaga**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
83.581.827/0001-63	RYKA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	7,75
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$	7,75
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$	7,75
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	7,75
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$	7,75
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$	7,75
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$	7,75
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA	R\$	10,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$	17,41
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$	31,00
20.063.556/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$	1.000,00

### Item 60: Tinta para tecido vermelho

R\$

5,18

Quantidade	Descrição	Observação
12 Potes	Tinta para tecido vermelho 37ml	0

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$

4,18

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	<b>Data:</b> 21/10/2021 09:00:00
<b>Objeto:</b>	REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente diversos, para atender as necessidades de todas as secretarias municipais.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	TINTA PARA TECIDO POTES COM 37 ML NAS CORES: AZUL INVERNO, AZUL BEBÊ, SIENA NATURAL, ROSA CHÁ, VERMELHO ESCARLATE,	<b>Identificação:</b> NºPregão:532021
		<b>Lote/Item:</b> / 146
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 300,00
		<b>Unidade:</b> Unidade
		<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
13.868.451/0001-97	PAPELARIA FAVARETTO E PIMENTEL LTDA	R\$	3,48
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$	4,00
04.303.600/0001-80	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$	4,18
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	4,18
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$	4,18
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$	4,18

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$

4,50

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE	<b>Data:</b> 05/08/2021 09:00:00
<b>Objeto:</b>	Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente, material educativo e esportivo, material de acondicionamento e embalagem, material de cama, mesa e banho e máquinas e	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Tinta para tecido, frasco com 37 ml, nas cores: azul inverno, azul bebê, siena natural, rosa chá, vermelho escarlata, violeta, lilás, sépia, preto,	<b>Identificação:</b> NºPregão:562021
		<b>Lote/Item:</b> / 247
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 250,00
		<b>Unidade:</b> Unidade
		<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
04.533.202/0001-50	ARMARINHOS IDEAL INDAIATUBA LTDA	R\$	3,90
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$	4,40
82.334.244/0001-75	LUIZ MACCARINI LTDA	R\$	4,45
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$	4,50
03.958.284/0001-11	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	R\$	4,50
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$	4,50
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$	4,50
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$	4,50
42.572.060/0001-29	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$	7,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$

6,88

<b>Órgão:</b>	Prefeitura Municipal de Caracol/MS	<b>Data:</b> 05/07/2021 00:00:00
<b>Objeto:</b>	REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE CONSUMO DE EXPEDIENTE PARA TODAS AS	<b>Modalidade:</b> Pregão
		<b>Identificação:</b> 1131
		<b>Lote/Item:</b> 1 / 10
		<b>Fonte:</b> web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_

	SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL/MS	<b>Quantidade:</b> 5,00	
<b>Descrição:</b>	TINTA PARA TECIDO VERMELHA 37ml	<b>UF:</b> MS	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
37.544.111/0001-79	PEDRO LUIZ RIBEIRO RUANO EIRELI	R\$	6,85
00.589.733/0001-03	COMERCIAL MALLONE LTDA	R\$	6,90

### Item 61: Tinta para tecido preto R\$ 7,62

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
12 Potes	Tinta para tecido preto 37ml	0

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 4,00

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	<b>Data:</b> 06/05/2021 08:30:00	
<b>Objeto:</b>	Formação De Registro De Preços Para Eventual Aquisição De Material Escolar e de Expediente, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal De Educação, Cultura E Esportes, Do Município	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b>	TINTA BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA E SOLÚVEL EM ÁGUA. PRONTO para uso. Resistente a lavagens e cores miscíveis entre si.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:362021	
		<b>Lote/Item:</b> / 84	
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
		<b>Quantidade:</b> 1.000,00	
		<b>Unidade:</b> Unidade	
		<b>UF:</b> PR	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
76.790.039/0001-11	LISMAR DISTRIBUIDORA DE PAPEL E EMBALAGENS EIRELI	R\$	3,60
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$	4,00
37.196.858/0001-83	ATACADO MINIPRECO LTDA	R\$	4,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$	4,00
13.674.709/0001-14	FRANCESCQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI	R\$	4,00
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$	4,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 12,00

<b>Órgão:</b>	FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF	<b>Data:</b> 26/10/2021 00:00:00	
<b>Objeto:</b>	Aquisição de insumos de papelaria e jardinagem para a realização do "PROJETO 3ª IDADE" da Fundação Helena Antipoff.	<b>Modalidade:</b> Pregão eletrônico	
<b>Descrição:</b>	TINTAS PARA TECIDO - APLICACAO: PINTURA EM TECIDO DE FIBRAS NATURAIS; COR: PRETA;	<b>Identificação:</b> 2151004 000070/2021	
		<b>Lote/Item:</b> 1 / 31	
		<b>Fonte:</b> www.compras.mg.gov.br	
		<b>Quantidade:</b> 70,00	
		<b>Unidade:</b> FRASCO 37,00 MILILITRO	
		<b>UF:</b> MG	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
10.864.818/0001-06	UNIBRINK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	12,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 6,88

<b>Órgão:</b>	Prefeitura Municipal de Caracol/MS	<b>Data:</b> 05/07/2021 00:00:00	
<b>Objeto:</b>	REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE CONSUMO DE EXPEDIENTE PARA TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL/MS	<b>Modalidade:</b> Pregão	
<b>Descrição:</b>	TINTA PARA TECIDO COR PRETA 37ml	<b>Identificação:</b> 1131	
		<b>Lote/Item:</b> 1 / 9	
		<b>Fonte:</b> web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_	
		<b>Quantidade:</b> 5,00	
		<b>UF:</b> MS	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
37.544.111/0001-79	PEDRO LUIZ RIBEIRO RUANO EIRELI	R\$	6,85
00.589.733/0001-03	COMERCIAL MALLONE LTDA	R\$	6,90

### Item 62: Tinta para tecido amarelo R\$ 6,86

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
12 Potes	Tinta para tecido amarelo 37ml	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **4,18**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente diversos, para atender as necessidades de todas as secretarias municipais..  
**Descrição:** TINTA PARA TECIDO POTES COM 37 ML NAS CORES: AZUL INVERNO, AZUL BEBÊ, SIENA NATURAL, ROSA CHÁ, VERMELHO ESCARLATE,

**Data:** 21/10/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:532021  
**Lote/Item:** / 146  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 300,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.868.451/0001-97	PAPELARIA FAVARETTO E PIMENTEL LTDA	R\$ 3,48
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 4,00
04.303.600/0001-80	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4,18
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,18
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 4,18
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 4,18

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **4,40**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins  
**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material referente ao Edital de Submissão de Projetos de Promoção à Saúde e Qualidade de Vida no âmbito do  
**Descrição:** Tinta serigráfica, tinta de tecido, Tinta para tecido, à base de resina acrílica, não tóxica e solúvel em água, cor amarela

**Data:** 13/10/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:212021  
**Lote/Item:** 1 / 2  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,40

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **12,00**

**Órgão:** FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF  
**Objeto:** Aquisição de insumos de papelaria e jardinagem para a realização do "PROJETO 3ª IDADE" da Fundação Helena Antipoff.  
**Descrição:** TINTAS PARA TECIDO - APLICACAO: PINTURA EM TECIDO DE FIBRAS NATURAIS; COR: AMARELO; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA,;

**Data:** 26/10/2021 00:00:00  
**Modalidade:** Pregão eletrônico  
**Identificação:** 2151004 000070/2021  
**Lote/Item:** 1 / 12  
**Fonte:** www.compras.mg.gov.br  
**Quantidade:** 70,00  
**Unidade:** FRASCO 37,00 MILILITRO  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.864.818/0001-06	UNIBRINK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00

**Item 63: Tinta para tecido azul** **R\$** **6,97**

Quantidade	Descrição	Observação
12 Potes	Tinta para tecido azul 37ml	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **4,40**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins  
**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material referente ao Edital de Submissão de Projetos de Promoção à Saúde e Qualidade de Vida no âmbito do  
**Descrição:** Tinta serigráfica, tinta de tecido Tinta para tecido, à base de resinaacrílica, não tóxica e solúvel em água,cor azul

**Data:** 13/10/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:212021  
**Lote/Item:** 1 / 3  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	4,40
--------------------	--	-----	------

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **4,50**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE  
**Data:** 05/08/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente, material educativo e esportivo, material de acondicionamento e embalagem, material de cama, mesa e banho e máquinas e  
**Identificação:** NºPregão:562021  
**Lote/Item:** / 247  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Descrição:** Tinta para tecido, frasco com 37 ml, nas cores: azul inverno, azul bebê, siena natural, rosa chá, vermelho escarlate, violeta, lilás, sépia, preto,  
**Quantidade:** 250,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
04.533.202/0001-50	ARMARINHOS IDEAL INDAIATUBA LTDA	R\$	3,90
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$	4,40
82.334.244/0001-75	LUIZ MACCARINI LTDA	R\$	4,45
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$	4,50
03.958.284/0001-11	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	R\$	4,50
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$	4,50
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUNAS ASTEC LTDA	R\$	4,50
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$	4,50
42.572.060/0001-29	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$	7,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **12,00**

**Órgão:** FUNDACAO HELENA ANTIPOFF  
**Data:** 26/10/2021 00:00:00  
**Modalidade:** Pregão eletrônico  
**Objeto:** Aquisição de insumos de papelaria e jardinagem para a realização do "PROJETO 3ª IDADE" da Fundação Helena Antipoff.  
**Identificação:** 2151004 000070/2021  
**Lote/Item:** 1 / 40  
**Fonte:** www.compras.mg.gov.br  
**Descrição:** TINTAS PARA TECIDO - APLICACAO: PINTURA EM TECIDO DE FIBRAS NATURAIS; COR: AZUL CELESTE; COMPOSICAO: ;  
**Quantidade:** 70,00  
**Unidade:** FRASCO 37,00 MILILITRO  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.864.818/0001-06	UNIBRINK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	12,00

**Item 64: Tinta para tecido marrom** **R\$** **6,75**

Quantidade	Descrição	Observação
12 Potes	Tinta para tecido marron 37ml	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **4,40**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins  
**Data:** 13/10/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material referente ao Edital de Submissão de Projetos de Promoção à Saúde e Qualidade de Vida no âmbito do  
**Identificação:** NºPregão:212021  
**Lote/Item:** 1 / 7  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Descrição:** Tinta serigráfica, tinta de tecido, Tinta para tecido, à base de resinaacrilica, não tóxica e solúvel em água, cor marrom  
**Quantidade:** 20,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	4,40

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **3,86**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS | Campus Marechal Deodoro  
**Data:** 17/05/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Objeto:** Aquisição de materiais de papelaria..  
**Identificação:** NºPregão:22021  
**Lote/Item:** / 102  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Descrição:** Tinta para Tecido. A base de resina acrílica. Não tóxica e solúvel em  
**Quantidade:** 140,00  
**Unidade:** Bisnaga 37,00 ML

água. Cores miscíveis entre si. Pronta para o uso. Pote com 37ml.

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$	3,80
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$	3,86
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$	3,86

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **12,00**

**Órgão:**

**Data:** 26/10/2021 00:00:00

FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF

**Modalidade:** Pregão eletrônico

**Objeto:**

**Identificação:** 2151004 000070/2021

Aquisição de insumos de papelaria e jardinagem para a realização do "PROJETO 3ª IDADE" da Fundação Helena Antipoff.

**Lote/Item:** 1 / 32

**Fonte:** www.compras.mg.gov.br

**Descrição:**

TINTAS PARA TECIDO - APLICACAO: PINTURA EM TECIDO DE FIBRAS NATURAIS; COR: MARROM;

**Quantidade:** 70,00

**Unidade:** FRASCO 37,00 MILILITRO

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.864.818/0001-06	UNIBRINK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	12,00

### Item 65: Tinta para tecido branco

**R\$**

**6,75**

Quantidade	Descrição	Observação
12 Potes	Tinta para tecido branco 37ml	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **4,40**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins

**Data:** 13/10/2021 09:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:212021

**Objeto:**

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material referente ao Edital de Submissão de Projetos de Promoção à Saúde e Qualidade de Vida no âmbito do

**Lote/Item:** 1 / 6

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:**

Tinta serigráfica, tinta de tecido, Tinta para tecido, à base de resinaacrilica, não tóxica e solúvel em água,cor branca

**Quantidade:** 20,00

**Unidade:** Unidade

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	4,40

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **3,86**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS | Campus Marechal Deodoro

**Data:** 17/05/2021 09:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:22021

**Objeto:**

Aquisição de materiais de papelaria..

**Lote/Item:** / 102

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:**

Tinta para Tecido. A base de resina acrílica. Não tóxica e solúvel em água. Cores miscíveis entre si. Pronta para o uso. Pote com 37ml.

**Quantidade:** 140,00

**Unidade:** Bisnaga 37,00 ML

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$	3,80
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$	3,86
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$	3,86

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **12,00**

**Órgão:**

**Data:** 26/10/2021 00:00:00

FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF

**Modalidade:** Pregão eletrônico

**Identificação:** 2151004 000070/2021

**Objeto:**

Aquisição de insumos de papelaria e jardinagem para a realização do "PROJETO 3ª IDADE" da Fundação Helena Antipoff.

**Lote/Item:** 1 / 36

**Fonte:** www.compras.mg.gov.br

**Descrição:**

TINTAS PARA TECIDO - APLICACAO: PINTURA EM TECIDO DE FIBRAS NATURAIS; COR: BRANCA;

**Quantidade:** 70,00

**Unidade:** FRASCO 37,00 MILILITRO

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.864.818/0001-06	UNIBRINK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	12,00

### Item 66: Tinta para tecido verde

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
12 Potes	Tinta para tecido verde 37ml		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 4,18

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente diversos, para atender as necessidades de todas as secretarias municipais..  
**Descrição:** TINTA PARA TECIDO POTES COM 37 ML NAS CORES: AZUL INVERNO, AZUL BEBÊ, SIENA NATURAL, ROSA CHÁ, VERMELHO ESCARLATE,

**Data:** 21/10/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:532021  
**Lote/Item:** / 146  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 300,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
13.868.451/0001-97	PAPELARIA FAVARETTO E PIMENTEL LTDA	R\$	3,48
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$	4,00
04.303.600/0001-80	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$	4,18
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	4,18
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$	4,18
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$	4,18

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 3,86

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS | Campus Marechal Deodoro  
**Objeto:** Aquisição de materiais de papelaria..  
**Descrição:** Tinta para Tecido. A base de resina acrílica. Não tóxica e solúvel em água. Cores miscíveis entre si. Pronta para o uso. Pote com 37ml.

**Data:** 17/05/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:22021  
**Lote/Item:** / 102  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 140,00  
**Unidade:** Bisnaga 37,00 ML  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$	3,80
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$	3,86
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$	3,86

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 12,00

**Órgão:** FUNDACAO HELENA ANTIPOFF  
**Objeto:** Aquisição de insumos de papelaria e jardinagem para a realização do "PROJETO 3ª IDADE" da Fundação Helena Antipoff.  
**Descrição:** TINTAS PARA TECIDO - APLICACAO: PINTURA EM TECIDO DE FIBRAS NATURAIS; COR: VERDE BANDEIRA; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA;

**Data:** 26/10/2021 00:00:00  
**Modalidade:** Pregão eletrônico  
**Identificação:** 2151004 000070/2021  
**Lote/Item:** 1 / 42  
**Fonte:** www.compras.mg.gov.br  
**Quantidade:** 70,00  
**Unidade:** FRASCO 37,00 MILILITRO  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.864.818/0001-06	UNIBRINK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	12,00

### Item 67: Cola permanente

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
10 Bisnagas	Cola permanente para tecido 37g		0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 7,79

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	<b>Data:</b>	10/09/2021 08:30:00
<b>Objeto:</b>	Contratação de empresa especializada para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de Material de expediente em atendimento às necessidades das diversas Secretarias do Município de COLA PERMANENTE PARA TECIDO 37 GRAMAS. REFERÊNCIA: ACRILEX OU OUTRO DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>		<b>Identificação:</b>	NºPregão:552021
		<b>Lote/Item:</b>	12 / 176
		<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	165,00
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	PR

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
23.551.602/0001-32	SARTHOF ELETRO E SERVICOS - EIRELI	R\$	7,79

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **7,80**

<b>Órgão:</b>	Manutenção e Desenv. do Ensino - MDE   Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS	<b>Data:</b>	02/12/2021 00:00:00
<b>Objeto:</b>	VALOR REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA NA ESCOLA MUNICIPAL DE PEJUÇARA.	<b>Modalidade:</b>	Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b>	COLA PERMANENTE PARA TECIDO, 37G	<b>Identificação:</b>	81222021
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 2
		<b>Fonte:</b>	transparencia.pejuçara.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=18
		<b>Quantidade:</b>	2,00
		<b>Unidade:</b>	UN
		<b>UF:</b>	RS

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
05.037.537/0001-40	IOLANDA C. QUAINI	R\$	7,80

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **7,80**

<b>Órgão:</b>	Manutenção e Desenv. do Ensino - MDE   Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS	<b>Data:</b>	02/12/2021 00:00:00
<b>Objeto:</b>	VALOR REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA AS OFICINAS DO CENTRO EDUCACIONAL PROFESSORA IARA BERGOLI.	<b>Modalidade:</b>	Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b>	COLA ADESIVA PERMANENTE PARA TECIDO, 37G	<b>Identificação:</b>	81202021
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 1
		<b>Fonte:</b>	transparencia.pejuçara.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=18
		<b>Quantidade:</b>	1,00
		<b>Unidade:</b>	UN
		<b>UF:</b>	RS

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
05.037.537/0001-40	IOLANDA C. QUAINI	R\$	7,80

<b>Item 68: Tinta óleo para pintura tela branca titaneo</b>	<b>R\$</b>	<b>86,33</b>
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
16 Bisnagas	Tinta óleo p/ pintura em tela branca de titaneo 120 ml	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **86,33**

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	<b>Data:</b>	10/09/2021 09:00:00
<b>Objeto:</b>	Registro de Preço para a eventual aquisição de materiais de pintura e artesanato..	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Tubos de tinta óleo Branco de titânio de 120 ml( tendo como referência o nº 1063) (Tinta óleo, tinta a base de oleo)	<b>Identificação:</b>	NºPregão:892021
		<b>Lote/Item:</b>	/ 18
		<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	12,00
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	PR

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$	11,00
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$	86,33
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$	86,33
03.835.661/0001-25	NM CONFECOCES LTDA	R\$	100,00

**Item 69: Tinta óleo para tela amarela de cadmio** **R\$** **11,29**

Quantidade	Descrição	Observação
16 Bisnagas	Tinta óleo p/ pintura em tela amarelo de cadmio 20ml	0

**Preço Site de Domínio Amplo 1** **R\$ 10,90**

**Site:** Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)  
**Produto:** Tinta Óleo Corfix 20 ml 123 - Amarelo Cádmi  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 09:04:40  
**CNPJ:** 15.436.940/0001-03  
**Telefone:** 0800-038-0541  
**Url:** [https://www.amazon.com.br/Tinta-%C3%93leo-Corfix-20-123/dp/B078Y7XHT4/ref=sr\\_1\\_5?keywords=tinta-%C3%B3leo-amar](https://www.amazon.com.br/Tinta-%C3%93leo-Corfix-20-123/dp/B078Y7XHT4/ref=sr_1_5?keywords=tinta-%C3%B3leo-amar)

**Preço Site de Domínio Amplo 2** **R\$ 10,99**

**Site:** Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)  
**Produto:** Tinta a Óleo Acrilex 20 ml Avulso Amarelo Cádmi Claro 340  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 09:04:54  
**CNPJ:** 15.436.940/0001-03  
**Telefone:** 0800-038-0541  
**Url:** [https://www.amazon.com.br/Tinta-Acrilex-Avulso-Amarelo-C%C3%A1dmio/dp/B07912558J/ref=sr\\_1\\_4?keywords=tinta-%C3](https://www.amazon.com.br/Tinta-Acrilex-Avulso-Amarelo-C%C3%A1dmio/dp/B07912558J/ref=sr_1_4?keywords=tinta-%C3)

**Preço Site de Domínio Amplo 3** **R\$ 11,99**

**Site:** Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)  
**Produto:** Tinta a Óleo Para Telas, Acrilex, Amarelo Cadmio, 20 ml  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 09:05:01  
**CNPJ:** 15.436.940/0001-03  
**Telefone:** 0800-038-0541  
**Url:** [https://www.amazon.com.br/Tinta-Acrilex-Avulso-Amarelo-C%C3%A1dmio/dp/B07915GXBJ/ref=sr\\_1\\_2?keywords=tinta-%C3](https://www.amazon.com.br/Tinta-Acrilex-Avulso-Amarelo-C%C3%A1dmio/dp/B07915GXBJ/ref=sr_1_2?keywords=tinta-%C3)

**Item 70: Tinta óleo para tela azul turquesa** **R\$ 11,08**

Quantidade	Descrição	Observação
16 Bisnagas	Tinta óleo p/ pintura em tela azul turquesa 20ml	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 9,04**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS | Campus Marechal Deodoro  
**Objeto:** Aquisição de materiais de papelaria..  
**Descrição:** Tinta a Óleo. Aplicação: pintura artística em tela. Frasco com 20ml. Cores: o fornecedor deverá dispor das cores PRETA, AMARELA, AZUL,  
**Data:** 17/05/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:22021  
**Lote/Item:** / 99  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 870,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 9,00
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 9,07

**Preço Site de Domínio Amplo 1** **R\$ 12,23**

**Site:** Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)  
**Produto:** Tinta a Óleo Acrilex 20 ml Avulso Azul Turquesa 363  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 09:07:41  
**CNPJ:** 15.436.940/0001-03  
**Telefone:** 0800-038-0541  
**Url:** [https://www.amazon.com.br/Tinta-%C3%93leo-Acrilex-Avulso-Turquesa/dp/B079168NWH/ref=sr\\_1\\_1?keywords=tinta-%C3](https://www.amazon.com.br/Tinta-%C3%93leo-Acrilex-Avulso-Turquesa/dp/B079168NWH/ref=sr_1_1?keywords=tinta-%C3)

Preço Site de Domínio Amplo 2 R\$ 11,99

Site: Amazon (https://www.amazon.com.br/)  
Produto: Tinta a Óleo Acrílex 20 ml Avulso Azul Da Prússia 331  
Descrição: 0  
Data/Hora Inclusão: 11/02/2022 09:07:59  
CNPJ: 15.436.940/0001-03  
Telefone: 0800-038-0541  
Url: https://www.amazon.com.br/Tinta-%C3%93leo-Acrílex-Avulso-Pr%C3%BAssia/dp/B07911P6P5/ref=sr\_1\_3?keywords=tinta-%

Item 71: Tinta óleo para tela vermelho vivo R\$ 7,34

Quantidade	Descrição	Observação
16 Bisnagas	Tinta óleo p/ pintura em tela vermelho vivo 20ml	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 9,95

<b>Órgão:</b>	MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR	<b>Data:</b> 06/12/2021 09:00:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de Material de Expediente	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b>	TINTA ÓLEO, 1ª LINHA, PARA TELA, POTE COM 20 ML, COR A DEFINIR (LAVANDA, LILÁS, VIOLETA COBALTO, AZUL CERULEO, AZUL CARIBE,	<b>Identificação:</b> 32997
		<b>Lote/Item:</b> 22 / 22
		<b>Fonte:</b> licitane.com.br
		<b>Quantidade:</b> 224,00
		<b>Unidade:</b> UNID
		<b>UF:</b> PR
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
76.761.014/0001-90	MATTOS, KOZŁOWSKI & CIA LTDA	R\$ 9,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 6,03

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	<b>Data:</b> 18/10/2021 00:00:00
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO DESERTOS E FRACASSADOS PARA OS DEPARTAMENTOS REQUISITANTES.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b>	TINTA ÓLEO 20 ML VERMELHO ÓXIDO TRANSPARENTE	<b>Identificação:</b> 00017021
		<b>Lote/Item:</b> 1 / 189
		<b>Fonte:</b> servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/
		<b>Quantidade:</b> 47,00
		<b>Unidade:</b> UN
		<b>UF:</b> SP
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
02.573.131/0001-93	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	R\$ 6,03

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 6,03

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	<b>Data:</b> 18/10/2021 00:00:00
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO DESERTOS E FRACASSADOS PARA OS DEPARTAMENTOS REQUISITANTES.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b>	TINTA ÓLEO 20 ML VERMELHO CHINES	<b>Identificação:</b> 00017021
		<b>Lote/Item:</b> 1 / 188
		<b>Fonte:</b> servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/
		<b>Quantidade:</b> 47,00
		<b>Unidade:</b> UN
		<b>UF:</b> SP
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
02.573.131/0001-93	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	R\$ 6,03

Item 72: Tinta óleo para tela marrom vandycr R\$ 19,76

Quantidade	Descrição	Observação
16 Bisnagas	Tinta óleo p/ pintura em tela marrom vandycr 20ml	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****9,95**

<b>Órgão:</b>	MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR	<b>Data:</b>	06/12/2021 09:00:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de Material de Expediente	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b>	TINTA ÓLEO, 1ª LINHA, PARA TELA, POTE COM 20 ML, COR A DEFINIR (LAVANDA, LILÁS, VIOLETA COBALTO, AZUL CERULEO, AZUL CARIBE,	<b>Identificação:</b>	32997
		<b>Lote/Item:</b>	22 / 22
		<b>Fonte:</b>	licitanet.com.br
		<b>Quantidade:</b>	224,00
		<b>Unidade:</b>	UNID
		<b>UF:</b>	PR
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
76.761.014/0001-90	MATTOS, KOZLOWSKI & CIA LTDA	R\$	9,95

**Preço Site de Domínio Amplo 1****R\$****38,43**

<b>Site:</b>	Lojas Americanas ( <a href="http://www.americanas.com.br/">http://www.americanas.com.br/</a> )
<b>Produto:</b>	Tinta óleo acrílex 20ML marrom van dyck
<b>Descrição:</b>	0
<b>Data/Hora Inclusão:</b>	11/02/2022 09:18:39
<b>CNPJ:</b>	000.776.574/0006-60
<b>Telefone:</b>	4003-1000
<b>Url:</b>	<a href="https://www.americanas.com.br/produto/3970930524?epar=ZOOM&amp;opn=YSMESP&amp;hl=lower&amp;utm_source=zoom&amp;s_term=Y">https://www.americanas.com.br/produto/3970930524?epar=ZOOM&amp;opn=YSMESP&amp;hl=lower&amp;utm_source=zoom&amp;s_term=Y</a>

**Preço Site de Domínio Amplo 2****R\$****10,90**

<b>Site:</b>	Amazon ( <a href="https://www.amazon.com.br/">https://www.amazon.com.br/</a> )
<b>Produto:</b>	Tinta Óleo Corfix 20 ml 064 - Marrom Van Dick
<b>Descrição:</b>	0
<b>Data/Hora Inclusão:</b>	11/02/2022 09:20:35
<b>CNPJ:</b>	15.436.940/0001-03
<b>Telefone:</b>	0800-038-0541
<b>Url:</b>	<a href="https://www.amazon.com.br/gp/offer-listing/B078YD5PSP/ref=asc_df_B078YD5PSP1644332400000?linkCode=asm&amp;creative/">https://www.amazon.com.br/gp/offer-listing/B078YD5PSP/ref=asc_df_B078YD5PSP1644332400000?linkCode=asm&amp;creative/</a>

**Item 73: Tinta óleo para tela verde vessiê****R\$****16,01**

Quantidade	Descrição	Observação
16 Bisnagas	Tinta óleo p/ pintura em tela verde vessiê 20ml	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****9,95**

<b>Órgão:</b>	MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR	<b>Data:</b>	06/12/2021 09:00:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de Material de Expediente	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b>	TINTA ÓLEO, 1ª LINHA, PARA TELA, POTE COM 20 ML, COR A DEFINIR (LAVANDA, LILÁS, VIOLETA COBALTO, AZUL CERULEO, AZUL CARIBE,	<b>Identificação:</b>	32997
		<b>Lote/Item:</b>	22 / 22
		<b>Fonte:</b>	licitanet.com.br
		<b>Quantidade:</b>	224,00
		<b>Unidade:</b>	UNID
		<b>UF:</b>	PR
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
76.761.014/0001-90	MATTOS, KOZLOWSKI & CIA LTDA	R\$	9,95

**Preço Site de Domínio Amplo 1****R\$****19,24**

<b>Site:</b>	Magazine Luiza ( <a href="https://www.magazineluiza.com.br/">https://www.magazineluiza.com.br/</a> )
<b>Produto:</b>	Tinta A Óleo Verde Vessie 353 20ml Acrílex
<b>Descrição:</b>	0
<b>Data/Hora Inclusão:</b>	11/02/2022 09:22:23
<b>CNPJ:</b>	47.960.950/1088-36
<b>Telefone:</b>	0800 773 3838
<b>Url:</b>	<a href="https://www.magazineluiza.com.br/tinta-a-oleo-verde-vessie-353-20ml-acrílex/p/ga40cj303j/am/art/?&amp;=&amp;seller_id=pedagog">https://www.magazineluiza.com.br/tinta-a-oleo-verde-vessie-353-20ml-acrílex/p/ga40cj303j/am/art/?&amp;=&amp;seller_id=pedagog</a>

**Preço Site de Domínio Amplo 2****R\$ 18,84**

**Site:** Shoptime  
**Produto:** Tinta Óleo Oil Classic 14123 20ml Verde Vessie 353 Acrilex  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 09:22:26  
**CNPJ:** 00.776.574/0006-60  
**Telefone:** 0  
**Url:** [https://www.shoptime.com.br/produto/4146390347?epar=9381&s\\_term=COMPARADORES&hl=lower&utm\\_campaign=marc](https://www.shoptime.com.br/produto/4146390347?epar=9381&s_term=COMPARADORES&hl=lower&utm_campaign=marc)

**Item 74: Tinta óleo para tela azul da prussia****R\$ 10,41**

Quantidade	Descrição	Observação
16 Potes	Tinta óleo p/ pintura em tela azul da prussia 20 ml	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$ 9,95**

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR	<b>Data:</b> 06/12/2021 09:00:00	
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Expediente	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO	
<b>Descrição:</b> TINTA ÓLEO, 1ª LINHA, PARA TELA, POTE COM 20 ML, COR A DEFINIR (LAVANDA, LILÁS, VIOLETA COBALTO, AZUL CERULEO, AZUL CARIBE,	<b>Identificação:</b> 32997	
	<b>Lote/Item:</b> 22 / 22	
	<b>Fonte:</b> licitane.com.br	
	<b>Quantidade:</b> 224,00	
	<b>Unidade:</b> UNID	
	<b>UF:</b> PR	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
76.761.014/0001-90	MATTOS, KOZLOWSKI & CIA LTDA	R\$ 9,95

**Preço Site de Domínio Amplo 1****R\$ 12,08**

**Site:** Shoptime  
**Produto:** Tinta Óleo Gato Preto Azul Da Prússia 20ml  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 09:26:28  
**CNPJ:** 00.776.574/0006-60  
**Telefone:** 0  
**Url:** [https://www.shoptime.com.br/produto/193991399?epar=9381&s\\_term=COMPARADORES&hl=lower&utm\\_campaign=marca](https://www.shoptime.com.br/produto/193991399?epar=9381&s_term=COMPARADORES&hl=lower&utm_campaign=marca)

**Preço Site de Domínio Amplo 2****R\$ 9,20**

**Site:** Costa Atacado  
**Produto:** Tinta Óleo 20ml Classic 331 Azul da Prússia Acrilex 1031607  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 09:26:34  
**CNPJ:** 64.491.459/0001-18  
**Telefone:** 0  
**Url:** <https://www.zoom.com.br/lead?oid=217783146&sortorder=4&index=0&searchterm=tinta+%C3%B3leo+azul+prussia+ml+20>

**Item 75: Tinta acrílica branco de titânio****R\$ 35,98**

Quantidade	Descrição	Observação
16 Potes	Tinta acrílica branco de titânio 250ml	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$ 33,43**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	<b>Data:</b> 14/12/2021 10:00:00
<b>Objeto:</b>	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:542021
	<b>Lote/Item:</b> / 99

Abertura de processo licitatório para a republicação dos itens desertos e frustrados do CCL 2021..

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 43,00  
**Unidade:** Frasco 250,00 ML  
**UF:** PR

**Descrição:**  
TINTA ACRÍLICA 250 ML. COR: BRANCO.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.604.068/0001-27	DAYANNE GOMES DOS SANTOS BATISTA 07529824600	R\$ 31,86
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA	R\$ 35,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 38,40**

**Órgão:**

SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente (Parte II) para atender o Instituto de Educação Profissional e Tecnológica - IEPTEC - Dom Moacyr e Unidades Descentralizadas..

**Descrição:**  
TINTA ACRÍLICA; PARA ARTESANATO; POTE COM 250 ML; COR BRANCA

**Data:** 29/11/2021 10:15:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:3122021  
**Lote/Item:** / 131  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 9,00  
**Unidade:** Frasco 250,00 ML  
**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.650.136/0001-96	RICHARD S MIRANDA	R\$ 36,95
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 38,40
14.869.791/0001-03	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 55,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 36,10**

**Órgão:**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

**Objeto:** Registro de Preço Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CORTE DE COSTURA E ARMARINHOS..

**Descrição:** TINTA PARA TECIDO COR BRANCA A BASE DE RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTES, ADITIVOS E CONSERVANTES, EMBALAGEM

**Data:** 23/08/2021 09:10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:1332021  
**Lote/Item:** / 6  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 36,10

## Item 76: Tinta acrílica amarelo de cadmio

**R\$ 41,52**

Quantidade	Descrição	Observação
16 Potes	Tinta acrílica amarelo de cadmio 250 ml	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 58,67**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS | Campus Pelotas

**Objeto:** O objeto desta licitação será utilizado pelos cursos técnicos integrados em Design de Interiores e Comunicação Visual, assim como Bacharelado em Design, do Instituto Federal Sul-rio-grandense, em

**Descrição:** Tinta acrílica de secagem rápida e solúvel em água. Acabamento semibrilhante. Não tóxica. Embalagem com 250ml. Cor amarelo

**Data:** 23/12/2021 10:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:32021  
**Lote/Item:** / 10  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 155,00  
**Unidade:** Frasco 250,00 ML  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 58,67

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 28,10**

**Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

**Objeto:** Abertura de processo licitatório para a republicação dos itens desertos e frustrados do CCL 2021..

**Data:** 14/12/2021 10:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:542021  
**Lote/Item:** / 100  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 21,00

**Descrição:** TINTA ACRÍLICA 250 ML. COR: AMARELO CÁDMIO. SOLÚVEL EM ÁGUA, ACABAMENTO BRILHANTE. APLICAÇÃO PINTURA EM TELA. **Unidade:** Frasco 250,00 ML **UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.604.068/0001-27	DAYANNE GOMES DOS SANTOS BATISTA 07529824600	R\$ 21,21
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA	R\$ 35,00

**Preço Site de Domínio Amplo 1** **R\$ 37,80**

**Site:** Casas Bahia  
**Produto:** Tinta Acrílica Amarelo Cádmio Escuro Imit 124 G1 250ML  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 09:33:03  
**CNPJ:** 33.041.260/0652-90  
**Telefone:** 0  
**Uri:** [https://www.casasbahia.com.br/tinta-acrilica-amarelo-cadmio-escuro-imit-124-g1-250ml-1524154767/p/1524154767?utm\\_c](https://www.casasbahia.com.br/tinta-acrilica-amarelo-cadmio-escuro-imit-124-g1-250ml-1524154767/p/1524154767?utm_c)

**Item 77: Tinta acrílica azul turquesa** **R\$ 35,09**

Quantidade	Descrição	Observação
16 Potes	Tinta acrílica azul turquesa 250 ml	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 33,43**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ **Data:** 14/12/2021 10:00:00  
**Objeto:** Abertura de processo licitatório para a republicação dos itens desertos e frustrados do CCL 2021.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** TINTA ACRÍLICA 250 ML. COR: AZUL CELESTE. **Identificação:** NºPregão:542021  
**Lote/Item:** / 97  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 54,00  
**Unidade:** Frasco 250,00 ML  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.604.068/0001-27	DAYANNE GOMES DOS SANTOS BATISTA 07529824600	R\$ 31,86
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA	R\$ 35,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 33,43**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ **Data:** 14/12/2021 10:00:00  
**Objeto:** Abertura de processo licitatório para a republicação dos itens desertos e frustrados do CCL 2021.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** TINTA ACRÍLICA 250 ML. COR: AZUL ULTRAMAR. **Identificação:** NºPregão:542021  
**Lote/Item:** / 98  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 49,00  
**Unidade:** Frasco 250,00 ML  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.604.068/0001-27	DAYANNE GOMES DOS SANTOS BATISTA 07529824600	R\$ 31,86
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA	R\$ 35,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 38,40**

**Órgão:** SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC **Data:** 29/11/2021 10:15:00  
**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente (Parte II) para atender o Instituto de Educação Profissional e Tecnológica - IEPTEC - Dom Moacyr e Unidades Descentralizadas.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** TINTA ACRÍLICA; PARA ARTESANATO; POTE COM 250 ML; COR AZUL. **Identificação:** NºPregão:3122021  
**Lote/Item:** / 130  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 9,00  
**Unidade:** Frasco 250,00 ML  
**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.650.136/0001-96	RICHARD S MIRANDA	R\$ 36,95

18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$	38,40
14.869.791/0001-03	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$	55,00

### Item 78: Tinta acrílica vermelho vivo

**R\$ 46,89**

Quantidade	Descrição	Observação
16 Potes	Tinta acrílica vermelho vivo 250 ml	0

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

**R\$ 40,93**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ  
**Data:** 14/12/2021 10:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:542021  
**Lote/Item:** / 115  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Objeto:** Abertura de processo licitatório para a republicação dos itens desertos e frustrados do CCL 2021..  
**Quantidade:** 52,00  
**Unidade:** Frasco 250,00 ML  
**UF:** PR  
**Descrição:** TINTA ACRÍLICA 250 ML. COR: VERMELHO FRANCÊS.
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.604.068/0001-27	DAYANNE GOMES DOS SANTOS BATISTA 07529824600	R\$ 31,86
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA	R\$ 50,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

**R\$ 67,50**

**Órgão:** GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF | SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL  
**Data:** 07/04/2021 10:01:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:62021  
**Lote/Item:** / 54  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Objeto:** Aquisição de tecidos, grampeador, fita crepe, jogo de curvas, papel, rodos, sacaria, gráficos, materiais escolares, barbantes, pincéis, quadro branco, apagador, kit de maquiagem, chapas de madeira,  
**Quantidade:** 1.500,00  
**Unidade:** Frasco  
**UF:** DF  
**Descrição:** TINTA ACRÍLICA DE 250 ML: Aplicado em telas e trabalhos artísticos em cartão, papelão ou outras superfícies preparadas com Base Acrilica
**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.599.727/0001-25	L.H. DE SOUZA FREITAS	R\$ 34,99
01.299.218/0001-51	PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 100,00

#### Preço Site de Domínio Amplo 1

**R\$ 32,25**

**Site:** Amazon (https://www.amazon.com.br/)  
**Produto:** Tinta Acrilica Corfix Gr-1 250 ml Vermelho Cadmio 80300  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 09:37:39  
**CNPJ:** 15.436.940/0001-03  
**Telefone:** 0800-038-0541  
**Url:** https://www.amazon.com.br/Tinta-Acrilica-Corfix-Vermelho-Cadmio/dp/B07VY4ZTFH/ref=sr\_1\_1?\_\_mk\_pt\_BR=%C3%85M%&

### Item 79: Tinta acrílica marrom vandyck

**R\$ 35,29**

Quantidade	Descrição	Observação
16 Potes	Tinta acrílica marrom vandyck 250 ml	0

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

**R\$ 43,48**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ  
**Data:** 14/12/2021 10:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:542021  
**Lote/Item:** / 106  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Objeto:** Abertura de processo licitatório para a republicação dos itens desertos e frustrados do CCL 2021..  
**Quantidade:** 54,00  
**Unidade:** Frasco 250,00 ML  
**UF:** PR  
**Descrição:** TINTA ACRÍLICA MARROM VAN DICK 250 ML  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.604.068/0001-27	DAYANNE GOMES DOS SANTOS BATISTA 07529824600	R\$ 36,96
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA	R\$ 50,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 19,36**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ  
**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente.  
**Descrição:** Tinta para tecido, à base de resina, atóxica, solúvel em água, com fixação a frio, embalagem de 250ml. Resistente a lavagens e miscíveis

**Data:** 20/09/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:442021  
**Lote/Item:** / 142  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.729.334/0001-08	ANDRI SOLUCOES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 15,50
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,36
32.578.559/0001-90	WORD LICITACOES COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,36
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 19,36
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 19,36
37.656.644/0001-42	JOB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 19,36
31.524.579/0001-15	LANCE VR COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 19,36
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,36
42.123.960/0001-99	MEC COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 19,36

**Preço Site de Domínio Amplo 1** **R\$ 49,33**

**Site:** Amazon (https://www.amazon.com.br/)  
**Produto:** Tinta Acrilica Corfix 250 ml 095 - Marrom de Garança  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 09:48:21  
**CNPJ:** 15.436.940/0001-03  
**Telefone:** 0800-038-0541  
**Url:** https://www.amazon.com.br/Tinta-Acr%C3%ADlica-Corfix-250-095/dp/B078Y73HKM/ref=sr\_1\_1?keywords=tinta-acrilica-250

**Preço Site de Domínio Amplo 2** **R\$ 29,00**

**Site:** Amazon (https://www.amazon.com.br/)  
**Produto:** Tinta Acrilica Corfix 250 ml 064 - Marrom Van Dick  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 09:48:44  
**CNPJ:** 15.436.940/0001-03  
**Telefone:** 0800-038-0541  
**Url:** https://www.amazon.com.br/TINTA-ACR%C3%8Dlica-CORFIX-AVULSO-MARROM/dp/B078ZMS77F/ref=sr\_1\_2?keywords=tin

**Item 80: tinta acrilica verde vessiê** **R\$ 19,94**

Quantidade	Descrição	Observação
16 Potes	Tinta acrilica verde vessiê 250 ml	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 17,04**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ  
**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente.  
**Descrição:** Tinta para tecido, à base de resina, atóxica, solúvel em água, com fixação a frio, embalagem de 250ml. Resistente a lavagens e miscíveis

**Data:** 20/09/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:442021  
**Lote/Item:** / 145  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

20.729.334/0001-08	ANDRI SOLUCOES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$	15,50
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$	17,04
37.656.644/0001-42	JOB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$	17,04
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	17,04
32.578.559/0001-90	WORD LICITACOES COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS EIRELI	R\$	17,04
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$	17,04
31.524.579/0001-15	LANCE VR COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$	17,04
42.123.960/0001-99	MEC COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$	17,04

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **17,45**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA  
**Data:** 03/08/2021 00:00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**Identificação:** 00011921  
**Objeto:** Ref. Registro de preços para futura e fracionada aquisição de materiais de expediente, conforme anexo I - Termo de Referência.  
**Lote/Item:** 1 / 318  
**Fonte:** portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparencia/  
**Descrição:** TINTA ACRILICA PARA PINTURA EM TELA (POTE DE 250ML) - VERDE ESCURO  
**Quantidade:** 50,00  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
32.563.695/0001-06	P Z CASTELLO LTDA	R\$	17,45

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **25,32**

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Antônio João/MS  
**Data:** 28/07/2021 00:00:00  
**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente diversos para atender a demanda da Rede Municipal de Ensino (Escolas Municipais, Centro de Educação Infantil, Secretaria Municipal e Departamentos),  
**Modalidade:** Pregão  
**Identificação:** 1424  
**Lote/Item:** 1 / 36  
**Fonte:** web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_  
**Descrição:** TINTA DE TECIDO A BASE DE RESINA ACRILICA, NÃO TOXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, EMBALAGEM CONTENDO  
**Quantidade:** 6,00  
**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
13.646.927/0001-45	CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI	R\$	24,90
23.475.963/0001-47	COMERCIAL GALIPHE - EIRELI	R\$	25,73

**Item 81: Tinta acrílica azul da prussia** **R\$** **35,09**

Quantidade	Descrição	Observação
40 Caixas	Tinta acrílica azul da prussia 250 ml	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **33,43**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ  
**Data:** 14/12/2021 10:00:00  
**Objeto:** Abertura de processo licitatório para a republicação dos itens desertos e frustrados do CCL 2021..  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:542021  
**Lote/Item:** / 98  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Descrição:** TINTA ACRÍLICA 250 ML. COR: AZUL ULTRAMAR.  
**Quantidade:** 49,00  
**Unidade:** Frasco 250,00 ML  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
36.604.068/0001-27	DAYANNE GOMES DOS SANTOS BATISTA 07529824600	R\$	31,86
03.835.661/0001-25	NM CONFECÇÕES LTDA	R\$	35,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **33,43**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ  
**Data:** 14/12/2021 10:00:00  
**Objeto:** Abertura de processo licitatório para a republicação dos itens desertos e frustrados do CCL 2021..  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:542021  
**Lote/Item:** / 97  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 54,00

**Descrição:** TINTA ACRÍLICA 250 ML. COR: AZUL CELESTE.  
**Unidade:** Frasco 250,00 ML  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.604.068/0001-27	DAYANNE GOMES DOS SANTOS BATISTA 07529824600	R\$ 31,86
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA	R\$ 35,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 38,40**

**Órgão:** SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC  
**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente (Parte II) para atender o Instituto de Educação Profissional e Tecnológica - IEPTEC - Dom Moacyr e Unidades Descentralizadas..  
**Descrição:** TINTA ACRÍLICA; PARA ARTESANATO; POTE COM 250 ML; COR AZUL.

**Data:** 29/11/2021 10:15:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:3122021  
**Lote/Item:** / 130  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 9,00  
**Unidade:** Frasco 250,00 ML  
**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.650.136/0001-96	RICHARD S MIRANDA	R\$ 36,95
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 38,40
14.869.791/0001-03	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 55,00

**Item 82: Giz pastel oleoso com 25 cores** **R\$ 34,06**

**Quantidade** **Descrição** **Observação**  
10 Caixas Giz pastel oleoso com 25 cores 0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 57,56**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..  
**Descrição:** GIZ PASTEL 24 CORESGiz de cera (pastel a óleo) c/24 cores

**Data:** 01/09/2021 09:10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:1402021  
**Lote/Item:** 3 / 211  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 56,12
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 59,00

**Preço Site de Domínio Amplo 1** **R\$ 19,90**

**Site:** Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)  
**Produto:** Giz Pastel Oleoso, Giotto, 293100, Multicor, 24 Cores  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 09:59:34  
**CNPJ:** 15.436.940/0001-03  
**Telefone:** 0800-038-0541  
**Url:** [https://www.amazon.com.br/Pastele-olejne-Giotto-24-kolory/dp/B004A8OUSQ/ref=sr\\_1\\_3?keywords=giz-oleoso&qid=16445](https://www.amazon.com.br/Pastele-olejne-Giotto-24-kolory/dp/B004A8OUSQ/ref=sr_1_3?keywords=giz-oleoso&qid=16445)

**Preço Site de Domínio Amplo 2** **R\$ 24,73**

**Site:** Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)  
**Produto:** Giz Pastel Oleoso Pentel Para Desenhar Com 25 Cores, Pentel, Phn-25, 25 Cores  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 09:59:45  
**CNPJ:** 15.436.940/0001-03  
**Telefone:** 0800-038-0541  
**Url:** <https://www.amazon.com.br/Giz-Pastel-Oleoso-Pentel-Cores/dp/B005NZZBQK/>

**Item 83: Giz pastel seco**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>
10 Caixas	Giz pastel seco

<b>R\$</b>
<b>Observação</b>
0

**62,04****Preço Site de Domínio Amplo 1****R\$****46,28**

**Site:** Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)  
**Produto:** Pastel Seco 12 Cores, Reeves, Multicor  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 10:07:05  
**CNPJ:** 15.436.940/0001-03  
**Telefone:** 0800-038-0541  
**Url:** [https://www.amazon.com.br/Reeves-Pastel-Cores-8791125-Colorido/dp/B071P3RVVWY/ref=sr\\_1\\_5?\\_\\_mk\\_pt\\_BR=%C3%85M%80](https://www.amazon.com.br/Reeves-Pastel-Cores-8791125-Colorido/dp/B071P3RVVWY/ref=sr_1_5?__mk_pt_BR=%C3%85M%80)

**Preço Site de Domínio Amplo 2****R\$****69,90**

**Site:** Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)  
**Produto:** Giz Pastel Seco Macio Longo Goldfaber 12 Cores, Faber-Castell  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 10:07:16  
**CNPJ:** 15.436.940/0001-03  
**Telefone:** 0800-038-0541  
**Url:** [https://www.amazon.com.br/GOLDFABER-SC-LONGO-Faber-Castell-128312-Mulicor/dp/B000KJVCRCQ/ref=sr\\_1\\_7?\\_\\_mk\\_pt\\_B](https://www.amazon.com.br/GOLDFABER-SC-LONGO-Faber-Castell-128312-Mulicor/dp/B000KJVCRCQ/ref=sr_1_7?__mk_pt_B)

**Preço Site de Domínio Amplo 3****R\$****69,95**

**Site:** Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)  
**Produto:** Reeves Pastel Seco 24 Cores, 8791175, Colorido  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 10:08:21  
**CNPJ:** 15.436.940/0001-03  
**Telefone:** 0800-038-0541  
**Url:** [https://www.amazon.com.br/Reeves-Pastel-Cores-8791175-Colorido/dp/B071VVL6F6F/ref=sr\\_1\\_8?keywords=giz+pastel+seco](https://www.amazon.com.br/Reeves-Pastel-Cores-8791175-Colorido/dp/B071VVL6F6F/ref=sr_1_8?keywords=giz+pastel+seco)

**Item 84: Tinta aquarela 24 cores**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>
5 Potes	Tinta aquarela 24 cores

<b>R\$</b>
<b>Observação</b>
0

**80,55****Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****69,07**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	<b>Data:</b> 14/04/2021 09:00:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico para aquisição de materiais de Consumo Expediente III para todos os câmpus do Instituto Federal de Santa Catarina..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TINTA AQUARELA À BASE DE ÁGUA. TUBOS DE 5ML; CAIXA COM 24 CORES. MARCA DE REFERÊNCIA: PENTEL.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1542020
	<b>Lote/Item:</b> 9 / 91
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 74,00
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SC

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 69,07

**Preço Site de Domínio Amplo 1****R\$****69,90**

**Site:** Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)  
**Produto:** Aquarela à Base de Água, Pentel, Arts, WFRS-24, 24 Cores  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 10:13:27  
**CNPJ:** 15.436.940/0001-03  
**Telefone:** 0800-038-0541

Url: [https://www.amazon.com.br/Tinta-Aquarela-Pentel-Bisnaga-Cores/dp/B0091GATMI/ref=sr\\_1\\_5?\\_\\_mk\\_pt\\_BR=%C3%85M%C3%85M%2F](https://www.amazon.com.br/Tinta-Aquarela-Pentel-Bisnaga-Cores/dp/B0091GATMI/ref=sr_1_5?__mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85M%2F)

Preço Site de Domínio Amplo 2 R\$ 102,69

Site: Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)  
Produto: Aquarela, Tinta Para Aquarela, Staedtler, com 24 cores, 8880 C24 02  
Descrição: 0  
Data/Hora Inclusão: 11/02/2022 10:13:37  
CNPJ: 15.436.940/0001-03  
Telefone: 0800-038-0541  
Url: [https://www.amazon.com.br/Aquarela-Estojo-Ref-8880-C24-Staedtler/dp/B075ZKSJDJ/ref=sr\\_1\\_7?\\_\\_mk\\_pt\\_BR=%C3%85M%C3%85M%2F](https://www.amazon.com.br/Aquarela-Estojo-Ref-8880-C24-Staedtler/dp/B075ZKSJDJ/ref=sr_1_7?__mk_pt_BR=%C3%85M%C3%85M%2F)

Item 85: Cola Carscorez 1kg R\$ 24,72  
Quantidade Descrição Observação  
20 Unidades Cola cascorez 1kg 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 21,67

Órgão: Data: 01/12/2021 08:00:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Identificação: NºPregão:422021  
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de Materiais, devidamente especificados e quantificados no Anexo I do presente Edital (Termo de Referência), destinados a Estruturação da Rede de Serviços do Sistema Lote/Item: / 111  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Descrição: COLA PVA BRANCA EXTRA 1KG Quantidade: 30,00  
Unidade: Unidade  
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.180.718/0001-54	ACR REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 21,67

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 24,10

Órgão: Data: 14/06/2021 00:00:00  
Modalidade: Convite  
Identificação: 6032021  
Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PEDAGÓGICOS DESTINADOS A UTILIZAÇÃO NAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES DO MUNICÍPIO Lote/Item: 1 / 45  
Fonte: ajuricaba-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=:  
Descrição: COLA ESCOLAR BRANCA, 1KG ROTULO AZUL, FÓRMULA A BASE DE ÁGUA E PVA, ACABAMENTO TRANSPARENTE E FLEXÍV Quantidade: 45,00  
Unidade: FR  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 12,57
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 21,40
93.791.143/0001-40	CENTENARIA DISTRIB MAT ESCRITORIO E ESCOLAR LTDA	R\$ 23,30
19.643.058/0001-81	CAMINI & CAMINI LTDA	R\$ 24,89
90.023.557/0001-30	FEIDEN & CIA LTDA	R\$ 27,80
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 27,85

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 28,38

Órgão: Data: 24/02/2021 00:00:00  
Modalidade: DISPENSA  
Identificação: 00001921  
Objeto: PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO DE ABREU Lote/Item: 1 / 11  
Fonte: 189.57.93.50:8079/transparencia/  
Descrição: Aquisição de Materiais de construção Quantidade: 10,00  
Unidade: UN  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.792.697/0001-43	TOGO MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 28,38

**Item 86: Bloco aquarela papel canson 300g**

**Quantidade** 20 Unidades  
**Descrição** Bloco aquarela, Papel canson a4 300g/m

**R\$**  
**Observação**  
0

**57,71****Preço Site de Domínio Amplo 1****R\$ 60,00**

**Site:** Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)  
**Produto:** Bloco Canson Aquarela Montval TF 300g/m² A4 24x32-12 folhas  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 10:25:31  
**CNPJ:** 15.436.940/0001-03  
**Telefone:** 0800-038-0541  
**Url:** [https://www.amazon.com.br/Canson-Aquarela-Montval-24x32-12-folhas/dp/B08GSQ7NT6/ref=sr\\_1\\_1?keywords=a4-300g-ac](https://www.amazon.com.br/Canson-Aquarela-Montval-24x32-12-folhas/dp/B08GSQ7NT6/ref=sr_1_1?keywords=a4-300g-ac)

**Preço Site de Domínio Amplo 2****R\$ 76,00**

**Site:** Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)  
**Produto:** XL Aquarelle 300g/m² com 30 folhas formato A4  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 10:25:44  
**CNPJ:** 15.436.940/0001-03  
**Telefone:** 0800-038-0541  
**Url:** [https://www.amazon.com.br/Bloco-Espiralado-Canson-Aquarelle-Folhas/dp/B00L8JF1LS/ref=sr\\_1\\_3?keywords=a4-300g-aqua](https://www.amazon.com.br/Bloco-Espiralado-Canson-Aquarelle-Folhas/dp/B00L8JF1LS/ref=sr_1_3?keywords=a4-300g-aqua)

**Preço Site de Domínio Amplo 3****R\$ 37,13**

**Site:** Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)  
**Produto:** Bloco de Papel Aquarela A4 300 g/m² com 12 folhas CIS, Branco  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 10:26:21  
**CNPJ:** 15.436.940/0001-03  
**Telefone:** 0800-038-0541  
**Url:** [https://www.amazon.com.br/Bloco-Aquarela-folhas-CIS-Branco/dp/B08Q2Y2NY4/ref=sr\\_1\\_9?keywords=a4-300g-aquarela&q](https://www.amazon.com.br/Bloco-Aquarela-folhas-CIS-Branco/dp/B08Q2Y2NY4/ref=sr_1_9?keywords=a4-300g-aquarela&q)

**Item 87: Bloco aquarela papel canson 220g**

**Quantidade** 50 Unidades  
**Descrição** Bloco aquarela, Papel canson a4 220g/m

**R\$**  
**Observação**  
0

**96,00****Preço Site de Domínio Amplo 1****R\$ 96,00**

**Site:** Shoptime  
**Produto:** Bloco Caran d'Ache Desenho Aquarela 220g A4 20 folhas  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 10:36:38  
**CNPJ:** 00.776.574/0006-60  
**Telefone:** 0  
**Url:** [https://www.shoptime.com.br/produto/3941732545?epar=9381&s\\_term=COMPARADORES&hl=lower&utm\\_campaign=marc](https://www.shoptime.com.br/produto/3941732545?epar=9381&s_term=COMPARADORES&hl=lower&utm_campaign=marc)

**Preço Site de Domínio Amplo 2****R\$ 96,00**

**Site:** Submarino (<http://www.submarino.com.br/>)  
**Produto:** Papel Caran D'ache Desenho Aquarela 220g A4 20 Folhas  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 10:36:39  
**CNPJ:** 000.776.574/0006-60  
**Telefone:** 4003-2000  
**Url:** [https://www.submarino.com.br/produto/3923422560?epar=zoom&hl=lower&s\\_term=COMPARADORESSUB&opn=COMPARA](https://www.submarino.com.br/produto/3923422560?epar=zoom&hl=lower&s_term=COMPARADORESSUB&opn=COMPARA)

**Preço Site de Domínio Amplo 3****R\$ 96,00**

**Site:** Submarino (<http://www.submarino.com.br/>)  
**Produto:** Bloco Caran d'Ache Desenho Aquarela 220g A4 20 folhas  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 10:36:40  
**CNPJ:** 000.776.574/0006-60  
**Telefone:** 4003-2000  
**Url:** [https://www.submarino.com.br/produto/3941732545?epar=zoom&hl=lower&s\\_term=COMPARADORESSUB&opn=COMPARA](https://www.submarino.com.br/produto/3941732545?epar=zoom&hl=lower&s_term=COMPARADORESSUB&opn=COMPARA)

**Item 88: Tela para pintura 50x70****R\$ 21,82**

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Tela para pintura 50x70 Nº 24	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$ 17,85**

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	<b>Data:</b> 05/08/2021 00:00:00 <b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL <b>Identificação:</b> 00011521
<b>Objeto:</b>	Registro de preço para aquisição de materiais de papeleria e escritório para os departamentos requisitantes.	<b>Lote/Item:</b> 1 / 382 <b>Fonte:</b> <a href="https://servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/">servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/</a>
<b>Descrição:</b>	TELA PARA PINTURA 50X70	<b>Quantidade:</b> 300,00 <b>Unidade:</b> UN <b>UF:</b> SP
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
96.507.728/0001-83	KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA	R\$ 17,85

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais****R\$ 19,12**

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	<b>Data:</b> 05/08/2021 00:00:00 <b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL <b>Identificação:</b> 00011521
<b>Objeto:</b>	Registro de preço para aquisição de materiais de papeleria e escritório para os departamentos requisitantes.	<b>Lote/Item:</b> 1 / 877 <b>Fonte:</b> <a href="https://servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/">servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/</a>
<b>Descrição:</b>	TELA PARA PINTURA 50X70	<b>Quantidade:</b> 100,00 <b>Unidade:</b> UN <b>UF:</b> SP
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
20.123.999/0001-73	D. F. ASTOLPHO	R\$ 19,12

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais****R\$ 28,50**

<b>Órgão:</b>	ENSINO FUNDAMENTAL   EDUCAÇÃO E CULTURA   Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP	<b>Data:</b> 25/06/2021 00:00:00 <b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite <b>Identificação:</b> 9752021
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO/ EDUCAÇÃO	<b>Lote/Item:</b> 1 / 8 <b>Fonte:</b> <a href="https://54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=1&amp;item=2">54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=1&amp;item=2</a>
<b>Descrição:</b>	TELA PINTURA 50X70	<b>Quantidade:</b> 2,00 <b>Unidade:</b> UN. <b>UF:</b> SP
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
44.184.968/0001-90	ARLINDO T. YAMASHITA	R\$ 28,50

**Item 89: Pincéis cabo amarelo nº2****R\$ 2,60**

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Pincéis cabo amarelo Condor Nº 2	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****3,81****Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de materiais escolares e papelaria, para atender a demanda do Departamento de Educação e dos alunos das escolas municipais, com entregas parceladas pelo período de 12**Descrição:**

Pincel desenho, pincel de desenho

**Data:** 17/06/2021 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:392021**Lote/Item:** / 76**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 900,00**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
34.310.430/0001-21	IBESIN INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$	3,81
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$	3,81
11.663.568/0001-09	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$	3,81
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$	3,81
08.247.334/0001-76	GILBERTO DOS SANTOS TOSTA	R\$	3,81
00.670.468/0001-93	COMPRESX COMERCIAL EIRELI	R\$	3,81
35.425.512/0001-84	LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS CPF 053.754.776-29	R\$	3,81
14.649.098/0001-17	ROSELI APARECIDA GENTIL PAPELARIA	R\$	3,81
30.084.600/0001-46	DZ7 COMERCIAL EIRELI	R\$	4,04
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$	4,68
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$	8,28

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****2,00****Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI

**Objeto:** Aquisição parcelada de materiais de escritório por 12 meses - Registro de Preço.**Descrição:** Pincel desenho, material cabo: madeira, tipo ponta: chato, material cerda: náilon, tamanho: 02**Data:** 19/05/2021 09:30:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:82021**Lote/Item:** 22 / 315**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 130,00**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
02.573.131/0001-93	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	R\$	1,78
02.514.617/0001-50	RODRIGO TONELOTTO	R\$	2,00
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$	3,90

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****2,00****Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI

**Objeto:** Aquisição parcelada de materiais de escritório por 12 meses - Registro de Preço.**Descrição:** Pincel desenho, material cabo: plástico, tipo ponta: redondo, material cerda: náilon, tamanho: 02**Data:** 19/05/2021 09:30:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:82021**Lote/Item:** 22 / 323**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 120,00**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
02.573.131/0001-93	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	R\$	1,22
02.514.617/0001-50	RODRIGO TONELOTTO	R\$	2,00
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$	4,95

**Item 90: Pinceis cabo amarelo nº0****R\$****2,68****Quantidade**

10 Unidades

**Descrição**

Pinceis cabo amarelo Condor Nº 0

**Observação**

0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****2,40****Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

**Data:** 25/01/2022 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:12022

**Objeto:** Registro De Preços Para A Aquisição De Material De Expediente Para Atender A Demanda Das Diversas Secretárias Deste Município No Ano De 2022, Conforme Termo De Referência E Especificações..

**Descrição:** Material Cerdas: Orelha De Boi 0, Tipo Cabo: Longo 0, Tamanho: 2 0, Formato: Chato 0,

**Lote/Item:** / 215

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 84,00

**Unidade:** Unidade

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
41.883.167/0001-25	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	R\$	1,45
17.992.219/0001-17	J DA COSTA GERMANO	R\$	1,75
05.621.913/0001-49	D. P. DUTRA INFORMATICA LTDA	R\$	2,40
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$	2,51
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	5,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **2,50**

**Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

**Objeto:** Registro De Preços Para A Aquisição De Material De Expediente Para Atender A Demanda Das Diversas Secretárias Deste Município No Ano De 2022, Conforme Termo De Referência E Especificações..

**Descrição:** Material Cerdas: Orelha De Boi 0, Tipo Cabo: Longo 0, Tamanho: 4 0, Formato: Chato 0,

**Data:** 25/01/2022 09:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:12022

**Lote/Item:** / 219

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 84,00

**Unidade:** Unidade

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
41.883.167/0001-25	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	R\$	1,49
17.992.219/0001-17	J DA COSTA GERMANO	R\$	2,00
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$	2,25
05.621.913/0001-49	D. P. DUTRA INFORMATICA LTDA	R\$	2,75
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$	2,87
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	5,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **3,15**

**Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

**Objeto:** Registro De Preços Para A Aquisição De Material De Expediente Para Atender A Demanda Das Diversas Secretárias Deste Município No Ano De 2022, Conforme Termo De Referência E Especificações..

**Descrição:** Material Cerdas: Orelha De Boi 0, Tipo Cabo: Longo 0, Tamanho: 6 0, Formato: Chato 0,

**Data:** 25/01/2022 09:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:12022

**Lote/Item:** / 220

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 84,00

**Unidade:** Unidade

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
41.883.167/0001-25	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	R\$	1,54
17.992.219/0001-17	J DA COSTA GERMANO	R\$	2,25
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$	2,85
05.621.913/0001-49	D. P. DUTRA INFORMATICA LTDA	R\$	3,45
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$	3,61
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$	5,00

#### Item 91: Papel carbono preto a4

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
10 Caixas	Papel carbono preto A4 pacote de 100		0

**31,21**

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$** **30,16**

**Órgão:**

SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS

**Objeto:** Materiais de expediente para setores diversos do Serviço Municipal de Saúde e Prefeitura Municipal.

**Descrição:** PAPEL CARBONO PRETO A4 CX COM 100FL

**Data:** 27/09/2021 09:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:282021

**Lote/Item:** / 95

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15,00

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	29,78
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$	30,53

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **25,66**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO | PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO  
**Objeto:** Contratação de empresa para Fornecimento futuro e eventual de Papeis (Papel A4, Papel Crepom, Papel de Seda, Papel Coloset, Papel Almoço, Papel Fotográfico, Papel Vergê, Papel Carbono A4, Papel  
**Descrição:** PAPEL CARBONO A4, NA COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES

**Data:** 19/04/2021 09:54:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:152021  
**Lote/Item:** / 12  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 190,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
47.699.350/0001-51	MENNO INFORMATICA E GRAFICA LTDA	R\$	25,00
33.330.526/0001-99	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$	25,66
38.239.721/0001-21	COMERCIAL AGRESTE SERV EMPREENDIMENTO EIRELI	R\$	25,66
34.841.308/0001-81	DIOGENES DIONISIO DO NASCIMENTO LIMA	R\$	25,66
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$	25,66

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$** **37,80**

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Ibaté  
**Objeto:** SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES DE VÁRIAS ENTIDADES  
**Descrição:** PAPEL CARBONO TAMANHO A4, COR PRETA, CAIXA COM 100 FOLHAS

**Data:** 22/09/2021 00:00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**Identificação:** 40006921  
**Lote/Item:** 1 / 61  
**Fonte:** 200.205.131.110:5656/transparencia/  
**Quantidade:** 2,00  
**Unidade:** CX  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.928.360/0001-83	MARIA DO CARMO CRISTOFORO	R\$	37,80

**Item 92: Lápis 9000 6B** **R\$** **8,21**

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Lápis 9000 6B	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **7,25**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA  
**Objeto:** MATERIAIS DE ESCRITÓRIO/ESCOLAR  
**Descrição:** LÁPIS PRETO 6B CAIXA COM 12 UNIDADES

**Data:** 19/08/2021 00:00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**Identificação:** 00003921  
**Lote/Item:** 1 / 205  
**Fonte:** transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 4,00  
**Unidade:** CX  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
02.928.360/0001-83	MARIA DO CARMO CRISTOFORO	R\$	7,25

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **7,25**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA  
**Objeto:** MATERIAIS DE ESCRITÓRIO/ESCOLAR  
**Descrição:** LÁPIS PRETO 6B CAIXA COM 12 UNIDADES

**Data:** 19/08/2021 00:00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**Identificação:** 00003921  
**Lote/Item:** 1 / 538  
**Fonte:** transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 1,00  
**Unidade:** CX  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
02.928.360/0001-83	MARIA DO CARMO CRISTOFORO	R\$	7,25

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **10,12**

<b>Órgão:</b>	GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL   Prefeitura Municipal de Canguçu/RS	<b>Data:</b>	05/05/2021 00:00:00
<b>Objeto:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.	<b>Modalidade:</b>	Concorrência
<b>Descrição:</b>	LÁPIS 6B CAIXA COM 12	<b>Identificação:</b>	2172021
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 75
		<b>Fonte:</b>	portal.cangucu.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
		<b>Quantidade:</b>	50,00
		<b>Unidade:</b>	cx
		<b>UF:</b>	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$	9,25
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$	11,00

**Item 93: Lápis 9000 2B** **R\$** **1,61**

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Lápis 9000 2B	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **1,74**

<b>Órgão:</b>	MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO   Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística   Unidade Estadual do IBGE em Mato Grosso do Sul	<b>Data:</b>	02/02/2022 09:00:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de material de limpeza, expediente e eletrônicos para atender às Subáreas e Postos de Coleta do Censo Demográfico 2022 na Unidade Estadual do IBGE no Estado de Mato Grosso do Sul, pela	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: 2b , Características Adicionais: Com Borracha Apagadora ,	<b>Identificação:</b>	NºPregão:12022
		<b>Lote/Item:</b>	/ 10
		<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	420,00
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$	1,28
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$	1,50
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$	1,74
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$	1,75
27.024.068/0001-67	KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$	1,75
37.353.192/0001-20	COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI	R\$	1,75

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **1,78**

<b>Órgão:</b>	CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO DA AMUSEP	<b>Data:</b>	31/01/2022 09:10:00
<b>Objeto:</b>	Registro de preços para eventuais aquisições de materiais de expediente para o Consórcio PROAMUSEP.	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Lápis Preto Material Corpo: Madeira De Manejo Sustentável , Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: 2b , Características Adicionais:	<b>Identificação:</b>	NºPregão:22022
		<b>Lote/Item:</b>	/ 16
		<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	100,00
		<b>Unidade:</b>	Duzia
		<b>UF:</b>	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
05.304.697/0001-08	TANGO LTDA	R\$	1,78
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$	1,78
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$	1,78

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **1,30**

<b>Órgão:</b>	Governo do Estado do Maranhão   Conselho Regional de Enfermagem do Maranhão COREN MA	<b>Data:</b>	18/01/2022 09:30:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de material de consumo (expediente e papelaria) para atender as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem do	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
		<b>Identificação:</b>	NºPregão:12022
		<b>Lote/Item:</b>	/ 17
		<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br

Maranhão.  
**Descrição:** Lápis Preto Material Corpo: Madeira De Manejo Sustentável ,  
Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: 2b , Características Adicionais:

**Quantidade:** 50,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
04.931.991/0001-87	CATARINA FERREIRA DE SOUSA	R\$	0,40
11.347.568/0001-08	SIGMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$	1,00
10.207.515/0001-10	N R PEREIRA EIRELI	R\$	1,30
14.700.790/0001-22	PLENUS SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$	1,72
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$	28,50

#### Item 94: Borracha látex desenho verde

**Quantidade** 2 Unidades **Descrição** Borracha látex desenho verde **R\$** **Observação** 0 **1,33**

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

**R\$** **1,30**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS  
**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de materiais de expediente e materiais diversos para atender às demandas administrativas da Coordenadoria  
**Descrição:** Borracha apagadora escrita, material: borracha, comprimento: 50 mm, largura: 20 mm, cor: verde, tipo: macia, características adicionais:

**Data:** 23/12/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:252021  
**Lote/Item:** / 14  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 990,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$	1,25
28.584.842/0002-38	BIANCA RICACHESKI RAUBER	R\$	1,30
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$	1,80

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

**R\$** **1,39**

**Órgão:** AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE APUCARANA/PR  
**Objeto:** Aquisição de materiais escolar para os alunos da rede municipal de ensino, pertencente a Autarquia Municipal de Educação.  
**Descrição:** Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Comprimento: 54 MM, Largura: 23 MM, Altura: 10 MM, Cor: Verde , Tipo: Macia ,

**Data:** 22/11/2021 09:30:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:522021  
**Lote/Item:** / 3  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 40.000,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
34.216.251/0001-20	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$	1,39
81.715.427/0001-78	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$	1,39
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$	1,39
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$	1,39
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	R\$	1,39
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$	1,39
05.304.697/0001-08	TANGO LTDA	R\$	1,39
07.654.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$	1,39
40.790.697/0001-66	COMERCIAL S. B. DE ALMEIDA LTDA	R\$	1,39
11.102.277/0001-41	SOLO G9 EIRELI	R\$	1,39
18.152.404/0001-66	MAQNETE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	10,00

#### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

**R\$** **1,31**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA  
**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente para suprir as necessidades das secretarias e departamentos da prefeitura municipal da lapa, pelo período de 12 (doze) meses, através do Sistema de Registro de  
**Descrição:** Borracha apagadora escrita, material: plástico de vinil, comprimento: 40 mm, largura: 17 mm, altura: 10 mm, cor: verde, tipo: macia

**Data:** 07/10/2021 09:30:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:1252021  
**Lote/Item:** / 77  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 600,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 0,78
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 1,31
34.216.251/0001-20	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 1,31
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,31
36.756.134/0001-84	EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI	R\$ 1,31
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUCAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 1,31
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 1,31

### Item 95: Tecido Alvejado pé de galinha pano de prato rolo 10 metros R\$ 75,35

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Tecido Alvejado Pé De Galinha Pano De Prato, Rolo 10 Metros	0

#### Preço Site de Domínio Amplo 1 R\$ 74,20

**Site:** Shoptime  
**Produto:** Tecido Alvejado Pé De Galinha Pano De Prato - 1 Rolo 10 M  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 11:19:14  
**CNPJ:** 00.776.574/0006-60  
**Telefone:** 0  
**Url:** [https://www.shoptime.com.br/produto/3537206332?epar=9381&s\\_term=COMPARADORES&hl=lower&utm\\_campaign=marc](https://www.shoptime.com.br/produto/3537206332?epar=9381&s_term=COMPARADORES&hl=lower&utm_campaign=marc)

#### Preço Site de Domínio Amplo 2 R\$ 74,96

**Site:** Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)  
**Produto:** Tecido Alvejado Pé De Galinha Pano De Prato - 1 Rolo 10 M - Cabar  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 11:19:18  
**CNPJ:** 47.960.950/1088-36  
**Telefone:** 0800 773 3838  
**Url:** <https://www.magazineluiza.com.br/tecido-alvejado-pe-de-galinha-pano-de-prato-1-rola-10-m-cabar/p/bjgh99c1/am/tago/>

#### Preço Site de Domínio Amplo 3 R\$ 76,90

**Site:** Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)  
**Produto:** Tecido Alvejado Pé De Galinha - Pano De Prato 10 Metros 100% Algodão -  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 11:19:33  
**CNPJ:** 47.960.950/1088-36  
**Telefone:** 0800 773 3838  
**Url:** <https://www.magazineluiza.com.br/tecido-alvejado-pe-de-galinha-pano-de-prato-10-metros-100-algodao-barca-utilidades/p/>

### Item 96: Tesoura profissional para cabelos fio laser R\$ 61,40

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Tesoura Profissional Para Cabelos Fio Laser 6"	0

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 34,50

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE  
**Objeto:** MATERIAL DE EXPEDIENTE.  
**Descrição:** TESOURA MULTIUSO - EM ACO INOXIDAVEL,MEDINDO 6 POLEGADAS,COM CABO EMBORRACHADO,SEM COR,PARA DOIS

**Data:** 29/07/2021 00:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** 1133149-21-07-2021  
**Lote/Item:** 1 / 170  
**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br  
**Quantidade:** 290,00  
**Unidade:** UF: MT

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
05774463000124	ORIGINAL PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 34,50

**Preço Site de Domínio Amplo 1** **R\$ 74,90**

**Site:** Shoptime  
**Produto:** Tesoura Inox para Cabelo Fio Laser 6 Bronze - Mundial  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 11:23:22  
**CNPJ:** 00.776.574/0006-60  
**Telefone:** 0  
**Url:** https://www.shoptime.com.br/produto/1509503840?epar=9381&s\_term=COMPARADORES&hl=lower&utm\_campaign=marc

**Preço Site de Domínio Amplo 2** **R\$ 74,80**

**Site:** Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)  
**Produto:** Tesoura Inox para Cabelo Fio Laser 6 Bronze - Mundial  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 11:23:24  
**CNPJ:** 000.776.574/0006-60  
**Telefone:** 4003-1000  
**Url:** https://www.americanas.com.br/produto/1509503840?epar=ZOOM&opn=YSMESP&hl=lower&utm\_source=zoom&s\_term=Y

### Item 97: Tesoura profissional desfiar lamnina

**R\$ 27,52**

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Tesoura Profissional Desfiar Lamina Dentada	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 25,49**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS  
**Data:** 28/07/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:182021  
**Lote/Item:** 6 / 270  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Objeto:** Registro de Preços para futuros e eventuais fornecimentos de materiais de construção em geral, ferramentas, equipamentos elétricos e outros para atendimento das Secretarias do Município de  
**Quantidade:** 30,00  
**Descrição:** "Tesoura profissional de poda de árvore bico curto, confeccionada em aço carbono temperado, lâmina mínima de 14cm, com batentes  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
13.744.255/0001-00	CONSTRUCOCOS MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 25,49

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 25,49**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS  
**Data:** 28/07/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:182021  
**Lote/Item:** 6 / 271  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Objeto:** Registro de Preços para futuros e eventuais fornecimentos de materiais de construção em geral, ferramentas, equipamentos elétricos e outros para atendimento das Secretarias do Município de  
**Quantidade:** 20,00  
**Descrição:** Tesoura profissional de poda cerca viva, confeccionada em aço carbono temperado, com lâmina de 30cm e cabo de madeira,  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
13.744.255/0001-00	CONSTRUCOCOS MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 25,49

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 31,59**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ  
**Data:** 23/07/2021 13:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:212021  
**Lote/Item:** / 155  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Objeto:** Aquisição de material de expediente para IFPR.  
**Quantidade:** 30,00

**Descrição:** TESOURA PARA COSTURA DOMÉSTICA E PROFISSIONAL, CABO ANATÔMICO EM PLÁSTICO INDUSTRIAL E LÂMINAS RETAS EM AÇO

**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.756.134/0001-84	EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI	R\$ 31,59
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 31,59

### Item 98: Maquina profissional de cortar cabelo

**R\$ 199,53**

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Maquina Profissional De Cortar Cabelo Barba	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 250,00**

**Órgão:**

COMANDO DA AERONAUTICA | MAER

**Objeto:**

Aquisição de materiais de consumo destinados a suprir as duas barbearias do Centro de Lançamento de Alcântara.

**Descrição:** MÁQUINA DE CORTAR CABELO ELÉTRICA PROFISSIONAL (DE 1LINHA), COM MOTOR POTENTE, VIBRATÓRIO E SILENCIOSO COM BAIXA

**Data:** 01/10/2021 00:00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 9/2021

**Lote/Item:** 1 / 1

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4,00

**Unidade:** Unidade

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.625.651/0001-02	RAIMUNDO DA CONCEICAO SILVA 03340796327	R\$ 250,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 174,30**

**Órgão:**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:**

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais permanente (Máquina para corte de cabelo, Lixeira aço inox, Cadeira para manicure, etc.), para atender as Unidades Executoras, as Escolas

**Descrição:** Máquina de acabamento no corte de cabelo para uso profissional com lâmina de metal em formato T.; Bivolt Manual -Peso: 600g -Lâmina

**Data:** 10/06/2021 10:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:2282021

**Lote/Item:** / 1

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 25,00

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.513.233/0002-71	UNHA & COR COSMETICOS EIRELI	R\$ 174,30

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 174,30**

**Órgão:**

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:**

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais permanente (Máquina para corte de cabelo, Lixeira aço inox, Cadeira para manicure, etc.), para atender as Unidades Executoras, as Escolas

**Descrição:** Máquina para corte de cabelo - , Dimensões (em mm): 180 x 65 x 50; POTÊNCIA (em W) 13 W;Consumo 0,13 kW/h ;Cor PRETO E PRATA ;

**Data:** 10/06/2021 10:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:2282021

**Lote/Item:** / 2

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 25,00

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.513.233/0002-71	UNHA & COR COSMETICOS EIRELI	R\$ 174,30

### Item 99: Escova cabelo profissional

**R\$ 37,93**

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Escova Cabelo Profissional Madeira	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 30,22**

**Órgão:**

ESTADO DA BAHIA / (57) FESBA - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA

**Data:** 25/02/2021 09:00:00

**Modalidade:** Pregão

**Identificação:** NºLicitação:856416

<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS PARA SISM/HGVC	<b>Lote/Item:</b> 24 / 1	
<b>Descrição:</b>	ESCOVA, profissional, para cabelo, corpo em alumínio, cabo em madeira emborrachado, com cerdas mistas de javali e nylon. Tamanho	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br	
		<b>Quantidade:</b> 40,00	
		<b>UF:</b> BA	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
17.513.233/0002-71	UNHA & COR COSMETICOS EIRELI	R\$	30,22

**Preço Site de Domínio Amplo 1** **R\$ 37,99**

**Site:** Lojas Americanas (<http://www.americanas.com.br/>)  
**Produto:** Escova de Madeira Belliz - Profissional Térmica Pequena  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 11:57:08  
**CNPJ:** 000.776.574/0006-60  
**Telefone:** 4003-1000  
**Url:** [https://www.americanas.com.br/produto/101574807?epar=ZOOM&opn=YSMESP&hl=lower&utm\\_source=zoom&s\\_term=YY](https://www.americanas.com.br/produto/101574807?epar=ZOOM&opn=YSMESP&hl=lower&utm_source=zoom&s_term=YY)

**Preço Site de Domínio Amplo 2** **R\$ 45,59**

**Site:** Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)  
**Produto:** Escova De Madeira Belliz - Profissional Térmica Média  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 11:57:11  
**CNPJ:** 47.960.950/1088-36  
**Telefone:** 0800 773 3838  
**Url:** [https://www.magazineluiza.com.br/escova-de-madeira-belliz-profissional-termica-media/p/5220777/pf/ecdc/?&=&seller\\_id=](https://www.magazineluiza.com.br/escova-de-madeira-belliz-profissional-termica-media/p/5220777/pf/ecdc/?&=&seller_id=)

### Item 100: Avental profissional Nylon

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>R\$</b>	<b>Observação</b>
10 Unidades	Avental Profissional Nylon		0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 11,24**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ  
**Objeto:** Aquisição de materiais de proteção e segurança, por registro de preços, para atendimento às necessidades da Universidade Federal de São João del-Rei, conforme condições, quantidades e exigências e  
**Descrição:** AVENTAL - NAPA - COMPRIMENTO 1,20M  
**Data:** 13/08/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:292021  
**Lote/Item:** / 2  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 12,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$	11,24
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM	R\$	11,24
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$	50,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 30,00**

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO | 25 BATALHAO LOGISTICO(ES)  
**Objeto:** Tem por objeto a aquisição de uniformes da OM.  
**Descrição:** AVENTAL EM OXFORD COM LOGOTIPO, ESTILO AMARRAÇÃO, NA COR PRETA.  
**Data:** 01/08/2021 00:00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 14/2021  
**Lote/Item:** 6 / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>		<b>Valor da Proposta Inicial</b>
40.419.095/0001-05	C B GONCALVES CANTINA E BAZAR	R\$	30,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****23,46**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 5ª Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de Equipamentos, materiais de copa e cozinha, e uniformes para o Setor de Aprovisionamento..

**Descrição:** AVENTAL PROFISSIONAL, AJUSTÁVEL EM AMARRAÇÃO NO PESCOÇO E NA PARTE DE TRÁS DA CINTURA, MODELO FRONTAL COM BOLSO.

**Data:** 23/03/2021 09:35:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:12021**Lote/Item:** / 141**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 35,00**Unidade:** Unidade**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
02.235.079/0001-65	ALFAIATARIA SAO LUCAS DO GESA LTDA	R\$	23,00
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$	23,40
29.590.876/0001-17	JAA COMERCIO DE VESTUARIOS E ACESSORIOS EIRELI	R\$	23,46
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$	23,46
02.507.452/0001-90	SC -BRINDES LTDA	R\$	23,46
08.944.032/0001-57	ALAIDE RAISI ZANOLLO	R\$	23,46
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA	R\$	50,00
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$	300,00

**Item 101: Navalhete barbeiro aço inox****R\$****43,96**

**Quantidade** 10 Unidades  
**Descrição** Navalhete Barbeiro Aço Inox Profissional

**Observação**  
0**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****60,00****Órgão:**

SENAC / (2) SENAC COMPRAS

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos, instrumentos, utensílios e mobiliários, para atendimento do segmento de beleza e estética do Regional/Alagoas, Centro de Educação

**Descrição:** Navalhete dobrável em aço inox

**Data:** 30/08/2021 09:00:00**Modalidade:** Pregão**Identificação:** NºLicitação:889210**Lote/Item:** 24 / 1**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 16,00**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
17.513.233/0002-71	UNHA & COR COSMETICOS EIRELI	R\$	50,00
0	FORNECEDORA DE APARELHOS ELETRO TECNICOS LTDA.	R\$	60,00
0	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	R\$	118.750,00

**Preço Site de Domínio Amplo 1****R\$****34,89****Site:** Lojas Americanas (<http://www.americanas.com.br/>)**Produto:** Navalhete Navalha Barbeiro Dourada Aço Inox Profissional**Descrição:** 0**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 11:59:53**CNPJ:** 000.776.574/0006-60**Telefone:** 4003-1000**Url:** [https://www.americanas.com.br/produto/2391403818?epar=ZOOM&opn=YSMESP&hl=lower&utm\\_source=zoom&s\\_term=Y](https://www.americanas.com.br/produto/2391403818?epar=ZOOM&opn=YSMESP&hl=lower&utm_source=zoom&s_term=Y)**Preço Site de Domínio Amplo 2****R\$****36,99****Site:** Casas Bahia**Produto:** Navalha Navalhete Profissional Preto Clip Dourado Barbeiro**Descrição:** 0**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 11:59:58**CNPJ:** 33.041.260/0652-90**Telefone:** 0**Url:** <https://www.casasbahia.com.br/navalha-navalhete-profissional-preto-clip-dourado-barbeiro-1505544023/p/1505544023?ut>

**Item 102: Pulverizador borrifador manual****R\$****15,87**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>
10 Unidades	Pulverizador Borrifador Manual Spray Frasco 240ML

<b>Observação</b>
0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****12,81****Órgão:**

GOIAS TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS / (1) TRIBUNAL DE JUSTICA

**Data:** 23/08/2021 08:00:00**Objeto:** Aquisição de material de copa, cozinha e proteção, através do sistema de registro de preços, com a finalidade de atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás.**Modalidade:** Pregão**Identificação:** NºLicitação:887536**Lote/Item:** 4 / 1**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Descrição:** BORRIFADOR ÁLCOOL LÍQUIDO 70% 200 ML - DESCRIÇÃO: ANTISSEPTICO, SPRAY, COM BICO MANUAL**Quantidade:** 11.250,00**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
0	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$	11,88
42.452.561/0001-71	GSI COMERCIO E SOLUCOES LTDA	R\$	12,80
0	IMPACTO LICITACOES E NEGOCIOS EIRELI	R\$	12,81
0	JC COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$	12,81
0	M B DE ARAUJO XAVIER-MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL	R\$	12,81
0	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA	R\$	20,00
0	PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI ME	R\$	26,67

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****12,81****Órgão:**

GOIAS TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS / (1) TRIBUNAL DE JUSTICA

**Data:** 23/08/2021 08:00:00**Objeto:** Aquisição de material de copa, cozinha e proteção, através do sistema de registro de preços, com a finalidade de atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás.**Modalidade:** Pregão**Identificação:** NºLicitação:887536**Lote/Item:** 22 / 1**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Descrição:** BORRIFADOR ÁLCOOL LÍQUIDO 70% 200 ML DESCRIÇÃO: ANTISSEPTICO, SPRAY, COM BICO MANUAL**Quantidade:** 3.750,00**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
42.452.561/0001-71	GSI COMERCIO E SOLUCOES LTDA	R\$	12,80
0	M B DE ARAUJO XAVIER-MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL	R\$	12,81
0	IMPACTO LICITACOES E NEGOCIOS EIRELI	R\$	12,81
0	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA	R\$	20,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****22,00****Órgão:**

MUNICÍPIO DE PARECIS/RO

**Data:** 05/08/2021 09:00:00**Objeto:** EVENTUAL E FUTURAS AQUISIÇÃO DE MATERIAL E CONSUMO ( ÁGUA SANITÁRIA, AVENTAL, EPI'S E ENTRE OUTROS).**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**Identificação:** 26457**Lote/Item:** 10 / 1**Fonte:** licitanet.com.br**Descrição:** Kit 2 Borrifador Pulverizador Manual. Produto de qualidade e ótima matéria prima. Frasco translúcido, borrifador com válvula de**Quantidade:** 20,00**Unidade:** KIT**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
17.165.203/0001-30	AUTO-LIM CONTROLE DE VETORES E PRAGAS EIRELI	R\$	22,00

**Item 103: Espanador para barbeiro****R\$****26,88**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>
10 Unidades	Espanador Para Barbeiro Cabeleireiro

<b>Observação</b>
0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****29,00****Órgão:****Data:** 01/10/2021 00:00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação

COMANDO DA AERONAUTICA | MAER  
**Objeto:**  
Aquisição de materiais de consumo destinados a suprir as duas  
barbearias do Centro de Lançamento de Alcântara.  
**Descrição:** ESPANADOR PARA BARBEIRO, CABELEIREIRO, PROFISSIONAL,  
COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 5 CM, CABO 8 CM, ESPANADOR 7

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 9/2021  
**Lote/Item:** 4 / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.259.386/0001-08	FARED COMERCIAL LTDA	R\$ 29,00

**Preço Site de Domínio Amplo 1** R\$ 28,00

**Site:** Submarino (<http://www.submarino.com.br/>)  
**Produto:** Espanador Pincel Para Barbeiro Cabeleireiro Profissional J060 Preto  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 12:01:55  
**CNPJ:** 000.776.574/0006-60  
**Telefone:** 4003-2000  
**Url:** [https://www.submarino.com.br/produto/3051518993?epar=zoom&hl=lower&s\\_term=COMPARADORESSUB&opn=COMPARA](https://www.submarino.com.br/produto/3051518993?epar=zoom&hl=lower&s_term=COMPARADORESSUB&opn=COMPARA)

**Preço Site de Domínio Amplo 2** R\$ 23,65

**Site:** Lojas Americanas (<http://www.americanas.com.br/>)  
**Produto:** Pincel Espanador Largo Para Cabeleireiro Barbeiro Profissional Ref 33939  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 12:02:02  
**CNPJ:** 000.776.574/0006-60  
**Telefone:** 4003-1000  
**Url:** [https://www.americanas.com.br/produto/48726672?epar=ZOOM&opn=YSMESP&hl=lower&utm\\_source=zoom&s\\_term=YYN](https://www.americanas.com.br/produto/48726672?epar=ZOOM&opn=YSMESP&hl=lower&utm_source=zoom&s_term=YYN)

#### Item 104: Pende profissional carbono com cabo

R\$ 11,48

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Pente Profissional Carbono Com Cabo Pontagudo Dentes Médios	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 18,18

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO CRISTÓVÃO/SE  
**Objeto:** Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de produtos de higiene pessoal para uso da Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho - SEMAST, tendo como partícipes a Prefeitura Municipal de  
**Descrição:** PENTE DE CABELO INFANTIL.ESPECIFICAÇÃO: PENTE DE CABELO INFANTIL EM MADEIRA, DENTE LARGO MÉDIO, MEDINDO

**Data:** 03/12/2021 09:30:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Identificação:** 32875  
**Lote/Item:** 26 / 26  
**Fonte:** licitagnet.com.br  
**Quantidade:** 90,00  
**Unidade:** Und  
**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA	R\$ 18,00
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 18,35

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 2,90

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE  
**Objeto:** AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA COPA E COZINHA.  
**Descrição:** PENTE PARA CABELO - DE PLASTICO, COM DENTES MEDIOS, COM CABO, NA COR AZUL

**Data:** 12/05/2021 00:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** 1133149-03-05-2021  
**Lote/Item:** 1 / 84  
**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br  
**Quantidade:** 20,00  
**Unidade:** Und  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05774463000124	ORIGINAL PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 2,90

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****13,35**

**Órgão:** SEC. MUN. DESENV. SOC. E HUM E DIV. SUB. | SEC. MUN. DESENV. SOCIAL E HUM. (SEDES) | Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE ITENS DE HIGIENE PESSOAL PARA USO DA CASA DO ACOLHIMENTO FLOR DE LIS

**Descrição:** PENTE P/CABELO,PLASTICO,DENTES MEDIOS,C/CABO,COR AZUL

**Data:** 05/05/2021 00:00:00

**Modalidade:** Dispensa por Limite

**Identificação:** 54072021

**Lote/Item:** 1 / 18

**Fonte:** 54.233.114.227/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

**Quantidade:** 40,00

**Unidade:** UND

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
37.286.991/0001-20	KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI	R\$	12,84
03.360.968/0001-17	UBADESKLUMP - COMERCIAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	13,35
23.012.645/0001-40	HERCULES PINCELLI JUNIOR 24428957815	R\$	13,61

**Item 105: Agulha para crochê esmaltada círculo 2,5mm****R\$****5,61**

**Quantidade** 10 Unidades

**Descrição** Agulha para Crochê Esmaltada Círculo 2,5mm

**Observação** 0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****5,56**

**Órgão:** ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE

**Objeto:** Aquisição de materiais recreativos e educacionais e de armarinhos destinados a atender as necessidades da Associação Regional de Saúde do Sudoeste – ARSS, do CAPSII e CAPS ADIII, já a entrega se dará

**Descrição:** Agulha Crochê Material: Alumínio Anodizado , Tipo Agulha: 1

**Data:** 05/01/2022 09:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:262021

**Lote/Item:** / 3

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50,00

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$	5,56
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$	5,56
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$	5,56
11.234.029/0001-54	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	R\$	5,56
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$	5,60
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA	R\$	10,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****5,56**

**Órgão:** ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE

**Objeto:** Aquisição de materiais recreativos e educacionais e de armarinhos destinados a atender as necessidades da Associação Regional de Saúde do Sudoeste – ARSS, do CAPSII e CAPS ADIII, já a entrega se dará

**Descrição:** Agulha Crochê Material: Aço Niquelado , Tipo Agulha: 2

**Data:** 05/01/2022 09:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:262021

**Lote/Item:** / 4

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50,00

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$	5,56
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$	5,56
11.234.029/0001-54	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	R\$	5,56
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$	5,60
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA	R\$	10,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****5,70**

**Órgão:** ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE

**Objeto:** Aquisição de materiais recreativos e educacionais e de armarinhos destinados a atender as necessidades da Associação Regional de Saúde do Sudoeste – ARSS, do CAPSII e CAPS ADIII, já a entrega se dará

**Data:** 05/01/2022 09:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:262021

**Lote/Item:** / 6

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50,00

**Descrição:**  
Agulha Crochê Material: Aço Niquelado , Tipo Agulha: 3

**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$	5,70
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$	5,70
11.234.029/0001-54	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	R\$	5,70
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$	5,70
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA	R\$	10,00

### Item 106: Agulha para crochê de aluminio 4,0mm

**R\$ 6,70**

**Quantidade** 10 Unidades  
**Descrição** Agulha Para Crochê de Alumínio 4,0mm  
**Observação** 0

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

**R\$ 6,70**

**Órgão:**

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

**Objeto:**

Aquisição de materiais de aviaamentos em geral.

**Descrição:**

AGULHA DE CROCHÊ 4 MM

**Data:** 28/05/2021 00:00:00

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**Identificação:** 00013721

**Lote/Item:** 1 / 53

**Fonte:** 143.208.110.18:8079/transparencia/

**Quantidade:** 40,00

**Unidade:** UNID

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
36.122.943/0001-34	ANDRAGEL TECIDOS LTDA	R\$	6,70

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

**R\$ 6,70**

**Órgão:**

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

**Objeto:**

Aquisição de materiais de aviaamentos em geral.

**Descrição:**

AGULHA DE CROCHÊ 6 MM

**Data:** 28/05/2021 00:00:00

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**Identificação:** 00013721

**Lote/Item:** 1 / 54

**Fonte:** 143.208.110.18:8079/transparencia/

**Quantidade:** 40,00

**Unidade:** UNID

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
36.122.943/0001-34	ANDRAGEL TECIDOS LTDA	R\$	6,70

#### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

**R\$ 6,70**

**Órgão:**

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

**Objeto:**

Aquisição de materiais de aviaamentos em geral.

**Descrição:**

AGULHA DE CROCHÊ 8 MM

**Data:** 28/05/2021 00:00:00

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**Identificação:** 00013721

**Lote/Item:** 1 / 55

**Fonte:** 143.208.110.18:8079/transparencia/

**Quantidade:** 40,00

**Unidade:** UNID

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
36.122.943/0001-34	ANDRAGEL TECIDOS LTDA	R\$	6,70

### Item 107: Agulha para crochê colorida corrent

**R\$ 4,93**

**Quantidade** 42 Unidades  
**Descrição** Agulha para Crochê Colorida Corrente 6,0mm  
**Observação** 0

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

**R\$ 2,79**

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA	<b>Data:</b>	08/09/2021 00:00:00
<b>Objeto:</b>	REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TECIDOS, AVIAMENTOS, DECORAÇÃO E ARTESANATO PARA CONFEÇÃO DE TRABALHOS, PROGRAMAS, EVENTOS E	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	AGULHA - EM ALUMINIO ANODIZADO, N. 06, PARA CROCHE	<b>Identificação:</b>	1112176-13-08-2021
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 139
		<b>Fonte:</b>	cidadao.tce.mt.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	100,00
		<b>Unidade:</b>	
		<b>UF:</b>	MT
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>	
14.420.347/0001-06	IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$	2,79

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **6,70**

<b>Órgão:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	<b>Data:</b>	28/05/2021 00:00:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de materiais de aviamentos em geral.	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b>	AGULHA DE CROCHÊ 6 MM	<b>Identificação:</b>	00013721
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 54
		<b>Fonte:</b>	143.208.110.18:8079/transparencia/
		<b>Quantidade:</b>	40,00
		<b>Unidade:</b>	UNID
		<b>UF:</b>	RJ
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>	
36.122.943/0001-34	ANDRAGEL TECIDOS LTDA	R\$	6,70

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **5,30**

<b>Órgão:</b>	Fundo Municipal de Assistência Social   Prefeitura Municipal de Sentinelado do Sul/RS	<b>Data:</b>	24/03/2021 00:00:00
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DOS MATERIAIS PARA USO NAS OFICINAS DO PAIF NO CRAS TEMPO DE VIVER.	<b>Modalidade:</b>	Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b>	AGULHA CHOCHETE TAMANHOS 3,0MM, 4,0MM, 5,0MM, 6,0MM, 7,0MM, 8,0MM, 9,0MM, 10,0MM, 12,0MM (1UN DE CADA	<b>Identificação:</b>	404212021
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 4
		<b>Fonte:</b>	portaltb.sentsul.com.br:9091/pronimtb/index.asp?acao=1&ite
		<b>Quantidade:</b>	9,00
		<b>Unidade:</b>	UN
		<b>UF:</b>	RS
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>	
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$	5,30

**Item 108: Barbante cru cores variadas** **R\$** **28,63**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
50 Unidades	BARBANTE CRU Nº 6 CORES VARIADAS 1kg	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **32,31**

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE SELVIRIA	<b>Data:</b>	01/09/2021 00:00:00
<b>Objeto:</b>	O presente certame tem como objeto refere-se, ao registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente, para secretarias e fundos municipais pelo período de 12 (doze) meses.	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b>	BARBANTE Nº8: FIO CRU, ROLO COM PESO MÍNIMO DE 1 KG, PACOTE COM 6 UNIDADES.	<b>Identificação:</b>	00009521
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 17
		<b>Fonte:</b>	transparencia.selviria.ms.gov.br:5656/transparencia/
		<b>Quantidade:</b>	270,00
		<b>Unidade:</b>	UND
		<b>UF:</b>	MS
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>	
00.431.987/0001-07	GILDETE ROSA NOGUEIRA RODRIGUES	R\$	32,31

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **17,58**

<b>Órgão:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	<b>Data:</b>	07/06/2021 00:00:00
<b>Objeto:</b>	Constitui objeto da presente Concorrência: AQUISIÇÃO DE MATERIAL	<b>Modalidade:</b>	MAT / SERV - CONCORRENCIA
		<b>Identificação:</b>	10000321
		<b>Lote/Item:</b>	1 / 16
		<b>Fonte:</b>	terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/

**Descrição:** DE EXPEDIENTE DESTINADOS À PMTS E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS. **Quantidade:** 15,00  
**Unidade:** UND  
BARBANTE 100% ALGODÃO CRU, Nº 8. EMBALAGEM MINIMO 1 KG **UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.992.215/0001-90	JUCILETH ALVES PEREIRA	R\$ 17,58

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 36,00**

**Órgão:** Fundeb | EDUCAÇÃO | Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP **Data:** 02/05/2021 00:00:00  
**Objeto:** Materiais diversos para montagem de kits escolares. **Modalidade:** Dispensa por Limite  
**Descrição:** Barbante cru c/ 1 kg **Identificação:** 6832021  
**Fonte:** 54.232.136.135/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2  
**Quantidade:** 4,00  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.573.131/0001-93	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	R\$ 35,80
67.024.018/0001-02	ABECEDARIUM PAPELARIA LTDA	R\$ 36,00
35.609.035/0001-07	VIVIAN FORTE DE SOUSA 22058529812	R\$ 36,90

**Item 109: Linha para crochê** **R\$ 26,31**

**Quantidade** **Descrição** **Observação**  
50 Unidades Linha para crochê 500 Circulo Cores Lisas 0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 33,12**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL **Data:** 22/04/2021 09:00:00  
**Objeto:** Constitui objeto deste PREGÃO o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES de tecidos e aviamentos para ministrar oficinas e projetos no SCFV Serviço de Convivência e **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** Linha de algodão para crochê grossa. Com 500 metros. Cores variadas. **Identificação:** N°Pregão:212021  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 21,17
27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 33,10
23.837.209/0001-00	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 33,13
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 33,13

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 27,35**

**Órgão:** Fundo Municipal de Assistencia Social | Depto. Promocao e Assistencia Social | Prefeitura Municipal de Conchal/SP **Data:** 20/10/2021 00:00:00  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM UTILIZADOS NA REALIZAÇÃO DE OFICINAS NO ÂMBITO DO PAIF/CRAS **Modalidade:** Dispensa por Limite  
**Descrição:** LINHA ANNE DIVERSAS CORES 100% ALGODÃO **Identificação:** 22632021  
**Fonte:** 186.233.20.18:90/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2  
**Quantidade:** 10,00  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.023.842/0001-82	PROSALEN COMERCIAL LTDA	R\$ 26,56
60.724.937/0001-31	COMERCIAL NIVEL E PRUMO LTDA	R\$ 27,35
68.960.921/0001-30	COMERCIAL AKIK LTDA	R\$ 28,50

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 18,46**

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Vera/MT **Data:** 07/06/2021 08:30:00  
**Modalidade:** Dispensa  
**Identificação:** 112021

**Objeto:** AQUISICAO DE MATERIAIS/AVIAMENTOS PARA USO NOS CURSOS MINISTRADOS AS FAMILIAS ASSISTIDAS PELO SISTEMA DE FORTALECIMENTO DE VINCULOS - SFV DA SECRETARIA DE

**Descrição:**  
LINHA CROCHE ANNE 500 M

**Lote/Item:** 1 / 14

**Fonte:** portal.prefvera-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitaco

**Quantidade:** 40,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.557.314/0001-83	POESY AVIAMENTOS E PAPELARIA EIRELI	R\$ 18,46

### Item 110: Lã cores variadas

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
40 Pacotes	LÃ CORES VARIADAS PACOTE COM 10 UNIDADES		0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 114,00

**Órgão:**

**Objeto:** Município de Santo Antonio do Sudoeste  
Aquisição de material para oficinas de artezantos trico croche decolpage e pintura Oficinas quais serão ensinados para crianças adultos e idosos do municipio

**Descrição:** Pacote de lã com 10 rolos de 100 gramas a unidade Mais grossa cache

**Data:** 11/03/2021 09:00:00

**Modalidade:** Pregão Presencial

**Identificação:** 112021 - Pregão Presencial

**Lote/Item:** 1 / 9

**Fonte:** http://transparencia.pmsas.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

**Quantidade:** 15,00

**Unidade:** PACO

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
95.809.232/0001-00	AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	R\$ 95,00
04.287.582/0001-90	ROSANE C P SCOPEL & CIA LTDA	R\$ 133,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 109,00

**Órgão:**

**Objeto:** Município de Santo Antonio do Sudoeste  
Aquisição de material para oficinas de artezantos trico croche decolpage e pintura Oficinas quais serão ensinados para crianças adultos e idosos do municipio

**Descrição:** Pacote de lã com 10 rolos de 100 gramas a unidade Tipo Lã de Bebe co

**Data:** 11/03/2021 09:00:00

**Modalidade:** Pregão Presencial

**Identificação:** 112021 - Pregão Presencial

**Lote/Item:** 1 / 10

**Fonte:** http://transparencia.pmsas.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

**Quantidade:** 15,00

**Unidade:** PACO

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
95.809.232/0001-00	AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI	R\$ 95,00
04.287.582/0001-90	ROSANE C P SCOPEL & CIA LTDA	R\$ 123,00

### Item 111: Argolas acrílicas para porta

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
2 Pacotes	ARGOLAS ACRILICAS PARA PORTA GUARDANAPO E OUTROS - 25mm 50uni		0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 28,00

**Órgão:**

**Objeto:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLINDA  
REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM MATERIAL ARGOLA PLASTICA - ARGOLA ACRILICA 50 MM, PARA TRABALHOS DE ARTESANATO,

**Data:** 06/12/2021 00:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** 1114263-10-11-2021

**Lote/Item:** 1 / 159

**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br

**Quantidade:** 5,00

**Unidade:**

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20357366000120	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 28,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 5,50

<b>Órgão:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   Prefeitura Municipal de Vacaria/RS	<b>Data:</b> 20/05/2021 00:00:00
<b>Objeto:</b>	MATERIAIS PARA SEREM UTILIZADOSNAS ATIVIDADES REALIZADAS VOM AS CRIANÇAS ATENDIDAS PELO PIM.	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b>	ARGOLAS ACRILICA   MATERIAIS PARA SEREM UTILIZADOSNAS ATIVIDADES REALIZADAS VOM AS CRIANÇAS ATENDIDAS PELO PIM.	<b>Identificação:</b> 272422021
		<b>Lote/Item:</b> 1 / 1
		<b>Fonte:</b> 200.170.163.253:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
		<b>Quantidade:</b> 30,00
		<b>Unidade:</b> Un
		<b>UF:</b> RS

  

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
94.007.333/0001-96	CONFECOES BELA LTDA	R\$ 5,50

**Item 112: Olho móvel** **R\$ 10,46**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
1 Pacote	Olho Móvel c/ 100 unid. - 12 mm	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 12,90**

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	<b>Data:</b> 19/05/2021 08:30:00
<b>Objeto:</b>	Registro De Preço Para Aquisição De Materiais De Expediente Para Atender A Demanda Das Oficinas Que Integram Os Centros De Atenção Psicossocial - Caps, Pertencente À Secretaria Municipal De	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	OLHO ARTICULADO - Olhos Móveis Para Artesanato, 10mm, Pacote Com 100 UNIDADES	<b>Identificação:</b> N°Pregão:442021
		<b>Lote/Item:</b> / 66
		<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b> 150,00
		<b>Unidade:</b> Unidade
		<b>UF:</b> PB

  

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
09.004.901/0001-26	SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 12,90
32.056.101/0001-70	ANDERTON CAVALCANTE SOUTO	R\$ 12,91

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 4,50**

<b>Órgão:</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   Prefeitura Municipal de Vacaria/RS	<b>Data:</b> 30/09/2021 00:00:00
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DO PIM NO MES DE OUTUBRO.	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b>	Olhos móveis com 100 unidades, 4mm, utilizado para confeccionar artesanato e trabalhos escolares. M	<b>Identificação:</b> 297412021
		<b>Lote/Item:</b> 1 / 1
		<b>Fonte:</b> 200.170.163.253:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
		<b>Quantidade:</b> 20,00
		<b>Unidade:</b> Un
		<b>UF:</b> RS

  

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
95.046.876/0001-85	SEJAPEL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 4,50

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 13,98**

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA	<b>Data:</b> 20/08/2021 00:00:00
<b>Objeto:</b>	Registro de Preços visando futuras aquisições de material pedagógico a serem utilizados durante o ano letivo	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b>	OLHO MOVEL 10MM C/100 UN	<b>Identificação:</b> 00003921
		<b>Lote/Item:</b> 1 / 229
		<b>Fonte:</b> 45.71.14.76:8079/transparencia/
		<b>Quantidade:</b> 20,00
		<b>Unidade:</b> PCT
		<b>UF:</b> SP

  

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
01.014.298/0001-51	NATALINI & NATALINI LTDA	R\$ 13,98

**Item 113: Pistilo Arame** **R\$ 19,44**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
1 Pacote	Pistilo Arame - 200 unid. - Branco Perolado	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **19,44**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro | Decanato de Assuntos Administrativos | Departamento de Material e Serviços Auxiliares

**Objeto:**

Aquisição de material laboratorial.

**Descrição:**

Pistilo, material: porcelana, comprimento: cerca de 200 mm

**Data:** 31/05/2021 10:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:172021  
**Lote/Item:** / 122  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.301.724/0001-91	QUALY COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,44

**Item 114: Sianinha** **R\$** **18,00**

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	SIANINHA 10mt	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **18,10**

**Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

**Objeto:** Contratação de empresa(s) para aquisição parcelada de Aviamentos e Artigos para Confecção de Artesanatos, destinados as Oficinas da Secretaria de Assistência do Município de Mariluz, conforme

**Descrição:** Sianinha com 9 mm de largura - pacote com 10 metros - cor a definir no ato da compra

**Data:** 14/09/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:832021  
**Lote/Item:** / 95  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 48,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 18,10
23.647.237/0001-64	EDUARDO GUERRA DO CARMO	R\$ 18,10
12.640.302/0001-03	FABIANE GONSHOROVSKI DE SOUZA	R\$ 18,10
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 18,10
31.308.632/0001-40	ZANGAO ARTES E DECORACOES LTDA	R\$ 23,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **15,15**

**Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

**Objeto:** Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de materiais para artesanato, tecidos, cortinas, aviamentos, cama, mesa e banho, em atendimento às necessidades das Secretarias

**Descrição:** Sianinha 100% viscose, largura 09 mm, peça c/ 10 metros, cores variadas.

**Data:** 15/06/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:342021  
**Lote/Item:** / 159  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 80,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 15,15
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 15,15

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **20,75**

**Órgão:**

PREF MUNIC DE NOVA NAZARE

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de diversos aviamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social

**Descrição:** SIANINHA 9 MM, PEÇA COM 10 METROS-CORES VARIADAS, A SER INFORMADO NO ATO DA SOLICITAÇÃO.

**Data:** 07/07/2021 00:00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**Identificação:** 00005821  
**Lote/Item:** 1 / 82  
**Fonte:** remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 15,00  
**Unidade:** UND  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

19.496.182/0001-61 ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS - EIRELI R\$ 20,75

### Item 115: Lã mollet multicor

R\$ 6,58

**Quantidade** 10 Unidades  
**Descrição** Lã Mollet Multicor da Circulo - 40 g  
**Observação** 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 6,99

**Órgão:** Governo do Estado da Paraíba | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS  
**Objeto:** Registro De Preços Para A Aquisição, De Forma Parcelada De Material De Expediente E Afins Destinados A Atender As Necessidades De Todas As Secretarias Da Prefeitura Municipal De Cajazeiras PB.  
**Descrição:** LÃ, LINHA PARA TRICÔ, 100% ACRILICO, CORES VARIADAS, PESO LIQUIDO 40G.  
**Data:** 17/03/2021 09:07:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:172021  
**Lote/Item:** / 171  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.605.345/0001-43	GALVAO MAGAZINE LTDA	R\$ 6,25
13.094.898/0001-56	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	R\$ 6,99
33.330.526/0001-99	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 7,11

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 6,25

**Órgão:** Governo do Estado da Paraíba | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS  
**Objeto:** Registro De Preços Para A Aquisição De Material De Expediente, De Forma Parcelada, Para Atender As Necessidades Da Seretaria De Saúde Do Município De Cajazeiras Pb..  
**Descrição:** LÃ, LINHA PARA TRICÔ 100% ACRILICO, CORES VARIADAS, PESO LIQUIDO 40G.  
**Data:** 15/03/2021 09:01:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:92021  
**Lote/Item:** / 107  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.330.526/0001-99	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,95
09.605.345/0001-43	GALVAO MAGAZINE LTDA	R\$ 6,25
13.094.898/0001-56	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	R\$ 7,25

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 6,50

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO  
**Descrição:** LÃ PARA CABELO MOLLET 40G - CORES VARIADAS  
**Data:** 12/03/2021 00:00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**Identificação:** 00006121  
**Lote/Item:** 1 / 107  
**Fonte:** 170.79.153.44:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 20,00  
**Unidade:** ROLO  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.647.101/0001-47	I. B. DE SOUZA	R\$ 6,50

### Item 116: Lixa para unha

R\$ 13,73

**Quantidade** 3 Pacotes  
**Descrição** Lixa para unha 13cm parda 100un  
**Observação** 0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 14,44

**Órgão:** ESTADO DA BAHIA / (57) FESBA - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA  
**Objeto:**  
**Data:** 25/02/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão  
**Identificação:** NºLicitação:856416  
**Lote/Item:** 22 / 1

**Descrição:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS PARA SESM/HGVC LIXA, para unhas, com dupla face, em papelao. Ref. SAEB = 85.30.00.00002537-2

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 200,00

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.513.233/0002-71	UNHA & COR COSMETICOS EIRELI	R\$ 3,21
0	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	R\$ 25,68

**Preço Site de Domínio Amplo 1** R\$ 13,02

**Site:** Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)  
**Produto:** Lixa, VERTIX  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 13:51:43  
**CNPJ:** 15.436.940/0001-03  
**Telefone:** 0800-038-0541  
**Url:** [https://www.amazon.com.br/VERTIX-Lixa/dp/B07MDX1HBV/ref=sr\\_1\\_3?keywords=lix-a-unha-13cm&qid=1644598282&sr=8-3](https://www.amazon.com.br/VERTIX-Lixa/dp/B07MDX1HBV/ref=sr_1_3?keywords=lix-a-unha-13cm&qid=1644598282&sr=8-3)

**Item 117: Palitos de madeira vertix manicure** R\$ 10,32

Quantidade	Descrição	Observação
2 Pacotes	Palitos de Madeira Vertix Manicure - 100 Un	0

**Preço Site de Domínio Amplo 1** R\$ 8,22

**Site:** Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)  
**Produto:** Palitos para Manicure, Pequeno, 6006G, Marco Boni, Bege, Pacote com 100 unidades  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 13:58:55  
**CNPJ:** 15.436.940/0001-03  
**Telefone:** 0800-038-0541  
**Url:** [https://www.amazon.com.br/Palitos-Manicure-Unidades-Marco-Boni/dp/B08CFHWBZQ/ref=sr\\_1\\_4?keywords=palitos-de-ma](https://www.amazon.com.br/Palitos-Manicure-Unidades-Marco-Boni/dp/B08CFHWBZQ/ref=sr_1_4?keywords=palitos-de-ma)

**Preço Site de Domínio Amplo 2** R\$ 12,42

**Site:** Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)  
**Produto:** Palito De Manicure, VERTIX  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 11/02/2022 13:59:01  
**CNPJ:** 15.436.940/0001-03  
**Telefone:** 0800-038-0541  
**Url:** [https://www.amazon.com.br/VERTIX-Palito-De-Manicure/dp/B089PFH1CL/ref=sr\\_1\\_1?keywords=palitos-de-madeira-vertix-r](https://www.amazon.com.br/VERTIX-Palito-De-Manicure/dp/B089PFH1CL/ref=sr_1_1?keywords=palitos-de-madeira-vertix-r)

**Item 118: Toalhas de rosto** R\$ 8,53

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	TOALHAS DE ROSTO	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 12,35

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE  
**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de materiais de higiene e limpeza para atender a estrutura geral do Município..  
**Descrição:** TOALHA ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 90 CM, LARGURA 50CM  
**Data:** 11/02/2021 13:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:82021  
**Lote/Item:** / 201  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 292,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$	9,00
40.138.949/0001-77	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$	12,35
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$	12,35
39.592.821/0001-08	SG ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$	12,35
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$	12,35
33.639.901/0001-87	NILTON CESAR COMERCIO DE BRINQUEDOS - EIRELI	R\$	12,35
17.513.233/0002-71	UNHA & COR COSMETICOS EIRELI	R\$	12,35
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$	12,35

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **7,25**

<b>Órgão:</b>	CAMARA DE VEREADORES E SERV. SUBORDINADO   Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS	<b>Data:</b> 12/11/2021 00:00:00
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO REF. A TOALHA DE ROSTO 50X80 CM, TOALHA DE ROSTO, TOALHA DE BANHO LISTRADA 100 X 60 CM, PASTILHA ADESIVA C/ 3 UN, PANO DE CHÃO 800 MM X 500 MM, PARA A CÂMARA DE	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite <b>Identificação:</b> 19922021
<b>Descrição:</b>	TOALHA DE ROSTO 50X80 CM	<b>Lote/Item:</b> 1 / 1 <b>Fonte:</b> 186.209.87.47:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 <b>Quantidade:</b> 2,00 <b>Unidade:</b> UNI <b>UF:</b> RS
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
12.208.371/0001-42	NERI JOSE WILDNER & CIA. LTDA.	R\$ 7,25

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **6,00**

<b>Órgão:</b>	FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE   Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS	<b>Data:</b> 29/09/2021 00:00:00
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO REF. A BASTÃO DE COLA QUENTE FINO, PINCEL, TOALHA DE ROSTO, PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENA, ESPELHO, FOLHA EMB. EVA LISA, CHALEIRA ELÉTRICA 1,7 LT, TAPETE PARA PISO, PANO	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite <b>Identificação:</b> 17102021
<b>Descrição:</b>	TOALHA DE ROSTO	<b>Lote/Item:</b> 1 / 3 <b>Fonte:</b> 186.209.87.47:8080/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 <b>Quantidade:</b> 6,00 <b>Unidade:</b> UNI <b>UF:</b> RS
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
30.037.272/0001-27	DARLAN RICARDO RENZ	R\$ 6,00

### Item 119: Alicata de cuticula profissional

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>R\$</b>	<b>Observação</b>	<b>36,26</b>
20 Unidades	Alicata De Cuticula Profissional 522 Classic		0	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **50,00**

<b>Órgão:</b>	Governo do Estado do Rio de Janeiro   COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ	<b>Data:</b> 27/01/2022 10:00:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de peças de reposição para equipamentos de informática, na forma de Sistema de Registro de Preço – SRP, para atender as necessidades da Companhia de Desenvolvimento de Maricá –	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>Identificação:</b> NºPregão:22022
<b>Descrição:</b>	Material: Aço Cromo Vanádio 0, Tipo Corte: Diagonal 0, Material Cabo: Aço Cromo Vanádio Plastificado 0, Tipo Cabo: Isolado 0, Uso: Elétrico	<b>Lote/Item:</b> 2 / 28 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 10,00 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RJ
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
05.854.663/0001-97	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 50,00
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 50,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **27,32**

<b>Órgão:</b>	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   1ª Divisão de Exército   GUEs/9ª Brigada de Infantaria Motorizada   Batalhão Escola de Engenharia	<b>Data:</b> 19/01/2022 10:00:00
<b>Objeto:</b>	Aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis e ferramentas, para atender às necessidades do 1º Batalhão de Engenharia de Combate (Escola), em atividades de manutenção e reparo entre	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>Identificação:</b> NºPregão:32021
<b>Descrição:</b>	Alicata de corte, material: forjado em aço cromo vanádio, tipo corte:	<b>Lote/Item:</b> / 10 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 20,00 <b>Unidade:</b> Unidade

diagonal, material cabo: plástico, tipo cabo: isolado, uso: industrial,

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
38.485.259/0001-42	MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	27,00
33.404.351/0001-17	LUZITANO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	27,30
33.968.417/0001-00	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$	27,32
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	27,32
27.732.837/0001-81	VINTEK IND., COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	27,32
42.603.567/0001-00	EFRAIM COMERCIO DE MAQUINAS FERRAMENTAS E SERVICOS LTDA	R\$	27,32
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	66,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$	100,00
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 31,45

**Órgão:** GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF | SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL | Diretoria de Suprimentos e Licitações

**Data:** 19/01/2022 09:30:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:12022

**Objeto:** A fim de atender a demanda dos diversos órgãos integrantes da centralização de compras do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras Governamentais – SCG/SPLAN/SEEC operacionalizará

**Lote/Item:** / 21

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 437,00

**Descrição:** Tipo Corte: Diagonal 0, Material: Aço Cromo Vanádio 0, Comprimento: 6 1/4 NaN, Tipo: Profissional 0, Tipo Cabo: Isolado 0, Material Cabo:

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$	26,20
15.449.518/0001-84	AAZ COMERCIAL EIRELI	R\$	26,20
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$	26,20
29.350.330/0001-99	BARUQUE COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$	30,00
29.238.564/0001-49	ALLEM VENCESLAU DA SILVA BERNARDINO 00227296150	R\$	32,90
19.806.688/0001-20	SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$	60,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$	100,00
19.225.144/0001-74	JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	100,00

## Item 120: Alicade para cutícula e espátula duplex plástica

R\$

14,94

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Alicade para Cutícula e Espátula Duplex Plástica	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 13,00

**Órgão:**

**Data:** 25/01/2022 14:30:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** N°Pregão:22022

**Objeto:** Registro de Preços destinado à Aquisição de Material de Higiene e Uso Pessoal para utilização nas unidades e setores da SMASH (DPSB – CRAS I ao VIII, CC); DPSEMC – CREAS I ao III, Centro POP, Centro Dia do

**Lote/Item:** / 3

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 150,00

**Descrição:** Alicade De Manicure Material: Aço Carbono , Tratamento Superficial: Forjado E Niquelado , Tipo: 4 1/8 POL, Tamanho: 10 CM, Aplicação:

**Unidade:** Unidade

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
82.894.718/0001-33	JULIO CESAR RODRIGUES DELFES	R\$	13,00
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$	13,00
24.595.202/0001-91	GEOVANE PINHEIRO VARGAS	R\$	20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 17,34

**Órgão:**

**Data:** 01/10/2021 00:00:00

ESTADO DE SAO PAULO | PREFEITURA MUNICIPAL DE OSCAR BRESSANE/SP

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 72/2021

**Objeto:** Aquisição de materiais diversos para realização do Curso de Manicure e Pedicure, ministrado no Centro de Referência da Assistência Social - CRAS.

**Lote/Item:** 19 / 1

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15,00

**Descrição:** ALICATE DE MANICURE, MATERIAL AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL FORJADO E NIQUELADO, TIPO 4 1/8 POL, TAMANHO 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP



**Site:** Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)  
**Produto:** Palito Desencravador De Unhas Marco Boni 1811B  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 14/02/2022 09:31:17  
**CNPJ:** 47.960.950/1088-36  
**Telefone:** 0800 773 3838  
**Url:** [https://www.magazineluiza.com.br/palito-desencravador-de-unhas-marco-boni-1811b/p/ab6ga2djeg/pf/pltu/?&=seller\\_id=](https://www.magazineluiza.com.br/palito-desencravador-de-unhas-marco-boni-1811b/p/ab6ga2djeg/pf/pltu/?&=seller_id=)

**Preço Site de Domínio Amplo 2** **R\$** **23,14**

**Site:** Shoptime  
**Produto:** Palito desencravador de unhas marco boni 1811B  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 14/02/2022 09:31:27  
**CNPJ:** 00.776.574/0006-60  
**Telefone:** 0  
**Url:** [https://www.shoptime.com.br/produto/1329557146?epar=9381&s\\_term=COMPARADORES&hl=lower&utm\\_campaign=marc](https://www.shoptime.com.br/produto/1329557146?epar=9381&s_term=COMPARADORES&hl=lower&utm_campaign=marc)

**Preço Site de Domínio Amplo 3** **R\$** **23,04**

**Site:** Lojas Americanas (<http://www.americanas.com.br/>)  
**Produto:** Palito desencravador de unhas marco boni 1811B  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 14/02/2022 09:31:33  
**CNPJ:** 000.776.574/0006-60  
**Telefone:** 4003-1000  
**Url:** [https://www.americanas.com.br/produto/1329557146?epar=ZOOM&opn=YSMESP&hl=lower&utm\\_source=zoom&s\\_term=Y](https://www.americanas.com.br/produto/1329557146?epar=ZOOM&opn=YSMESP&hl=lower&utm_source=zoom&s_term=Y)

### Item 123: Algodão Hidrófilo

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	11,66
3 Unidades	Algodão Hidrófilo 500g		0	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$** **11,36**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Maria  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR (agulhas, ataduras catéter, equipamentos, fio cirúrgico, fraldas, máscaras etc...) DESTINADOS AO HOSPITAL VETERINÁRIO - HUV/UFMS.  
**Descrição:** Algodão hidrófilo, 100% algodão alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor

**Data:** 27/09/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:1042021  
**Lote/Item:** / 17  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 150,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	Valor da Proposta Final
82.641.325/0043-77	CREMER S.A.	R\$	10,13
48.939.276/0001-66	MEDI HOUSE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$	10,30
24.399.184/0001-72	CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$	10,65
36.757.380/0001-50	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$	10,70
22.862.531/0001-26	TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$	11,00
03.505.263/0001-40	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	11,20
87.651.345/0001-93	G GOTUZZO E CIA LTDA	R\$	11,22
04.713.399/0001-09	ALIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.	R\$	11,50
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$	11,88
01.733.345/0001-17	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$	11,88
02.881.877/0004-07	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	12,00
24.595.202/0001-91	GEOVANE PINHEIRO VARGAS	R\$	14,50
14.425.382/0001-00	MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI	R\$	16,52
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	22,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$** **13,41**

**Órgão:** **Data:** 23/08/2021 08:30:00

**Objeto:** O objeto da licitação é o REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura. Aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR para atender as demandas dos HOSPITAIS ,UNIDADES DE SAÚDE (UBSF'S), HOSPITAIS, ALGODÃO HIDRÓFILO COM FIBRAS 100% ALGODÃO, 500G. COM BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ASPECTO HOMOGÊNEO, MACIO E EM

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:932021  
**Lote/Item:** / 24  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20.000,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.218.561/0001-39	NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 10,61
25.296.849/0001-85	TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,00
23.993.232/0001-93	MEDIAL SAUDE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 12,25
26.156.923/0001-20	EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 13,10
18.588.224/0001-21	NACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 13,16
04.922.653/0001-89	NORDESTE HOSPITALAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 13,41
40.788.766/0001-05	CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 13,41
10.779.833/0001-56	MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA	R\$ 13,41
10.782.385/0001-40	GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 13,41
36.757.380/0001-50	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 13,41
27.130.979/0001-79	OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 13,41
32.364.822/0001-48	TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 13,41
03.596.923/0001-46	MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 13,41
09.210.219/0001-90	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 13,41
31.187.918/0001-15	ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 13,90
15.161.670/0001-67	FACIMED COMERCIO EIRELI	R\$ 14,25
08.778.201/0001-26	DROGAFONTE LTDA	R\$ 15,20
17.892.706/0001-08	GLOBAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 17,91
12.040.718/0001-90	GRADUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,00
11.449.180/0001-00	DPROSMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 30,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ **10,20**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, DIETA ENTERAL E MEDICAMENTO PARA A UNIDADE DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA/SP, PELO PERÍODO DE 12  
**Descrição:** ALGODÃO HIDROFILO 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, FIBRAS LONGAS, INODORO E BOA ABSORVÊNCIA, EM ROLO.(PACOTEC/ 500G)

**Data:** 09/09/2021 00:00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**Identificação:** 00006221  
**Lote/Item:** / 1 / 67  
**Fonte:** 164.163.236.138:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 400,00  
**Unidade:** ROLO  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.140.868/0001-50	CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI	R\$ 10,20

**Item 124: Tesoura para unhas em aço inox** R\$ **8,37**

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Tesoura para Unhas em Aço Inox	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ **6,70**

**Órgão:** ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE  
**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de insumos alimentícios, de limpeza, higiene pessoal, equipamento de proteção individual, tapete sanitizante, carro funcional, escadas, sacos para  
**Descrição:** Tesoura Manicure Material: Aço Inoxidável , Modelo: Curvo , Tipo: 3 5/8 POL, Tamanho: 9 CM, Aplicação: Unhas

**Data:** 29/12/2021 09:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:272021  
**Lote/Item:** / 114  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,70
10.614.788/0001-80	SI COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 6,70
40.610.881/0001-87	AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,70
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 6,70

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****9,50****Órgão:**

ASSOCIACAO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE

**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de insumos alimentícios, de limpeza, higiene pessoal, equipamento de proteção individual, tapete sanitizante, carro funcional, escadas, sacos para**Descrição:** Tesoura Manicure Material: Aço Inoxidável , Modelo: Curvo , Tipo: 3 5/8 POL, Tamanho: 9 CM, Aplicação: Unhas**Data:** 29/12/2021 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:272021**Lote/Item:** / 115**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50,00**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA	R\$	9,50
10.614.788/0001-80	SI COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$	9,50
40.610.881/0001-87	AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA	R\$	9,50

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****8,91****Órgão:**

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ

**Objeto:** Contratação de empresa especializada, pelo sistema de registro de preços, para aquisição materiais de higiene pessoal, limpeza e conservação, para atender as necessidades dos equipamentos de**Descrição:** Tesoura Manicure Material: Aço Inoxidável , Modelo: Reto , Aplicação: Unhas , Tipo: 3 5/8 POL, Tamanho: 9 C**Data:** 15/12/2021 10:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** N°Pregão:82021**Lote/Item:** / 88**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 80,00**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
32.077.971/0001-26	HCMIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	8,91
11.141.600/0001-96	SH NEGOCIOS E SERVICOS LTDA	R\$	8,91

**Item 125: Esmaltes cores variadas****R\$****3,98****Quantidade** 50 Unidades  
**Descrição** ESMALTES/ CORES VARIADAS 8ml**Observação**  
0**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****3,72****Órgão:**

Prefeitura Municipal de Antônio João/MS

**Objeto:** Aquisição de materiais e produtos de higiene, limpeza e materiais de consumo diversos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social de Antônio Joao MS**Descrição:** ESMALTE PARA UNHAS, CONTEM 8ml, USO EXTERNO, CORES VARIADAS.**Data:** 18/08/2021 00:00:00**Modalidade:** Pregão**Identificação:** 1435**Lote/Item:** 1 / 77**Fonte:** web.qualitysystemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_**Quantidade:** 80,00**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.454.480/0001-14	SUPERMERCADO KAIQ EIRELI	R\$	3,70
09.527.650/0001-64	LOOK MERCADO LTDA	R\$	3,75

**Preço Site de Domínio Amplo 1****R\$****4,10****Site:** Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)  
**Produto:** Esmalte Metálico Pérola Da Lua 8ML - Beauty Color  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 14/02/2022 09:50:58  
**CNPJ:** 47.960.950/1088-36  
**Telefone:** 0800 773 3838  
**Url:** [https://www.magazineluiza.com.br/esmalte-metalico-perola-da-lua-8ml-beauty-color/p/bc64hb599b/pf/unha/?&=&seller\\_id](https://www.magazineluiza.com.br/esmalte-metalico-perola-da-lua-8ml-beauty-color/p/bc64hb599b/pf/unha/?&=&seller_id)**Preço Site de Domínio Amplo 2****R\$****4,10****Site:** Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)  
**Produto:** Esmalte Metálico Onix Negro 8ML - Beauty Color

**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 14/02/2022 09:51:02  
**CNPJ:** 47.960.950/1088-36  
**Telefone:** 0800 773 3838  
**Url:** https://www.magazineluiza.com.br/esmalte-metalico-onix-negro-8ml-beauty-color/p/bd7d9c7jfc/pt/unha/?&=8&seller\_id=clic

### Item 126: Esmalte óleo secante

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	
20 Unidades	Esmalte Óleo Secante		0	11,16

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 16,00

**Órgão:** SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL / (1) SERGIPE  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DO SEGMENTO DE MANICURE E PEDICURE, TAIS COMO, ALICATE EM AÇO INOX, BASE FORTALECEDORA, CANETA NANQUIM, ÓLEO SECANTE PARA UNHAS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 41/2021  
**Descrição:** ÓLEO SECANTE PARA UNHAS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL 41/2021

**Data:** 18/05/2021 14:00:00  
**Modalidade:** Pregão  
**Identificação:** NºLicitação:869354  
**Lote/Item:** 26 / 1  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 400,00  
**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.513.233/0002-71	UNHA & COR COSMETICOS EIRELI	R\$ 7,00
0	KEMIX MULTI ATACADO LTDA	R\$ 25,00

#### Preço Site de Domínio Ampla 1

R\$ 10,67

**Site:** Submarino (<http://www.submarino.com.br/>)  
**Produto:** Esmalte Risque Technology Óleo Secante - 8 ml  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 14/02/2022 09:53:47  
**CNPJ:** 000.776.574/0006-60  
**Telefone:** 4003-2000  
**Url:** https://www.submarino.com.br/

#### Preço Site de Domínio Ampla 2

R\$ 6,81

**Site:** Lojas Americanas (<http://www.americanas.com.br/>)  
**Produto:** Esmalte impala tratamento óleo secante melaleuca com aço antisséptica  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 14/02/2022 09:53:55  
**CNPJ:** 000.776.574/0006-60  
**Telefone:** 4003-1000  
**Url:** https://www.americanas.com.br/produto/1617881581?epar=ZOOM&opn=YSMESP&hl=lower&utm\_source=zoom&s\_term=Y

### Item 127: Esmalte Base setim

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	
20 Unidades	Esmalte Base Setim		0	9,09

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 17,44

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES  
**Objeto:** Registro de Preços destinado à Aquisição de Material de Higiene e Uso Pessoal para utilização nas unidades e setores da SMASH (DPSB – CRAS I ao VIII, CCI; DPSEMC – CREAS I ao III, Centro POP, Centro Dia do  
**Descrição:** Esmalte De Unha Tipo: Tratamento , Cor: Incolor , Características Adicionais: Base

**Data:** 25/01/2022 14:30:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:22022  
**Lote/Item:** / 8  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 17,00
17.513.233/0002-71	UNHA & COR COSMETICOS EIRELI	R\$ 17,44
14.221.429/0001-13	LUIZ MINIOLI NETTO	R\$ 17,44
05.937.672/0001-41	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 17,44
33.210.290/0001-57	FRANCIELLY TAYNARA SILVA CAMPOS 12070754693	R\$ 18,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ **3,06**

**Órgão:** ESTADO DE SAO PAULO|PREFEITURA MUNICIPAL DE OSCAR BRESSANE/SP  
**Data:** 01/10/2021 00:00:00  
**Objeto:** Aquisição de materiais diversos para realização do Curso de Manicure e Pedicure, ministrado no Centro de Referência da Assistência Social-CRAS.  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 72/2021  
**Descrição:** ESMALTE DE UNHA, TIPO TRATAMENTO, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE  
**Lote/Item:** 10 / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.771.697/0001-43	DROGARIA UNIFARMA DE PARAGUACU LTDA	R\$ 3,06

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ **6,77**

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Honório Serpa  
**Data:** 26/07/2021 09:00:00  
**Objeto:** Registro de Preços para Futuras e eventuais Aquisições de brindes e camisetas para diversas campanhas preventivas do Departamento de Saúde do Município.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:342021  
**Descrição:** Esmalte de unha, tipo: tratamento, capacidade: 14,70 ml, cor: incolor, características adicionais: base unhas fracas  
**Lote/Item:** / 14  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 250,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 6,70
23.837.209/0001-00	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 6,77
17.951.624/0001-97	HC SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 6,77
18.036.328/0001-23	PONTOCOM BRINDES LTDA	R\$ 6,77

### Item 128: Bacia pedicure

Quantidade	Descrição	Observação	R\$
10 Unidades	Bacia pedicure	0	21,18

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ **36,40**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA  
**Data:** 29/11/2021 00:00:00  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, SENDO MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO EXECUTIVO MUNICIPAL, JUNTAMENTE A PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**Modalidade:** Pregão Presencial  
**Identificação:** 1116011-25-10-2021  
**Descrição:** BACIA - PLASTICA PARA PEDICURE, DIMENSOES 33 X 33 X 7,5 CM, CORES DIVERSAS PESO ESTATICO SUPORTADO DE 200KG  
**Lote/Item:** 1 / 42  
**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br  
**Quantidade:** 54,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33955893000188	MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIG	R\$ 36,40

**Preço Site de Domínio Amplo 1** R\$ **13,62**

**Site:** Casas Bahia  
**Produto:** Bacia Pedicure Escobel 64  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 14/02/2022 10:00:04  
**CNPJ:** 33.041.260/0652-90  
**Telefone:** 0

Url: [https://www.casasbahia.com.br/bacia-pedicure-escobel-64-13105062/p/13105062?utm\\_medium=comparadorpreco&utm\\_c](https://www.casasbahia.com.br/bacia-pedicure-escobel-64-13105062/p/13105062?utm_medium=comparadorpreco&utm_c)

**Preço Site de Domínio Amplo 2** R\$ 13,52

**Site:** Lojas Americanas (<http://www.americanas.com.br/>)  
**Produto:** Bacia Pedicure Escobel 64  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 14/02/2022 10:00:08  
**CNPJ:** 000.776.574/0006-60  
**Telefone:** 4003-1000  
**Url:** [https://www.americanas.com.br/produto/29490524?epar=ZOOM&opn=YSMESP&hl=lower&utm\\_source=zoom&s\\_term=YYN](https://www.americanas.com.br/produto/29490524?epar=ZOOM&opn=YSMESP&hl=lower&utm_source=zoom&s_term=YYN)

**Item 129: Bacia para manicure** R\$ 20,72

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Bacia Para Manicure	0

**Preço Site de Domínio Amplo 1** R\$ 34,12

**Site:** Submarino (<http://www.submarino.com.br/>)  
**Produto:** Bacia P/ Pedicure  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 14/02/2022 10:01:22  
**CNPJ:** 000.776.574/0006-60  
**Telefone:** 4003-2000  
**Url:** [https://www.submarino.com.br/produto/3068066866?epar=zoom&hl=lower&s\\_term=COMPARADORESSUB&opn=COMPARA](https://www.submarino.com.br/produto/3068066866?epar=zoom&hl=lower&s_term=COMPARADORESSUB&opn=COMPARA)

**Preço Site de Domínio Amplo 2** R\$ 20,49

**Site:** Shoptime  
**Produto:** Bacia Manicure Santa Clara Unhas Modelo Com Tampa Ref 187  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 14/02/2022 10:01:35  
**CNPJ:** 00.776.574/0006-60  
**Telefone:** 0  
**Url:** [https://www.shoptime.com.br/produto/3172184862?epar=9381&s\\_term=COMPARADORES&hl=lower&utm\\_campaign=marc](https://www.shoptime.com.br/produto/3172184862?epar=9381&s_term=COMPARADORES&hl=lower&utm_campaign=marc)

**Preço Site de Domínio Amplo 3** R\$ 7,56

**Site:** Casas Bahia  
**Produto:** Bacia Manicure Faz Unhas - Santa Clara  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 14/02/2022 10:01:46  
**CNPJ:** 33.041.260/0652-90  
**Telefone:** 0  
**Url:** [https://www.casasbahia.com.br/bacia-manicure-faz-unhas-santa-clara-1515948377/p/1515948377?cm\\_mmc=zoom\\_XML\\_-i](https://www.casasbahia.com.br/bacia-manicure-faz-unhas-santa-clara-1515948377/p/1515948377?cm_mmc=zoom_XML_-i)

**Item 130: Esterilizador de alicate** R\$ 165,37

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Esterilizador De Alicate, Tesouras Elétrico	0

**Preço Site de Domínio Amplo 1** R\$ 164,75

**Site:** Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)  
**Produto:** Estufa Esterilizadora P/ Alicates De Unha Manicure Mega Bell  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 14/02/2022 10:14:26  
**CNPJ:** 47.960.950/1088-36

**Telefone:** 0800 773 3838  
**Url:** <https://www.magazineluiza.com.br/estufa-esterilizadora-p-alicates-de-unha-manicure-mega-bell/p/bk0gd5k0kh/pf/edsp/?&>

**Preço Site de Domínio Amplo 2** **R\$ 171,47**

**Site:** Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)  
**Produto:** Estufa Esterilizadora Para Manicure Esterilizador De Alicates + Bandeja  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 14/02/2022 10:14:30  
**CNPJ:** 47.960.950/1088-36  
**Telefone:** 0800 773 3838  
**Url:** <https://www.magazineluiza.com.br/estufa-esterilizadora-para-manicure-esterilizador-de-alicates-bandeja-pinca-mega-bell/p/>

**Preço Site de Domínio Amplo 3** **R\$ 159,90**

**Site:** Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)  
**Produto:** Estufa Esterilizador Alicates Compact Mega Bell  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 14/02/2022 10:14:34  
**CNPJ:** 15.436.940/0001-03  
**Telefone:** 0800-038-0541  
**Url:** [https://www.amazon.com.br/gp/offer-listing/B076W1B4Q5/ref=asc\\_df\\_B076W1B4Q51644598800000?tag=zoom059-20&link](https://www.amazon.com.br/gp/offer-listing/B076W1B4Q5/ref=asc_df_B076W1B4Q51644598800000?tag=zoom059-20&link)

**Item 131: Feltro cores variadas** **R\$ 19,93**

Quantidade	Descrição	Observação
100 Metros	FELTRO CORES VARIADAS	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 25,00**

<b>Órgão:</b>	<b>Data:</b> 13/12/2021 10:00:00	
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais de artesanato, para a Proteção Social Básica através do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, conforme solicitação da	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> Material: Feltro 0, Comprimento: 1 NaN, Cor: Variada 0, Largura: 1,40 NaN,	<b>Identificação:</b> NºPregão:512021	
	<b>Lote/Item:</b> / 29	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 66,00	
	<b>Unidade:</b> Metro	
	<b>UF:</b> RJ	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA	R\$ 25,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 16,70**

<b>Órgão:</b>	<b>Data:</b> 08/12/2021 08:00:00	
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente, processamento de dados, educativo, didático, elétrico eletrônico e comunicação, destinados a vários setores da prefeitura municipal,	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
<b>Descrição:</b> Feltro Material: Feltro , Comprimento: 1 M, Cor: Variada , Largura: 1,40 M,	<b>Identificação:</b> NºPregão:692021	
	<b>Lote/Item:</b> / 12	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 1.100,00	
	<b>Unidade:</b> Metro	
	<b>UF:</b> PR	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 16,30
05.127.294/0001-30	GIZ DE COR LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 16,70
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	R\$ 16,70
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 210,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 18,09**

<b>Órgão:</b>	<b>Data:</b> 07/12/2021 08:30:00
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico

**Objeto:** PRUDENTOPOLIS  
Registro de Preços para aquisição de materiais de artesanato e armarinho..  
**Descrição:** Feltro Material: Feltro , Comprimento: 1 M, Largura: 1,40 M, Cor: Variada ,

**Identificação:** N°Pregão:1782021  
**Lote/Item:** / 31  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 27,00  
**Unidade:** Metro  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 18,09
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 18,09

**Item 132: Agulha de mão corrente nº6** **R\$ 79,90**

Quantidade	Descrição	Observação
2 Pacotes	Agulha de mão Corrente nº 6 – 200 unidades	0

**Preço Site de Domínio Amplo 1** **R\$ 79,90**

**Site:** Shoptime  
**Produto:** Agulha de mão Corrente nº 6 – 200 unidades  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 14/02/2022 10:49:37  
**CNPJ:** 00.776.574/0006-60  
**Telefone:** 0  
**Url:** [https://www.shoptime.com.br/produto/2319550266?epar=9381&s\\_term=COMPARADORES&hl=lower&utm\\_campaign=marc](https://www.shoptime.com.br/produto/2319550266?epar=9381&s_term=COMPARADORES&hl=lower&utm_campaign=marc)

**Preço Site de Domínio Amplo 2** **R\$ 79,90**

**Site:** Lojas Americanas (<http://www.americanas.com.br/>)  
**Produto:** Agulha de mão Corrente nº 6 – 200 unidades  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 14/02/2022 10:49:38  
**CNPJ:** 000.776.574/0006-60  
**Telefone:** 4003-1000  
**Url:** [https://www.americanas.com.br/produto/2319550266?epar=ZOOM&opn=YSMESP&hl=lower&utm\\_source=zoom&s\\_term=Y](https://www.americanas.com.br/produto/2319550266?epar=ZOOM&opn=YSMESP&hl=lower&utm_source=zoom&s_term=Y)

**Preço Site de Domínio Amplo 3** **R\$ 79,90**

**Site:** Submarino (<http://www.submarino.com.br/>)  
**Produto:** Agulha de mão Corrente nº 6 – 200 unidades  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 14/02/2022 10:49:40  
**CNPJ:** 000.776.574/0006-60  
**Telefone:** 4003-2000  
**Url:** [https://www.submarino.com.br/produto/2319550266?epar=zoom&hl=lower&s\\_term=COMPARADORESSUB&opn=COMPARA](https://www.submarino.com.br/produto/2319550266?epar=zoom&hl=lower&s_term=COMPARADORESSUB&opn=COMPARA)

**Item 133: Agulha de mão corrente nº7** **R\$ 59,90**

Quantidade	Descrição	Observação
2 Pacotes	Agulha de mão Corrente nº 7 – 200 unidades	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 70,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Triângulo Mineiro  
**Objeto:** Aquisição de material para divulgação, acondicionamento e embalagem, reabilitação profissional, cama, mesa e banho, uniformes, tecidos e aviamentos..  
**Descrição:** Kit agulha de mão para bordar: com as seguintes características mínimas: com 8 agulhas, de 4 tamanhos diferentes:0,84 X 50,8 MM;

**Data:** 13/05/2021 08:30:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:92021  
**Lote/Item:** / 23  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.835.661/0001-25	NM CONFECÇÕES LTDA	R\$ 70,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 48,40**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT  
**Data:** 13/08/2021 00:00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**Identificação:** 00005221  
**Lote/Item:** 1 / 5  
**Fonte:** intranet.jaciara.mt.gov.br:5656/transparencia/  
**Objeto:** "Aquisição de aviamentos, produtos de beleza e demais materiais para os Programas e Projetos da Assistência Social do município de Jaciara/MT"  
**Quantidade:** 1,00  
**Unidade:** CAI  
**UF:** MT  
**Descrição:** AGULHA - DE ACO, N.07 PARA COSER A MAO - CAIXA C/ 100 UNIDADES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.979.841/0001-50	LUIZ VIDAL GONCALVES	R\$ 48,40

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 61,30**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA  
**Data:** 15/03/2021 00:00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** 1121375-04-02-2021  
**Lote/Item:** 1 / 113  
**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O EXERCICIO 2020/2021  
**Quantidade:** 9,00  
**Unidade:**  
**UF:** MT  
**Descrição:** AGULHA - DE MAO COATS CORRENTE E O IDEAL PARA LINHAS DE NYLON 0,30MM e 0,35MM. INDICADA PARA TRABALHOS ARTESANAIS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37266950000172	SANTOS E AZEVEDO LTDA	R\$ 61,30

**Item 134: Tesoura inox para bordar 11 cm** **R\$ 49,03**

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Tesoura Inox Para Bordar 11 cm	0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 13,00**

**Órgão:** Município de Toledo  
**Data:** 13/09/2021 08:00:00  
**Modalidade:** Pregão Registro de Preços  
**Identificação:** 1392021 - Pregão Registro de Preços  
**Lote/Item:** 272 / 1  
**Fonte:** https://equiplano.toledo.pr.gov.br:7443/transparencia/licitacc  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS pelo período de 12 meses para a aquisição de materiais odontológicos para atender à necessidade das Unidades Básicas de Saúde por um período de 12 meses conforme descrito no  
**Quantidade:** 30,00  
**Unidade:** UN  
**UF:** PR  
**Descrição:** Tesoura Íris 11 a 12 cm do tipo reta em aço inox

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOG	R\$ 11,89
08.849.206/0001-00	DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 11,98
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 13,00
21.153.043/0001-87	H. F. E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 22,86
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 22,87

**Preço Site de Domínio Amplo 1** **R\$ 65,59**

**Site:** Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)  
**Produto:** Tesouras de bordar Tesouras artesanais, aparência requintada com ponta pontiaguda Crewel para costura de bordado com aq  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 15/02/2022 15:41:48  
**CNPJ:** 15.436.940/0001-03  
**Telefone:** 0800-038-0541  
**Uri:** [https://www.amazon.com.br/Tesouras-artesanais-apar%C3%Aancia-requintada-pontiaguda/dp/B09PKFFFXN/ref=sr\\_1\\_8?key](https://www.amazon.com.br/Tesouras-artesanais-apar%C3%Aancia-requintada-pontiaguda/dp/B09PKFFFXN/ref=sr_1_8?key)

Preço Site de Domínio Amplo 2 R\$ 68,49

Site: Amazon (https://www.amazon.com.br/)  
Produto: Tesouras de bordar, tesouras de aço inoxidável de aço inoxidável para costura para artesanato de costura para faça você mes  
Descrição: 0  
Data/Hora Inclusão: 15/02/2022 15:42:00  
CNPJ: 15.436.940/0001-03  
Telefone: 0800-038-0541  
Url: https://www.amazon.com.br/Tesouras-tesouras-inoxid%C3%A1vel-costura-artesanato/dp/B09QFY99Q9/ref=sr\_1\_11?keywo

Item 135: Enchimento plumante fibra siliconada R\$ 36,62

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Enchimento (Plumante) Fibra Siliconada 1Kg	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 27,95

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Catarina | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina  
Objeto: Aquisição de material de consumo para os Cursos Têxtil, Moda e Vestuário do IFSC.,  
Descrição: Fibra textil - FIBRA DE SILICONE (PLUMANTE) PARA ENCHIMENTO DE ALMOFADAS OU BONECAS DE TECIDO. MATERIAL: 100% POLIÉSTER,  
Data: 07/07/2021 09:00:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Identificação: N°Pregão:332021  
Lote/Item: 21 / 32  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 20,00  
Unidade: Unidade  
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.234.029/0001-54	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	R\$ 25,90
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 39,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EDUCATIVO, ESPORTIVO, TECIDOS E AVIAMENTOS EM GERAL, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO  
Descrição: FIBRA SILICONADA PARA ENCHIMENTO, EMBALAGEM C/1KG  
Data: 22/09/2021 00:00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
Identificação: 00020221  
Lote/Item: 1 / 65  
Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/  
Quantidade: 5,00  
Unidade: KG  
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.647.101/0001-47	I. B. DE SOUZA	R\$ 39,00

Preço Site de Domínio Amplo 1 R\$ 42,90

Site: Amazon (https://www.amazon.com.br/)  
Produto: 1kg 100% Fibra Siliconada Antialérgica Macia Para Enchimento  
Descrição: 0  
Data/Hora Inclusão: 15/02/2022 15:46:12  
CNPJ: 15.436.940/0001-03  
Telefone: 0800-038-0541  
Url: https://www.amazon.com.br/Fibra-Siliconada-Antial%C3%A9rgica-Macia-Enchimento/dp/B09L56PG92/ref=sr\_1\_1?keywords:

Item 136: Arame galvanizado R\$ 21,08

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Arame galvanizado 18 1 25Mm com 10M	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 22,05

Órgão: Data: 01/06/2021 00:00:00

**Objeto:** COMANDO DO EXERCITO | 16 ESQUADRAO DE CAVALARIA MECANIZADO/PR  
**Descrição:** Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis/instalações para atender as necessidades do 16Esqd C Mec.  
ARAME RECOZIDO BWG 18 1.25MM 1KG.

**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 41/2021  
**Lote/Item:** 1 / 1  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
76.468.016/0001-95	COMERCIO DE FOGOES LIDER LTDA	R\$	22,05

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ **21,95**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO E ACABAMENTOS EM GERAL PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA -PR, processado pelo sistema de  
**Descrição:** ARAME GALVANIZADO Nº 18

**Data:** 08/03/2021 08:30:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:62021  
**Lote/Item:** / 20  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100,00  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
01.276.119/0001-54	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	R\$	21,90
04.048.349/0001-54	MARSANGO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	21,95
31.289.314/0001-80	CONSTRUTORA DAVET EIRELI	R\$	21,95

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ **19,23**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUITINGA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUITINGA  
**Objeto:** Contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais Elétrico para atender as necessidades das diversas Secretarias Solicitantes do município de Itaquitinga - PE  
**Descrição:** ARAME GALVANIZADO Nº 18

**Data:** 13/07/2021 08:30:00  
**Modalidade:** Pregão  
**Identificação:** NºLicitação:880329  
**Lote/Item:** 11 / 1  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 30,00  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
33.040.331/0001-04	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO	R\$	19,23
0	INOVA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$	19,23
0	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	19,23

**Item 137: Linha de costura tudo tecido** R\$ **18,63**

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Linha de costura tudo tecido feltro cores variadas	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ **18,11**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia  
**Objeto:** Registro de Preço Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CORTE DE COSTURA E ARMARINHOS..  
**Descrição:** TUBO DE LINHA GRANDE NA COR PRETA, Linha para costura resistente 120 cone com 5000 jardas. Linha de uso universal, podendo ser usado

**Data:** 23/08/2021 09:10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:1332021  
**Lote/Item:** / 74  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
01.060.256/0001-57	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	16,22
02.507.452/0001-90	SC -BRINDES LTDA	R\$	16,22
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA	R\$	20,00
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$	300,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ **18,84**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia  
**Objeto:** Registro de Preço Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CORTE DE COSTURA E ARMARINHOS..  
**Descrição:** TUBO DE LINHA GRANDE NA COR MARRON, Linha para costura resistente 120 cone com 5000 jardas. Linha de uso universal, podendo

**Data:** 23/08/2021 09:10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:1332021  
**Lote/Item:** / 79  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
01.060.256/0001-57	L.H.C.COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	17,68
02.507.452/0001-90	SC -BRINDES LTDA	R\$	17,68
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA	R\$	20,00
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$	300,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 18,94**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia  
**Objeto:** Registro de Preço Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CORTE DE COSTURA E ARMARINHOS..  
**Descrição:** TUBO DE LINHA GRANDE NA COR CINZA, Linha para costura resistente 120 cone com 5000 jardas. Linha de uso universal, podendo ser usado

**Data:** 23/08/2021 09:10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** N°Pregão:1332021  
**Lote/Item:** / 80  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
01.060.256/0001-57	L.H.C.COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	17,87
02.507.452/0001-90	SC -BRINDES LTDA	R\$	17,87
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA	R\$	20,00
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$	300,00

**Item 138: Cola de silicone 100 ml** **R\$ 7,03**

**Quantidade** **Descrição** **Observação**  
 20 Unidades Cola de silicone 100ml 0

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 6,58**

**Órgão:** DEPTO.EDUCACAO, CULT., ESPORTES E LAZER | DEPTO. EDUC, CULT., ESPORTES E LAZER | Prefeitura Municipal de Cruzália/SP  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES PEDAGÓGICAS COM OS ALUNOS DA ESCOLA CECILIA VIDOTTI ZANDONADI.  
**Descrição:** COLA SILICONE 100ML ARTESÃO

**Data:** 27/10/2021 00:00:00  
**Modalidade:** Dispensa por Limite  
**Identificação:** 16172021  
**Lote/Item:** 1 / 47  
**Fonte:** 45.173.233.130:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2  
**Quantidade:** 12,00  
**Unidade:** FR  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
09.169.073/0001-86	PAPELARIA PAPELAO ASSIS LTDA	R\$	6,58

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 6,40**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RÓDRIGUES  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EDUCATIVO, ESPORTIVO, TECIDOS E AVIAMENTOS EM GERAL, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO  
**Descrição:** COLA DE SILICONE LÍQUIDA COM 85G/ 100ML

**Data:** 22/09/2021 00:00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**Identificação:** 00020221  
**Lote/Item:** 1 / 43  
**Fonte:** 170.79.153.44:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 20,00  
**Unidade:** UND  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
03.647.101/0001-47	I. B. DE SOUZA	R\$	6,40

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****8,10**

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUN. DA ESTANCIA HIDRO MINERAL DE IBIRÁ	<b>Data:</b>	25/05/2021 00:00:00
<b>Objeto:</b>	FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	<b>Modalidade:</b>	PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b>	COLA SILICONE 100ML PARA ARTESANATO	<b>Identificação:</b>	00005521
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	1 / 26
07.156.331/0001-64	MARIA APARECIDA RENZETTI	<b>Fonte:</b>	200.206.97.122:8079/transparencia/
		<b>Quantidade:</b>	150,00
		<b>Unidade:</b>	UN.
		<b>UF:</b>	SP
		<b>Valor da Proposta Inicial</b>	8,10

**Item 139: Cola permanente 250G****R\$****19,96**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
30 Unidades	Cola Permanente 250 G Acrilex	0

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****15,80**

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	<b>Data:</b>	15/06/2021 09:00:00
<b>Objeto:</b>	Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de materiais para artesanato, tecidos, cortinas, aviamentos, cama, mesa e banho, em atendimento às necessidades das Secretarias	<b>Modalidade:</b>	Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b>	Cola permanente, frasco c/ 250 g.	<b>Identificação:</b>	NºPregão:342021
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	/ 18
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	<b>Fonte:</b>	www.comprasgovernamentais.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	105,00
		<b>Unidade:</b>	Unidade
		<b>UF:</b>	PR
		<b>Valor da Proposta Inicial</b>	15,80

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****20,35**

<b>Órgão:</b>	Prefeitura Municipal de Vera/MT	<b>Data:</b>	07/06/2021 08:30:00
<b>Objeto:</b>	AQUISICAO DE MATERIAIS/AVIAMENTOS PARA USO NOS CURSOS MINISTRADOS AS FAMILIAS ASSISTIDAS PELO SISTEMA DE FORTALECIMENTO DE VINCULOS - SFV DA SECRETARIA DE	<b>Modalidade:</b>	Dispensa
<b>Descrição:</b>	COLA PERMANENTE 250 GR	<b>Identificação:</b>	112021
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	1 / 9
26.557.314/0001-83	POESY AVIAMENTOS E PAPELARIA EIRELI	<b>Fonte:</b>	portal.prefvera-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitaco
		<b>Quantidade:</b>	24,00
		<b>Unidade:</b>	UNIDADE
		<b>UF:</b>	MT
		<b>Valor da Proposta Inicial</b>	20,35

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais****R\$****23,74**

<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE	<b>Data:</b>	09/03/2021 00:00:00
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA MANUTENÇÃO DAS OFICINAS DE ARTESANATO DESTA SECRETARIA	<b>Modalidade:</b>	Pregão Presencial
<b>Descrição:</b>	COLA - DO TIPO PERMANENTE (ACRILEX),PARA APLICACAO EM TECIDO,POTE 250G	<b>Identificação:</b>	1130723-24-02-2021
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Lote/Item:</b>	1 / 30
19496182000161	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA	<b>Fonte:</b>	cidadao.tce.mt.gov.br
		<b>Quantidade:</b>	20,00
		<b>Unidade:</b>	
		<b>UF:</b>	MT
		<b>Valor da Proposta Inicial</b>	23,74

**Item 140: Máquina de cortar e selar fitas****R\$****78,38**

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
4 Unidades	Máquina de cortar e selar fitas bivolt	0

**Preço Site de Domínio Amplo 1** R\$ 78,90

**Site:** Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)  
**Produto:** Máquina Para Cortar E Selar Fita Fuxico + Arame Refil  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 16/02/2022 15:32:47  
**CNPJ:** 15.436.940/0001-03  
**Telefone:** 0800-038-0541  
**Url:** [https://www.amazon.com.br/M%C3%A1quina-Cortar-Selar-Fuxico-Arame/dp/B097TVBD9T/ref=sr\\_1\\_3?keywords=Maquina-c](https://www.amazon.com.br/M%C3%A1quina-Cortar-Selar-Fuxico-Arame/dp/B097TVBD9T/ref=sr_1_3?keywords=Maquina-c)

**Preço Site de Domínio Amplo 2** R\$ 83,35

**Site:** Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)  
**Produto:** Máquina de Cortar Fita e Fuxico Haste Alta Cor Rosa Bivolt Refis De  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 16/02/2022 15:33:26  
**CNPJ:** 15.436.940/0001-03  
**Telefone:** 0800-038-0541  
**Url:** [https://www.amazon.com.br/Maquina-Cortar-Fuxico-Bivolt-Brinde/dp/B07VFF56PT/ref=sr\\_1\\_4?keywords=Maquina-de-Corta](https://www.amazon.com.br/Maquina-Cortar-Fuxico-Bivolt-Brinde/dp/B07VFF56PT/ref=sr_1_4?keywords=Maquina-de-Corta)

**Preço Site de Domínio Amplo 3** R\$ 72,90

**Site:** Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)  
**Produto:** Máquina De Corte Fitas E Laços Fuxico Modelo Alta + Brinde  
**Descrição:** 0  
**Data/Hora Inclusão:** 16/02/2022 15:33:58  
**CNPJ:** 15.436.940/0001-03  
**Telefone:** 0800-038-0541  
**Url:** [https://www.amazon.com.br/M%C3%A1quina-Corte-Fuxico-Modelo-Brinde/dp/B075MFQ1Y4/ref=sr\\_1\\_5?keywords=Maquina](https://www.amazon.com.br/M%C3%A1quina-Corte-Fuxico-Modelo-Brinde/dp/B075MFQ1Y4/ref=sr_1_5?keywords=Maquina)